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Hörmətli sahibkarlar!
Sizi 25 Aprel – Sahibkarlar Günü münasibətilə səmimi qəlbdən təbrik edir, ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişa

fına verdiyiniz töhfələrə görə hər birinizə təşəkkürümü bildirirəm.
Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafı ölkə başçısı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən iqti

sadi siyasətin əsas prioritetlərindən biri kimi daim xüsusi diqqət mərkəzində saxlanılır. Bu yanaşmanın təməli  
Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulub. Ulu Öndərin 2002-ci il aprelin 25-də sahibkarlarla keçir
diyi tarixi görüş dövlət və biznes arasında açıq dialoq, qarşılıqlı etimad və əməkdaşlıq mühitinin formalaşdırıl
masında, eləcə də bu münasibətlərin institusional əsaslar üzərində qurulmasında mühüm dönüş nöqtəsi kimi 
yaddaşlarda qalıb. Məhz bu ənənənin davamı olaraq, cənab Prezidentin Sərəncamı ilə 2016-cı ildən etibarən 
25 aprel tarixi ölkəmizdə “Sahibkarlar Günü” kimi qeyd olunur. Bu qərar dövlətin sahibkarlığın inkişafına diq
qətinin bariz ifadəsidir.

Bu gün Azərbaycan iqtisadiyyatı Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə güclü təməllər üzərində və əlverişli 
institusional mühitdə inkişaf edir. Ərazi bütövlüyümüzün tam bərpa olunması və sülh gündəliyi ilə bağlı əldə 
edilən nailiyyətlər regionda iqtisadi geniş əməkdaşlıq üçün imkanlar açıb. Makroiqtisadi sabitlik, investisiyala
rın etibarlı qorunması və təşviqi, davamlı struktur və institusional islahatlar sahibkarlar üçün dayanıqlı fəaliyyət 
mühiti formalaşdırıb. Azərbaycan iqtisadiyyatında müşahidə olunan müsbət meyillər fonunda “Fitch” və “Mo
ody’s” kimi beynəlxalq reytinq agentlikləri tərəfindən ölkəmizin suveren kredit reytinqi artırılaraq investisiya 
dərəcəsinə yüksəldilib, reytinqimiz üzrə növbəti dövr üçün proqnoz müvafiq olaraq “stabil” və “müsbət” ola
raq qiymətləndirilib.

Reallaşdırılan transmilli enerji, nəqliyyat və logistika layihələri Azərbaycanın qlobal iqtisadi sistemdə rolunu 
daha da möhkəmləndirib. Ölkəmizin əlverişli coğrafi mövqeyi, beynəlxalq bağlantılar, xüsusilə Orta Dəhlizin 
artan rolu və müasir infrastruktur imkanlarımız sahibkarların yeni bazarlara çıxış perspektivlərini genişləndirir. 

Ələt azad iqtisadi zonasında formalaşdırılmış tranzit və sənaye zonalarının sinerjisi sahibkarlar üçün geniş 
imkanlar yaratmaqla yanaşı, regionun iqtisadi-ticarət potensialını daha da gücləndirir.

İqtisadi zonalarda sahibkarlıq fəaliyyəti üçün yaradılmış hazır infrastruktur, vergi və gömrük güzəştləri, iş
ğaldan azad olunmuş ərazilərdə və bu ildən başlayaraq Naxçıvan Muxtar Respublikasında tətbiq olunan 10 
illik vergi güzəştləri və azadolmalar biznesin inkişafını stimullaşdırır. Sənaye zonalarına milyardlarla manat 
həcmində investisiyanın yönəldilməsi və minlərlə yeni iş yerinin yaradılması bu zonaların ölkə iqtisadiyyatın
da əhəmiyyətini göstərir. Həmçinin, dövlət-özəl tərəfdaşlıq mexanizmləri, müxtəlif ölkələrlə yaradılmış birgə 
investisiya fondları sahibkarlıq subyektlərinə əlavə maliyyə resursları təmin edir, sərmayədarlara dayanıqlı la
yihələrdə iştirak etmək, texnologiya, investisiya və təcrübə gətirən tərəfdaşlıq imkanları təqdim edir.

Azərbaycan Respublikasının iqtisadiyyat naziri Mikayıl 
Cabbarovun “Sahibkarlar Günü”  münasibətilə

TƏBRİKİ
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İqtisadiyyatın şaxələndirilməsi bizim əsas prioritetimizdir. Bu istiqamətdə qeyri-neft-qaz sektorunun 
inkişafı, ixrac potensiallı məhsulların istehsalının artırılması və özəl investisiyaların cəlbi istiqamətində 
ardıcıl addımlar atılır. Bu prosesdə sahibkarlarımız dövlətin əsas tərəfdaşları və iqtisadi inkişafın aparıcı 
qüvvəsidir.

Ölkə ÜDM-nin böyük hissəsi qeyri-neft-qaz sektorunun payına düşür. Bu sahədə ixrac da davamlı 
olaraq artır. İxracyönümlü məhsul və xidmət istehsalı, həmçinin özəl sərmayələr bundan sonra da gü
zəştli kreditlər, dövlət zəmanəti,  müxtəlif subsidiya mexanizmləri və digər təşviq alətləri ilə dəstəklənə
cək. Strateji investisiya layihələri üzrə tətbiq edilən investisiya təşviqi mexanizmi çərçivəsində təqdim 
olunan güzəştlər bu istiqamətdə həyata keçirilən layihələrin səmərəliliyini artıraraq yerli xammaldan 
istifadəni genişləndirir, qeyri-neft-qaz sektorunun ixrac potensialının gücləndirir. Eyni zamanda, dövlət-
özəl tərəfdaşlığının inkişafını stimullaşdırır, yeni texnologiyaların ölkəyə cəlbini və sənaye sektorunda 
innovativ həllərin tətbiqini təşviq edir.

Dünya iqtisadiyyatı dərin və çoxşaxəli transformasiya mərhələsindən keçir. Rəqəmsal inkişaf, süni 
intellektin tətbiqi və data mərkəzlərinin yaradılması qlobal iqtisadi meyillərin əsas istiqamətlərindən biri
dir. Bu il ölkəmizdə də rəqəmsal iqtisadiyyatın inkişafı, rəqəmsallaşma, elektron hökumət, süni intellekt 
və innovasiya sahələrində fəaliyyətin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı mühüm qərarlar və strategiyalar qəbul 
olunub. Artıq ölkəmizdə superkompüter mərkəzi yaradılıb, müəssisələrin rəqəmsallaşması və innovativ 
texnologiyalar tətbiq etməklə rəqabət qabiliyyətinin artırılması istiqamətində mühüm proqramlar həyata 
keçirilir, insan resurslarının bilik və bacarıqları inkişaf etdirilir.

Bu prosesdə sahibkarlardan gözləntilərimiz fəaliyyətlərini qlobal çağırışlara uyğun formada qurma
ları və inkişaf etdirmələridir. İnsan kapitalının inkişafı, müasir bilik və bacarıqların mənimsənilməsi, süni 
intellektin geniş tətbiqinin sürətlənməsi son nəticədə daha dayanıqlı və innovativ iqtisadi artım drayver
lərinin  formalaşması üçün yeni təməllər yaradacaq.

Minlərlə sahibkarlıq subyektini, o cümlədən iqtisadi və sosialyönümlü assosiasiya və ittifaqları bir
ləşdirən Azərbaycan Sahibkarlar Konfederasiyası ölkəmizdə iş adamlarının maraqlarının müdafiəsində 
və biznesin inkişafının təşviqinə mühüm dəstək verən əsas ictimai təşkilatlardandır. İş adamlarının belə 
platformalarda fəal təmsil olunması, təşəbbüslərinin və mövqelərinin ifadə edilməsi ölkəmizin iqtisadi 
inkişaf prosesində özəl sektorun rolunun daha da güclənməsinə xidmət edir.

Əminəm ki, biznes nümayəndələrinin təşəbbüskarlığı, məsuliyyəti və yenilikçi yanaşması Azərbay
canın dayanıqlı inkişafının təmin olunmasında bundan sonra da həlledici rol oynayacaqdır. Biz sizin ya
nınızdayıq və biznes mühitinin daha da təkmilləşdirilməsi istiqamətində səylərimizi davam etdirəcəyik.

Sizi bir daha Sahibkarlar Günü münasibətilə təbrik edir, fəaliyyətinizdə yeni uğurlar, möhkəm tərəf
daşlıqlar və davamlı inkişaf arzulayıram.
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Əziz sahibkarlar! 
Sahibkarlar günü və bu əlamətdar günün Azərbaycan Respublikası Prezidenti tərəfindən təsis edilmə

sinin  10 illiyi  münasibəti ilə hər birinizi ürəkdən təbrik edirəm. 
Sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi və  dəstəklənməsi iqtisadi strategiyamızın əsas hədəflərindəndir və 

dövlət siyasətidir. 
Sahibkarlıq fəaliyyətinə Konstitusiyamız təminat verir, dövlət başçısı siyasi və institusional dəstək gös

tərir, qanunverici orqan müvafiq hüquqi bazanı formalaşdırır, hökumət və aidiyyəti dövlət orqanları isə 
biznesi güzəştlər və təşviqlərlə dəstəkləyir.

Ölkəmizdə dövlət-özəl tərəfdaşlığı mexanizminin tətbiqinə başlanılması dövlətin sahibkarları tərəf 
müqabili kimi dəyərləndirməsindən, onlara güvənməsindən irəli gəlir. Hazırda “Dövlət-özəl tərəfdaşlığı 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qanununa uyğun olaraq mühüm istiqamətlər üzrə dövlət-özəl tərəf
daşlığı layihələri icra olunur. 

İqtisadi siyasətlə sosial siyasətin əlaqələndirilməsi, iqtisadi inkişafla sosial inkişafın bir-birini tamamla
ması Prezident İlham Əliyev tərəfindən müəyyən edilmiş təməl prinsiplərdən biridir. Bu gün isə iqtisadi 
inkişafın lokomotivi qeyri-dövlət sektoru olduğuna görə o həm də sosial missiyanı yerinə yetirir. Belə ki, 
qeyri-dövlət sektoru əməkhaqqı fondunda,  yaradılan iş yerlərinin sayında əsas paya malikdir. Bu sahib
karlıq sektorunun  sosial inkişafa töhfəsinin konkret ifadəsidir. 

Yeni mərhələdə kiçik və orta sahibkarlığın cəmiyyətimizin sosial strukturunda xüsusi yeri var. Sahibkar
lığın bu seqmenti  ilə dayanıqlı orta təbəqə təşəkkül tapır, orta təbəqə isə sosial baxımdan sabit cəmiyyət 
formalaşdırır. 

Sahibkarlıq subyektlərinin məqsədi təbii olaraq gəlir əldə etməkdən ibarət olsa da, onlar ölkədə iş 
yerləri yaradır, cəmiyyətdə orta təbəqənin təşəkkülü prosesinə və iqtisadi artıma töhfə verir, vergi və rü
sumlar ödəyərək dövlət büdcəsi gəlirlərinin formalaşmasında iştirak edir. 

Milli iqtisadiyyatımızın tədricən postneft dövrünə keçid etdiyi, dayanıqlı iqtisadi artımın iqtisadi siyasə
tin əsas hədəfi kimi çıxış etdiyi indiki mərhələdə biznes mühitinin yaxşılaşdırılmasına yönəldilmiş təşəb
büslər ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişafı üçün xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Bununla belə sahibkarlarımız da 
hazırkı dövrdə yeni çağırışlarla üzləşirlər. 

Milli iqtisadiyyatın inkişafında, dayanıqlı iqtisadi artımın təmin edilməsində, Qarabağ və Şərqi Zəngəzu
run bərpası prosesində, sosial problemlərin həllində dövlətimizin sahibkarlardan gözləntiləri olduğu kimi, 
sahibkarların da dövlətdən – aidiyyəti qurumlardan, məmurlardan, millət vəkillərindən gözləntiləri var. 

Bir çox hallarda bu gözləntilər, sahibkarlar tərəfindən qaldırılan məsələlər, təşəbbüslər onların sosi
al-iqtisadi problemlərin həllinə töhfə vermək istəyindən irəli gəlir. Yeni çağırışlarla üzləşdiyimiz bir vaxtda 
sahibkarlarımızla dialoq, onların qaldırdığı məsələlərə diqqət yetirilməsi olduqca əhəmiyyətlidir. 

Hər bir ölkədə biznesin inkişafı həm də özəl sektorla dövlət arasında körpü rolunu oynayan sahibkar 
birliklərinin fəaliyyətindən asılıdır. Bu mənada mən Azərbaycan Sahibkarlar Konfederasiyanın gördüyü işlə
ri, xüsusilə də dövlət-sahibkar dialoqunun qurulmasındakı  fəaliyyətini xüsusi olaraq qeyd etmək istərdim.

Etiraf etməliyik ki, Azərbaycanın həm də ən böyük milli resursu sahibkarlarımızın potensialı, işgüzarlıq 
qabiliyyəti və təşəbbüskarlığıdır. Hesab edirik ki, bu tükənməyən resursun və potensialın tam reallaşması 
suveren və müstəqil dövlətimizin iqtisadi əsaslarının möhkəmlənməsinə  çox ciddi töhfələr verəcəkdir.

Biz milli sahibkarlarımızla  fəxr edirik, qürur duyuruq, əzmkar fəaliyyətlərinə görə onlara təşəkkürümü
zü bildirir, uğurlar arzulayırıq.

Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq 
komitəsinin sədri Azər Əmiraslanovun 

"Sahibkarlar Günü" münasibətilə
TƏBRİKİ
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Hörmətli sahibkarlar, 
Hər birinizi 25 Aprel - Sahibkarlar Günü münasibətilə səmimi qəlbdən təbrik edirəm. 
Sahibkarlığın inkişafı və milli iqtisadiyyatda rolunun artırılması möhtərəm Prezidentimiz cənab İlham 

Əliyevin uğurlu sosial-iqtisadi siyasətinin mühüm istiqamətlərindən biridir. Bu istiqamətdə həyata ke
çirilən kompleks tədbirlər, dövlətin ardıcıl dəstəyi, yaradılan əlverişli, şəffaf biznes mühiti sahibkarlığın 
sürətli inkişafına nail olunmasına imkan verib.

Özəl sektorun inkişafı dayanıqlı iqtisadi artımda, qeyri-neft sektorunun genişlənməsində  mühüm 
amil olmaqla yanaşı, sosial rifah, yeni iş yerlərinin yaradılması və məşğulluq imkanlarının artırılması ba
xımından da xüsusi önəm kəsb edir. Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi aktiv məşğulluq proq
ramlarının icrasında, həssas əhali qrupları ilə bağlı müxtəlif sosial dəstək layihələrində sahibkarlarla 
daim sıx əməkdaşlıq həyata keçirir. 

Bu sahədə aparılan işlərdə, xüsusilə də işğaldan azad edilmiş ərazilərimizə - doğma yurdlarına kö
çürülən sakinlərin məşğulluğunun təminatı kimi mühüm  fəaliyyət istiqamətində özəl sektorun daim fəal 
iştirak edərək dəyərli töhfələrini verməsini yüksək dəyərləndiririk. Eyni zamanda, özəl sektor tərəfin
dən korporativ sosial məsuliyyət yanaşması əsasında həyata keçirilən tədbirləri də məmnunluqla qeyd 
etmək olar. 

Ölkəmizdə sahibkarların ən böyük ictimai birliyi olan Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşəgötü
rənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası ilə uğurlu sosial tərəfdaşlıq təcrübəmizi də xüsusi qeyd etmək 
istəyirəm. Nazirliklə Konfederasiya, eyni zamanda Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının 
birgə fəaliyyət platforması olan Sosial və İqtisadi məsələlər üzrə Üçtərəfli Komissiya Baş Kollektiv Sazi
şin icrası, Beynəlxalq Əmək Təşkilatı  Konvensiyalarının ratifikasiyası, əmək qanunvericiliyinin  təkmil
ləşdirilməsi, layiqli əməyin təminatı kimi vacib sahələrdə səmərəli, məqsədyönlü işlər aparır.

Hörmətli sahibkarlar, sizi bir daha təbrik edir, fəaliyyətinizdə yeni-yeni nailiyyətlər arzu edirəm!

Azərbaycan Respublikasının  
əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri Anar Əliyevin 

"Sahibkarlar Günü" münasibətilə 
TƏBRİKİ
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Müasir müstəqil dövlətimizin memarı və qurucusu, Ümummilli Lider Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu 
davamlı inkişaf strategiyası Azərbaycan iqtisadiyyatının dayanıqlı təməllər üzərində qurulması ilə yanaşı, 
yeni formasiyaya daxil olan ölkəmizdə özəl sektorun, əlverişli biznes mühiti və sahibkarlığın formalaşması 
üçün münbit şərait yaratdı.

    Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən həyata keçirilən məqsədyön
lü siyasət, innovativ islahatlar, dövlət-sahibkar münasibətlərinin institusional əsaslar üzərində qurulması 
özəl sektorun və  sahibkarlığın  sistemli şəkildə inkişafını təmin etdi.

    Azərbaycan sahibkarları  daim dövlətin, ölkə başçısının hərtərəfli diqqət və qayğısı ilə əhatə olunur 
və bunun məntiqi nəticəsidir ki, biznes fəaliyyətinin  ölkəmizin iqtisadi tərəqqisində, xalqımızın rifahının 
yüksəldilməsindəki rolu danılmazdır.

Müasir iqtisadiyyatın əsas hərəkətverici qüvvəsi olan sahibkarlıq fəaliyyəti innovasiyaların tətbiqində, 
yeni iş yerlərinin yaradılmasında, ixrac potensialının artırılmasında və rəqabətqabiliyyətli biznes mühitinin 
formalaşmasında xüsusi rol oynayır.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazandığımız şanlı Zəfər regionda yeni real
lıqlar formalaşdırdı və Azərbaycan sahibkarları da işğal altındakı ərazilərdə həyata keçirilən tikinti-bərpa 
işlərinə öz töhfələrini verməkdədirlər.

Dövlət və özəl sektor arasında qurulan qarşılıqlı etimad və tərəfdaşlıq münasibətləri ölkəmizin daya
nıqlı inkişaf strategiyasının əsas sütunlarından biridir.

Bu baxımdan Dövlət Gömrük Komitəsi Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilat
ları Milli Konfederasiyası və digər platformalarda sahibkarlarla şəffaf, konstruktiv dialoqun qurulmasına 
xüsusi önəm verir.

Gömrük xidməti olaraq əsas məqsədimiz xarici ticarət əməliyyatlarının sürətli, şəffaf və təhlükəsiz şə
kildə həyata keçirilməsini təmin etmək, sahibkarların fəaliyyətini asanlaşdıran müasir və çevik xidmətlər 
təqdim etməkdir.

Biz inanırıq ki, dövlət-biznes əməkdaşlığının daha da möhkəmlənməsi ölkəmizin iqtisadi gücünü artı
racaq, beynəlxalq ticarət əlaqələrinin genişlənməsinə və milli məhsulların dünya bazarlarında daha geniş 
təmsil olunmasına yeni imkanlar yaradacaqdır.

Hörmətli Sahibkarlar!
Sizi 25 Aprel - Sahibkarlar Günü münasibətilə təbrik edir, bu əlamətdar gün münasibətilə Sizə yeni 

uğurlar, davamlı inkişaf, bol qazanc və nailiyyətlər arzulayırıq. Sahibkarlığın inkişafı naminə göstərdiyiniz 
təşəbbüskarlıq və zəhmət ölkəmizin tərəqqisinə mühüm töhfədir.

Dövlət Gömrük Komitəsinin sədri Şahin Bağırovun  
"Sahibkarlar Günü" münasibətilə 

TƏBRİKİ
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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Antiinhisar 
və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət Agentliyinin sədri 

Elnur Bağırovun “Sahibkarlar Günü” münasibətilə 
TƏBRİKİ

Əziz sahibkarlar!
Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafına yönəlmiş strateji xəttin əsası Ümummilli Lider Heydər Əliyev tə

rəfindən qoyulmuş, bu gün isə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
uğurla davam etdirilir. 

Özəl sektorun inkişafına verilən dövlət dəstəyinin ən bariz ifadəsi ölkə başçısının 25 aprel tarixinin Azər
baycanda “Sahibkarlar Günü” kimi qeyd edilməsi ilə bağlı Sərəncamıdır. Fürsətdən istifadə edərək, bu əla
mətdar gün münasibətilə sizi səmimi-qəlbdən təbrik edir, fəaliyyətinizdə davamlı uğurlar və yeni biznes 
nailiyyətləri arzulayıram. 

Hazırda ölkəmizdə həyata keçirilən iqtisadi siyasətin prioritetlərindən biri məhz sahibkarlığın stimullaşdı
rılması, biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılması və özəl sektorun dayanıqlı inkişafının təmin olunmasıdır. 
Bu istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlər sahibkarlıq subyektləri üçün yeni imkanlar açır, onların iqtisadi 
proseslərdə rolunu daha da gücləndirir. Məhz bunun nəticəsidir ki, özəl sektor artıq ölkənin artan iqtisadi 
potensialının aparıcı qüvvəsinə çevrilib.

Sahibkarlığın inkişafına yönəlmiş iqtisadi siyasət çərçivəsində normativ-hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi 
mühüm əhəmiyyət kəsb edir və bu kontekstdə Rəqabət Məcəlləsinin rolu xüsusi vurğulanmalıdır. Məcəllə 
bərabər rəqabət şəraitini gücləndirir, mikro, kiçik və orta sahibkarlıq subyektlərinin bazara maneəsiz çıxışını 
dəstəkləyir. Nəticədə, biznes mühitində rəqabətqabiliyyətliliyin yüksəlməsi və investisiya cəlbediciliyinin da
ha da yaxşılaşmasına zəmin yaranır. 

Dövlət satınalmaları sahəsində qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi və rəqəmsal həllərin genişləndirilməsi 
də sahibkarların dövlət satınalmalarına əlçatanlığını artırır və rəqabəti təşviq edən alət kimi çıxış edir. 2025-
ci ildə keçirilmiş müsabiqə əsaslı dövlət satınalmalarında qiymət təklifi verən təchizatçıların ümumi sayının 4 
mindən çox olması, açılışı baş tutmuş müsabiqələr üzrə isə orta iştirakçı sayının 3,5-ə çatması satınalmalarda 
rəqabətliliyin təzahürüdür. 

Bundan əlavə, keyfiyyət infrastrukturu sahəsində əldə olunan nəticələr - texniki tənzimləmə sisteminin 
formalaşdırılması, akkreditasiya sahəsində beynəlxalq tanınmanın genişlənməsi, metroloji infrastrukturun 
gücləndirilməsi yerli sahibkarların qlobal bazarlara çıxışını asanlaşdırır və onların rəqabət qabiliyyətini güc
ləndirir. Ötən il ərzində 96 mindən çox mənşə sertifikatının verilməsi də bu amili dəstəkləyən göstəricilər
dəndir.

Əziz sahibkarlar, sonda bir məqamı xüsusi vurğulamaq istəyirəm. Biznes fəaliyyəti yalnız iqtisadi fəallığın 
göstəricisi deyil. O həm də təşəbbüskarlığın, innovativ düşüncənin və sosial məsuliyyətin təcəssümüdür. 
Əminəm ki, dövlət və özəl sektorun birgə səyləri nəticəsində ölkəmizdə sahibkarlıq fəaliyyəti daha da inkişaf 
edəcək, iqtisadiyyatın dayanıqlı və inklüziv artımına mühüm töhfələr verməyə davam edəcəkdir.



13

TƏBRİKLƏR



14

TƏBRİKLƏR



15

Sahibkarlığın inkişafı prioritetdir
Azərbaycanda sahibkarlığın inkişafı xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Ulu 

Öndər müstəqil dövlət quruculuğu dövründə bazar iqtisadiyyatının formalaşdırılmasına xüsusi diqqət 
yetirir, azad sahibkarlığın inkişafını ölkənin iqtisadi strategiyasının əsas istiqamətlərindən biri kimi müəy
yənləşdirirdi: "Sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi, sərbəst iqtisadiyyata yol verilməsi, bazar iqtisadiyyatının 
yaradılması bizim strateji yolumuzdur".

Dövlət başçısı cənab İlham Əliyevin iqtisadi inkişaf strategiyasının mərkəzində də sahibkarlığın hər
tərəfli və dinamik inkişafı dayanır. Cənab Prezidentin “Ölkəmizin inkişafı sahibkarlığın inkişafından asılı
dır” strateji xəttinə uyğun olaraq, aparılan genişmiqyaslı və sistemli tədbirlər nəticəsində qanunvericilik 
bazası daha da təkmilləşdirilmiş, sahibkarların hüquq və mənafelərinin qorunması gücləndirilmiş, yoxla
malar dayandırılmış, lisenziya sistemi sadələşdirilmiş, sahibkarlıq fəaliyyətinə yersiz müdaxilələrin qarşısı 
alınmışdır. Bununla yanaşı, investisiya mühitinin yaxşılaşdırılması, biznes sahəsində şəffaflığın artırılması 
və sahibkarlığın stimullaşdırılması istiqamətində görülən işlər ölkədə iqtisadi fəallığın daha da yüksəlmə
sinə və yeni investisiyaların cəlb olunmasına geniş imkanlar açır.

Özündə altı mindən çox sahibkarlıq subyektini, iqtisadi və sosialyönümlü assosiasiyaları və ittifaqları 
birləşdirən Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyası özəl 
sektorun inkişafında özünəməxsus yeri olan önəmli təsisatdır. Qurum işəgötürənlərin hüquqlarının və 
qanuni mənafelərinin müdafiəsini təmin etməklə yanaşı, bazar infrastrukturunun möhkəmləndirilməsin
də və sahibkarlığın inkişafında səmərəli fəaliyyət göstərir.

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyası ilə Azərbaycan Sahibkarlar Konfederasiyası arasın
da sıx sosial tərəfdaşlıq münasibətləri formalaşmış və bu əməkdaşlıq əmək münasibətlərinin tənzimlən
məsində əhəmiyyətli rol oynayır. Sosial dialoq və qarşılıqlı razılaşma prinsiplərinə əsaslanan bu tərəfdaş
lıq əmək bazarında sabitliyin qorunmasına və işçilərin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə xidmət edir.

Hər üç ildən bir imzalanan, sosial ədalətin təmin olunmasında, layiqli əməyin təşviqində, rəqabətəda
vamlı əmək bazarının formalaşmasında və sosial rifahın möhkəmləndirilməsində faydalı mexanizm olan 
Baş Kollektiv Saziş tərəflərin fəaliyyət istiqamətlərinin uzlaşdırılmasına və əmək münasibətlərinin daha 
effektiv tənzimlənməsinə böyük imkanlar yaradır.

Hesab edirik ki, əmək qanunvericiliyinə ciddi riayət olunması, işçi hüquqlarının qorunması, əmək mü
qavilələrinin rəsmiləşdirilməsi, təhlükəsiz və sağlam əmək şəraitinin yaradılması sahibkarlıq fəaliyyətinin 
daha da genişlənməsi üçün vacib amillər olaraq diqqətdə saxlanılmalıdır. İşçilərin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi, layiqli əməyin təmin edilməsi və sosial tərəfdaşlıq prinsiplərinə əməl olunması həm 
işçi-işəgötürən münasibətlərinin sağlam inkişafına, həm də müəssisələrin uzunmüddətli və dayanıqlı 
fəaliyyətinə xidmət edir.

Əminik ki, ölkəmizin iqtisadi inkişafının aparıcı qüvvəsi kimi sahibkarlarımız bundan sonra da Azər
baycanın tərəqqisində, beynəlxalq aləmdə iqtisadi mövqeyinin daha da möhkəmlənməsində ön sıralar
da olacaqlar. 

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları 
Konfederasiyasının sədri Sahib Məmmədovun 

"Sahibkarlar Günü" münasibətilə
TƏBRİKİ
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Azərbaycanın iqtisadi inkişaf tarixinə nəzər saldıqda sahibkarların ölkənin tərəqqisinə hər zaman 
əhəmiyyətli töhfələr verdiyini görürük. Bu gün də öz ideyalarını real iqtisadi dəyərə çevirən, yeni iş 
yerləri yaradan və iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətini artıran sahibkarlar ölkəmizin inkişaf yolunun fəal 
iştirakçılarıdır. Onların təşəbbüskarlığı və yenilikçi yanaşması güclü iqtisadiyyatın, dayanıqlı inkişafın və 
sosial rifahın davamlılığında önəmli paya malikdir. 

Milli sahibkarlıqdan danışarkən heç şübhəsiz Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 
misilsiz xidmətlərini qeyd etməmək olmaz. Ulu Öndərin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən məqsədyönlü is
lahatlar, özəl təşəbbüslərə verilən dəstək və sağlam biznes mühitinin yaradılması sahibkarlığın davamlı 
inkişafı üçün möhkəm təməl yaradıb. 

Bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə sahibkarlığın in
kişafı dövlət siyasətinin prioritet istiqamətlərindən biri kimi uğurla davam etdirilir. Biznes və investisiya 
mühitinin daha da yaxşılaşdırılması istiqamətində atılan sistemli addımlar, o cümlədən inzibati prose
durların sadələşdirilməsi, maliyyə və institusional dəstək mexanizmlərinin genişləndirilməsi sahibkarla
rın fəaliyyət imkanlarını əhəmiyyətli dərəcədə artırıb. Dövlət-sahibkar münasibətləri qarşılıqlı etimada 
əsaslanan tərəfdaşlıq modelinə çevrilib. Kiçik və orta biznesin inkişafına göstərilən dəstəyi və son illər 
KOB-ların iqtisadiyyatda payının artmasını xüsusilə vurğulamaq istərdik. Nəticədə iqtisadiyyatın hərə
kətverici qüvvələrindən birinə çevrilən özəl sektor bu gün ölkənin inkişafında əhəmiyyətli rol oynayır. 
Dövlət başçısının müvafiq Sərəncamı ilə “Sahibkarlar Günü”nün təsis olunması isə sahibkarların fəaliy
yətinə verilən yüksək qiymətin, biznesin inkişafına göstərilən böyük diqqət və qayğının bariz nümunə
sidir. 

İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizin bərpası və ölkə iqtisadiyyatına reinteqrasiyası sahibkarlar qarşı
sında yeni imkanlar açır. Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda həyata keçirilən layihələr, biznes fəaliyyəti üçün 
güzəştlər və azadolmalar yalnız iqtisadi fəallığın artmasına deyil, həm də regionun sosial dirçəlişinə 
xidmət edir. Sahibkarların bu prosesdə aktiv iştirakı təqdirəlayiqdir. 

Müasir dövr sahibkarlardan çeviklik, innovativ yanaşma və sosial məsuliyyət tələb edir. İnanırıq ki, 
Azərbaycan sahibkarları dövlətin yaratdığı imkanlardan səmərəli istifadə etməklə yüksək gəlirli, rəqa
bətqabiliyyətli, yaşıl və innovativ bizneslər yaratmaqla həm də iqtisadiyyatın şaxələndirilməsinə, qeyri-
neft sektorunun inkişafına və rifahın yüksəlməsinə bundan sonra da mühüm töhfələr verəcəklər.

25 aprel – “Sahibkarlar Günü” münasibətilə ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişafında mühüm rol oynayan 
sahibkarları təbrik edir, hər birinə yeni uğurlar, davamlı inkişaf və həyata keçirdikləri təşəbbüslərdə bö
yük nailiyyətlər arzulayırıq.

Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinin 
İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmədovun  

"Sahibkarlar Günü" münasibətilə 
TƏBRİKİ
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Hörmətli sahibkarlar!
Sizi 25 aprel – Sahibkarlar Günü münasibətilə səmimi qəlbdən təbrik edirəm!
Bu əlamətdar gün Ulu Öndər Heydər Əliyevin sahibkarlarla ilk böyük görüşündən ilhamlanaraq tə

sis olunmuş və ölkəmizdə sahibkarlığın inkişafına verilən yüksək dəyərin bariz ifadəsinə çevrilmişdir. 
Bu gün yalnız bir təqvim hadisəsi deyil, həm də sizin zəhmətinizin, təşəbbüskarlığınızın, cəsarətinizin 
və ölkə iqtisadiyyatına verdiyiniz əvəzsiz töhfənin təntənəsidir. Siz iqtisadiyyatımızın dinamikasınıN 
formalaşmasında, yeni iş yerlərinin yaradılmasında və sosial rifahın yüksəldilməsində mühüm rol oy
nayırsınız. 

Son 10 il ərzində ölkəmizin həyatında çox mühüm və taleyüklü dəyişikliklər baş verib. Ən əsası, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyi tam bərpa edilib. Bu tarixi nailiyyət yalnız siyasi və hərbi 
uğur deyil, eyni zamanda iqtisadi inkişaf üçün yeni mərhələnin başlanğıcıdır. Bu gün ölkəmiz qarşısın
da açılan yeni imkanlar sahibkarlarımız üçün də geniş perspektivlər vəd edir.

Artıq sahibkarlarımız üçün yeni meydan açılıb – işğaldan azad olunmuş ərazilərimizin bərpası, 
dirçəldilməsi və iqtisadi cəhətdən canlandırılması prosesi geniş vüsət alıb. Böyük Qayıdışın reallaşdı
ğı bu torpaqlarda yeni sahibkarlıq subyektlərinin fəaliyyətə başlaması, investisiyaların cəlb edilməsi, 
müasir infrastrukturun qurulması və innovativ layihələrin həyata keçirilməsi üçün əlverişli şərait forma
laşır. Bu prosesdə sizin fəallığınız, təşəbbüskarlığınız və vətənə bağlılığınız xüsusi əhəmiyyət daşıyır.

Azərbaycan sahibkarı hər zaman ölkənin iqtisadi dayağı, inkişafın aparıcı qüvvəsi olub. Sizin əz
miniz, riskə hazır olmağınız, yeniliklərə açıq yanaşmanız, çevik qərarvermə qabiliyyətiniz və sosial 
məsuliyyət hissiniz ölkəmizin dayanıqlı inkişafına mühüm töhfə verir. Xüsusilə qeyri-neft sektorunun 
genişlənməsi, ixrac potensialının artırılması və rəqabətqabiliyyətli məhsulların istehsalı istiqamətində 
gördüyünüz işlər yüksək qiymətə layiqdir.

Əminəm ki, bundan sonra da sahibkarlarımız yeni reallıqlara uyğunlaşaraq, innovativ yanaşmalar 
tətbiq edərək, ölkəmizin iqtisadi gücünün daha da artmasına, milli iqtisadiyyatın şaxələndirilməsinə 
və Azərbaycanın regionda aparıcı iqtisadi mərkəzlərdən birinə çevrilməsinə mühüm töhfələr verməyə 
davam edəcəklər.

Bu əlamətdar gün münasibətilə hər birinizə möhkəm cansağlığı, fəaliyyətinizdə davamlı uğurlar, 
yeni zirvələr, geniş imkanlar və bol qazanc arzulayıram. Uğurlarınız daim bol, yolunuz açıq olsun!

Azərbaycan Sahibkarlar Konfederasiyasının 
prezidenti  cənab Məmməd Musayevin “Sahibkarlar 

Günü”  münasibətilə ölkə sahibkarlarına 
MÜRACİƏTİ

TƏBRİKLƏR
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Hazırda Azərbaycan dövlətinin 
çoxəsrlik şanlı tarixinin ən parlaq in
tibah dövrünü yaşadığını qürurla söy
ləyə bilərik. Azərbaycanın müstəqillik 
dövrünün  yarıdan çoxu  Prezident  
İlham Əliyevin adı ilə bağlıdır. Bu gün 
dünya dövlətləri arasında ləyaqətlə 
ucalaraq sahibləndiyimiz mövqe hər 
bir azərbaycanlının qürur mənbəyidir.

Cənab İlham Əliyev hər yeni il 
üçün hökumətin həyata keçirməli ol
duğu tədbirlərin əhatə dairəsini və 
vaxtını dəqiq müəyyənləşdirməklə 
onların icra prosesini şəxsi nəzarətin
də saxlamış, habelə ölkənin strateji 
resurslarını milli inkişafa təkan verən 
qlobal layihələrin reallaşdırılması yö
nündə səfərbər etmişdir.  Ölkə Prezi
dentinin xalqın mənafeyini daim uca 
tutmaqla həyata keçirdiyi iqtisadi si
yasət strategiyasının uğurları, ilk növ
bədə makroiqtisadi göstəricilərdə öz 
əksini tapır.

Ötən dövrdə Azərbaycanın iqtisa
di inkişafında mühüm dövr kimi də
yərləndirilməlidir. Qazanılan iqtisadi 
uğurlar, əldə edilən nailiyyətlər hesa
bına ölkəmiz bütün sahələrdə inkişaf 
yolunu tutub.

Uğurların əsası, əlbəttə ki, Azər
baycan iqtisadiyyatıdır. Cənab İlham 
Əliyevin ölkəyə rəhbərlik etdiyi il
lərdə ümumi daxili məhsul 4 dəfə, 
büdcə gəlirləri 30 dəfədə, xarici ti
carət dövriyyəsi 10 dəfədən çox ar
tıb. Valyuta ehtiyatlarımız 1,6 milyard 
dollardan 91 milyard dollara yüksəlib. 
Minimum əməkhaqqı 400, minimum 
pensiyalar 320 manata çatıb. Mühari
bədən sonra işğaldan azad olunmuş 

ərazilərin bərpasına, yenidənqurul
masına, tikinti-abadlıq işlərinə 22 mil
yard manata yaxın vəsaitin ayrılması 
Azərbaycan iqtisadiyyatının davamlı 
inkişafda olmasının nəticəsidir. Dövlət 
başçısı haqlı olaraq bildirir ki, Azər
baycanın güclü iqtisadiyyatı müstəqil 
xarici siyasət kursu həyata keçirməyə 
imkan yaradır.

Bütün bunlar Azərbaycan Prezi
denti İlham Əliyevin rəhbərlik etdi
yi  illərdə qazanılan iqtisadi uğurların 
ümumi mənzərəsini əks etdirir. Ölkə 
başçısının strateji inkişaf kursunun 
uğuru nəticəsində Azərbaycan 2003-
2025-ci illərdə yuxarı orta gəlirli ölkə
lər qrupuna daxil olmuşdur.

Cari ilin iqtisadi göstəriciləri də iq
tisadiyyatın sürətli inkişaf tepmpini bir 
daha təsdiq etdi. 

Dövlət başçısının həyata keçirdiyi 
uğurlu siyasətin nəticəsidir ki, 2025-
cı ilin sonuna ölkədə 129,1 milyard 
manatlıq və ya əvvəlki illə müqayisə
də 1,4 faiz çox ümumi daxili məhsul 
istehsal  edilmiş, əlavə dəyər  iqtisa
diyyatın qeyri neft-qaz sektorunda 
2,7 faiz artmış, əhalinin hər nəfərinə 
düşən ÜDM 12,6 min manata bərabər 
olmuşdur.

Bu dövrdə ölkə üzrə muzdla işlə
yənlərin orta aylıq nominal əməkhaq
qı  2024-cü ilin eyni dövrünə nisbətən 
9,3 faiz artaraq 1102 manata, əhalinin 
ümumi gəlirləri isə  ötən ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 8 faiz artaraq 
89,9 milyard manata çatmışdır.

Konstitusiyamızda vətəndaşla
rın əsas vəzifələrinə aid edilmiş mü
hüm müddəalardan biri olan “Azad 

sahibkarlıq hüququ” onun 59-cü 
maddəsində əks olunub: “Hər kəs 
öz imkanlarından, qabiliyyətindən və 
əmlakından sərbəst istifadə edərək 
təkbaşına və ya başqaları ilə birlik
də azad sahibkarlıq fəaliyyəti və ya 
qanunla qadağan edilməmiş digər 
iqtisadi fəaliyyət növü ilə məşğul ola 
bilər. Dövlət sahibkarlıq sahəsində 
yalnız dövlət maraqlarının, insan hə
yatının və sağlamlığının müdafiəsi ilə 
bağlı tənzimləməni həyata keçirir”. 
Konstitusiyamızda azad sahibkarlığa 
dair müəyyən edilmiş bu müddəa öl
kəmizin iqtisadi inkişafı yolunda möh
kəm təməl yaradır. Dövlət proqramla
rının, Fərman və Sərəncamların icrası 
ölkədə gedən iqtisadi inkişafın sürət
ləndirilməsini uğurla təmin edir.

Azərbaycanın 2030-cu ilədək Milli 
Prioritetlərində və 2022-2026-cı illər 
üzrə sosial-iqtisadi inkişaf Strategi
yasında qarşıya qoyulan nəticələrə 
və sağlam prinsiplərə əsaslanmaqla 
gələcəkdə qeyri-neft iqtisadiyyatını 
daha da inkişaf etdirmək, insan kapi
talının inkişafı nəticəsində dünya iqti
sadiyyatında ölkənin mövqeyini güc
ləndirmək, daha yuxarı gəlirli ölkələr 
qrupuna daxil olmaq hədəflənir. 

Biznes mühitinin yaxşılaşdırılması 
və qeyri-neft sektorunda sahibkarlı
ğın inkişaf etdirilməsi sahəsində gö
rülən tədbirlər nəticəsində ölkəmizdə 
iqtisadi aktivliyin bərpası sahibkarlıq 
subyektlərinin, buna uyğun olaraq 
yeni iş yerlərinin artımı ilə müşayiət 
olunur.

İqtisadi artım işgüzar aktivliyin və 
sahibkarların sayının ildən-ilə artması

İNKİŞAF MODELİ: DÖVLƏT-ÖZƏL ƏMƏKDAŞLIĞI
AZƏRBAYCAN SAHİBKARLARINI 

DAİMA DƏSTƏKLƏYƏN 
PREZİDENT
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na səbəb olub. İqtisadiyyat nazirliyinin 
məlumatına görə 2019-cu il yanvarın 
1-i ilə müqayisədə 2025-ci il ərzində 
ölkədə aktiv vergi ödəyicilərinin sayı 
2 dəfə artaraq 861 min nəfərdən çox 
olmuşdur. 

Bugünədək  İqtisadiyyata güzəştli 
kredit dəstəyi çərçivəsində Azərbay
can Biznesinin İnkişafı Fondu tərəfin
dən sahibkarlıq subyektlərinin 54,8 
min investisiya layihəsinin maliyyələş
dirilməsinə 3,4 milyard manatdan çox 
güzəştli kreditlər verilmişdir ki, bunun 
nəticəsində maliyyələşdirilmiş layihə
lər hesabına 4 mindən çox yeni iş yer
lərinin yaradılması təmin edilmişdir. 

Azərbaycanda sahibkarlığın in
kişafı regional iqtisadi siyasətin ən 
mühüm elementlərindən birinə çev
rilməkdədir. Regionların yeni siyasi-
iqtisadi reallığından söz açarkən ilk 
növbədə 2004-cü ildən bugünədək 
ölkədə həyata keçirilən regionların 
sosial-iqtisadi inkişafına dair döv
lət proqramlarının uğurla icrası yada 

düşür. Ötən illər ərzində şəhər və 
rayonlarda, kəndlərdə, qəsəbələr
də infrastruktur layihələri uğurla ger
çəkləşib, ölkə vətəndaşlarının həyat 
tərzinin yaxşılaşdırılması məqsədilə 
ardıcıl tədbirlər görülmüş və hazırda 
inkişafa hesablanmış belə layihələrin 
miqyası genişləndirilməkdədir. 

Azərbaycandakı iqtisadi inkişaf 
dünya reytinq təşkilatları tərəfindən 
yüksək qiymətləndirilir.  Belə ki, “Mo
ody’s Ratings” beynəlxalq reytinq 
agentliyi Azərbaycan Respublikasının 
suveren kredit reytinqini “Ba1” səviy
yəsindən “Baa3” səviyyəsinə (inves
tisiya səviyyəsi) yüksəldərək reytinq 
üzrə proqnozu “müsbət” saxlayıb.

Aparıcı üç beynəlxalq kredit rey
tinq agentliyindən biri olan “Moody’s 
Ratings”  agentliyinin  yaydığı  məlu
matda  qeyd  olunur ki, yeni reytinq 
üzrə müsbət proqnoz ölkədə davam 
etdirilən   islahatların   fonunda   iqti
sadiyyatın  və fiskal sahənin neft-qaz 
sektorundan asılılıq gözləntilərinin 
azalmasını əks etdirir.

Prezident İlham Əliyevin son illər
də Azərbaycana qazandırdığı uğur
lardan bəhs edərkən onların zirvə
sində dayanan tarixi Zəfərimiz böyük 
qürurla vurğulanır. Xalqımıza Qarabağ 
Zəfərini bəxş edən Müzəffər Ali Baş 
Komandanın güclü dövlət konsepsi
yasının əsasını üç mühüm amil - iqti
sadi, siyasi və hərbi güc təşkil edir ki, 
onların vəhdəti Vətən müharibəsində 
Qələbə qazanılmasını təmin etdi. 

Azərbaycan eyni zamanda regi
onda iqtisadi və tranzit imkanlar baxı
mından ən üstün dövlətdir.  Bu baxım
dan sülhə daha çox ehtiyacı olan da 
Ermənistandır. Müzəffər Ali Baş Ko
mandan İlham Əliyevin irəli sürüdüyü 
təkliflər isə sülhün yeganə təminatıdır.

Məlum olduğu kimi, Amerika Bir
ləşmiş Ştatlarının paytaxtı Vaşinqton
da 08 avqust 2025-ci il tarixində ABŞ 
Prezidenti Donald Trampın iştirakı ilə 
Azərbaycan Respublikasının Prezi
denti cənab İlham Əliyevlə Ermənis
tan Respublikasının Baş naziri Nikol 
Paşinyan arasında Sülh Müqaviləsi 
layihəsi paraflanmışdır.

Sülh sazişinin iqtisadi əhəmiyyəti 
regionda davamlı sabitliyin güclən
məsi və xarici sərmayələrin artımı, 
Azərbaycanın əsas hissəsi ilə Naxçı
van MR arasında maneəsiz quru yo
lun açılması, yeni tranzit imkanlarının 
formalaşması və qeyri-neft sektoru
nun inkişafı üçün əlverişli şərait və 
nəqliyyat-logistika potensialının əhə
miyyətli dərəcədə güclənməsi kimi 
mühüm aspektləri özündə birləşdirir. 
Bu təşəbbüslər sayəsində Azərbay
can genişmiqyaslı infrastruktur layi
hələrinə ev sahibliyi edərək, Avro
pa-Asiya ticarət dəhlizində strateji 
mövqe tutacaq. Nəticədə iqtisadiy
yatımızın şaxələnməsi sürətlənəcək, 
qeyri-neft sahələri mühüm investisiya 
yönlü sektorlar olaraq formalaşacaq. 

Azərbaycanın beynəlxalq hüquqa 
əsaslanan məntiqli mövqeyi danışıq
larda müvəffəqiyyət qazanılmasını 
təmin etmişdir. Dövlət başçısı ölkəmi
zin ərazi bütövlüyünün toxunulmazlı
ğını və qonşu ölkələrlə əməkdaşlığa 
əsaslanan münasibətləri daim vurğu
lamış, danışıqlarda məhz bu prinsip
ləri müdafiə etmişdir. ABŞ Prezidenti 
Tramp çıxışında “35 il münaqişədən 
sonra indi tərəflər dost olublar” söz
ləri ilə bu tarixi razılaşmanın əhəmiy
yətini vurğuladı. Bu tarixi razılaşma 
ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunu daha 
da gücləndirəcək və davamlı tərəqqi 
yolunda yeni üfüqlər açacaqdır. 

Azərbaycan Respublikasının Birin
ci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva 
bu məsələ ilə bağlı  sosial şəbəkə 
hesablarında paylaşım edərək bil
dirib ki, “Bu gün Vaşinqtonda Azər
baycan Prezidenti, Amerika Birləşmiş 
Ştatlarının Prezidenti və Ermənistanın 
Baş naziri tərəfindən Birgə Bəyanna
mə imzalandı və sülh sazişi paraflan
maqla yekun sülh sazişi istiqamətində 
mühüm addım atıldı. Bu tarixi hadisə 
münasibətilə xalqımızı təbrik edirəm! 
Qoy, hər zaman sülh olsun! Torpaq
larımızın işğaldan azad olunması uğ
runda şəhidlik zirvəsinə yüksəlmiş 
qəhrəman oğullarımıza Allah rəhmət 
eləsin! Uca Tanrı hər zaman doğma 
Azərbaycanımızı qorusun!”.

Xalqımıza Qarabağ 
Zəfərini bəxş 
edən Müzəffər Ali 
Baş Komandanın 
güclü dövlət 
konsepsiyasının 
əsasını üç 
mühüm amil - 
iqtisadi, siyasi və 
hərbi güc təşkil 
edir ki, onların 
vəhdəti Vətən 
müharibəsində 
Qələbə 
qazanılmasını 
təmin etdi. 
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2025-ci ilin iyul ayında Xankəndi 
və Şuşa şəhərində keçirilmiş 3-cü  Şu
şa Qlobal Media Forumu 52 ölkədən 
140 qonağı, 30-a yaxın informasiya 
agentliyinin və 80 media qurumunun 
nümayəndələrini bir araya gətirdi.

Forum Azərbaycanın beynəlxalq 
aləmdə  artan nüfuzunun və stra
teji mövqeyinin əyani göstəricisidir. 
Dünya mediasının yaxından izlədiyi, 
böyük diqqətlə yanaşdığı və geniş 
yayımladığı III Şuşa Qlobal Media Fo
rumu Azərbaycan dövlətinin və onun 
Prezidenti İlham Əliyevin simasında 
ədalətin təntənəsi, haqqımızın səsidir. 

Bütün bunlar Prezident İlham Əli
yevin regionda yaranmış yeni reallıq
lara uyğun əməkdaşlıq təkliflərinə hər 
zaman açıq lider olduğunu bir daha 
təsdiqləyir. 

Azərbaycan Sahibkarlar Konfede
rasiyası son dövrlərdə sahibkarlığın 
inkişafı üçün Çin Xalq Respublikasın

da olan həmkarları ilə birgə bir sıra 
əhəmiyyətli tədbirlərin görülməsini 
planlaşdırır.

2025-ci il noyabrın 15-də Özbə
kistan Respublikasının Prezidenti 
Şavkat Mirziyoyevin dəvəti ilə Mərkə
zi Asiya Dövlət Başçılarının 7-ci Məş
vərət Görüşündə iştirak etmək üçün 
Azərbaycan Respublikasının Prezi
denti İlham Əliyevin  Özbəkistana sə
fəri zamanı Özbəkistan Milli İnforma
siya Agentliyinə verdiyi müsahibədə 
bir daha qeyd olundu ki, Azərbaycan 
və Özbəkistan qarşılıqlı əlaqəni ge
nişləndirmək üçün əhəmiyyətli səy
lər göstərir, yeni layihələr irəli sürür 
və birgə təşəbbüslərin həyata keçi
rilməsinə xüsusi əhəmiyyət verir. Bu 
gün Azərbaycanda təxminən 120 
Özbəkistan investisiyalı kommersiya 
təşkilatı qeydiyyatdan keçib və iqti
sadiyyatın müxtəlif istiqamətlərində 
fəaliyyət göstərir.

Ümumiyyətlə, iki ölkə arasında iq
tisadi münasibətlərin daha da inkişa
fı üçün bu günədək  etibarlı hüquqi 
baza yaradan təxminən 200 sənəd 
imzalanmışdır. Azərbaycan Sahibkar
lar Konfederasiyası üzv təşkilatları ilə 
birlikdə Azərbaycan-Özbəkistan Re
gional Forumlarında yaxından iştirak 
edərək, qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq 
şəraitində bir sıra əhəmiyyətli müqa
vilələrə imza atmışlar.

Hazırda işğaldan azad edilmiş əra
zilərin ölkənin ümumi iqtisadiyyatına 
inteqrasiyası uğurla həyata keçirilir. 
Bölgənin bərpa-quruculuq işlərinə inf
rastruktur layihələrindən başlanılıb və 
bu təsadüfi deyil. Çünki mükəmməl 
infrastruktur yaratmadan iqtisadiyyatın 
bərpası və insanların məskunlaşması 
mümkün deyil. Odur ki, indiyədək yüz 
kilometrlərlə avtomobil yolunun çə
kilməsi istiqamətində xeyli iş görülüb. 
Tarixi “Zəfər” yolunun çəkilməsi təkcə 
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infrastruktur layihəsi deyil, şanlı qələ
bəmizə qoyulan abidədir. 

Ölkə Prezidenti və Birinci vitse-
prezident  mütəmadi olaraq Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonların
da həyata keçirilən layihələrə şəxsən 
nəzarət edir, müxtəlif yeni obyektlərin 
təməlini qoyur, hazır olan infrastruktur 
obyektlərinin açılışını edir. 

Ölkə Prezidenti işğaldan azad 
olunmuş rayonlara səfəri zamanı öz 
çıxışlarında  iş adamlarına müraciət 
edərək onları bu ərazilərə sərmayə 
qoymağa çağırır və çıxışlarının birin
də qeyd etdi ki, “Mən çox şadam ki, 
Azərbaycan sahibkarları böyük hə
vəslə, ürəklə bu işlərə qoşulurlar”. 

Azərbaycan Sahibkarlar Konfede
rasiyası ölkə Prezidentinin bu çağırışı
nı dəstəkləyir və ona görə də iqtisadi 
siyasətimizin istiqamətlərini nəzərə 
alaraq azad edilmiş torpaqlarda sahib
karlığın inkişafı Böyük Qayıdışın həyata 
keçirilməsinə öz töhfəsini verir. 

Təsadüfi deyil ki, dövlət və özəl 
sektor arasında səmərəli tərəfdaşlı
ğın keyfiyyətcə növbəti mərhələyə 
yüksəldilməsi və risklərin, məsuliyyə
tin dövlət və özəl sektor arasında op
timal paylaşdırılması müasir dünyanın 
ən mühüm çağırışlarından biridir. Bu 
dayanıqlı inkişaf üçün mühüm alətlər
dən hesab olunur və əsas məqsədi 
müvafiq investisiya mühitinin təkmil
ləşdirilməsi yolu ilə bu sahədə bey
nəlxalq investisiyaların ölkəmizə axı
nının stimullaşdırılmasından ibarətdir. 
Bu sahədə dövlətlə özəl sektor ara
sında dialoqun, əməkdaşlığın olması 
da xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 

Son illərdə görülən işlər və nəti
cələr bu gün deməyə əsas verir ki, 
Azərbaycan dünyaya özünün uğurlu 
inkişaf modelini təqdim edə bilmiş və 
qısa zaman kəsiyində ölkəmizdə, sö
zün əsl mənasında, inqilabi yeniləş
mə və tərəqqiyə nail olunmuşdur.

Beş il ərzində icra olunan layihə
lərə diqqət yetirdikdə əminliklə deyə 
bilərik ki, Qarabağ tezliklə Azərbay
canın deyil, dünyanın ən gözəl gu
şələrindən biri olacaq. Ona görə ki, 
burada bərpa-quruculuq işləri müasir 

dünya standartlarına uyğun icra edi
lir. Məsələn, “ağıllı kənd” və “ağıllı şə
hər” layihələri insanların ətraf mühitə 
ziyan vurmadan yaşamasına hesab
lanmışdır.

Prezident İlham Əliyevin yeni in
kişaf konsepsiyasına uyğun olaraq 
həyata keçirilən siyasət ölkədə bazar 
iqtisadiyyatı prinsiplərini sosial ədalət 
prinsipləri ilə birləşdirdi. Dövlət baş
çısının söylədiyi kimi, Azərbaycanın 
uğurlu inkişafı məhz buna söykənir.

Bu hədəflərə nail olunmasın
da isə özəl sektorun üzərinə böyük 
məsuliyyət və öhdəliklər düşür və 
Azərbaycan Sahibkarlar Konfedera
siyası bu missiyanın uğurla həyata 
keçirilməsində biznesə dəstək ver
məyə hazırdır.

Bu gün hər bir sahibkar anlayır ki, 
Azərbaycanın tərəqqisi və gələcək 
inkişafı üçün həyata keçirilən geniş
miqyaslı tədbirlər davam etdirilməli 
və onlar bir sahibkar olaraq bu işdə 
yaxından yardımçı olmalıdırlar.

Bütün müharibə dövründə ölkə 
başçısının ətrafında sıx birləşərək “də
mir yumruğ”un bir parçası olmağı ba
carmış Azərbaycan sahibkarları Qara
bağın yenidən firavanlığına qovuşması, 
işğaldan azad olunmuş torpaqların iqti
sadi cəhətdən dirçəlməsi naminə səy
lərini daha da gücləndirirlər.

Azərbaycan sahibkarları Azərbay
can Respublikasının Birinci vitse-pre
zidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
sahibkarlığın inkişafına verdiyi töhfəni 
yüksək dəyərləndirirlər. Belə ki, son il
lərdə ölkədə qadın sahibkarların sayı 
əhəmiyyətli dərəcədə artmışdır ki, bu 
işdə Mehriban xanımın rolu danılmaz
dır. Ölkədə qadınların əmək bazarında 
kişilərlə bərabərhüquqlu iştirakına im
kan yaradılması onların idarəetmə, biz
nes və hakimiyyət strukturlarında daha 
geniş təmsil olunması ilə nəticələnir. 

Dövlət proqramlarının, Fərman və 
Sərəncamların icrası ölkədə gedən 
iqtisadi inkişafın sürətləndirilməsini 
uğurla təmin edir, tərəqqi prosesin
də özəl sektorun payını, o cümlədən 
gənc və qadın sahibkarların rolunu 
artırmaqla inkişafa güclü təkan verir.

Konfederasiya tərəfindən mütə
madi olaraq yaşıl iqtisadiyyata keçid 
zamanı iş yerlərinin ədalətli şəkildə 
bölüşdürülməsi, yaşıl bacarıqların in
kişaf etdirilməsi, bu sahədə işəgö
türənlərin məsuliyyəti mövzularında  
müzakirələr aparılaraq, gələcəkdə 
görüləcək işlərlə bağlı təkliflər hazır
lanmışdır. 

Post-neft iqtisadiyyatının qurul
ması, idxaldan asılılığın azaldılması, 
ölkənin ixrac potensialının yüksəl
dilməsi üçün rəqabət qabiliyyətli 
mal və məhsulların istehsal olunma
sı məqsədilə hökumət sahibkarlar 
üçün böyük imkanlar yaradıb. Ölkə
də qeyri-neft sektorunun, xüsusilə 
də regionlarda kiçik və orta sahib
karlığın inkişafı istiqamətində mü
hüm işlər görülür.

Əldə edilmiş uğurların davam
lılığının təmin olunması sahibkarlıq 
fəaliyyətinin tənzimlənməsi sistemi
nin təkmilləşdirilməsini, sahibkarlara, 
xüsusilə də kiçik və orta sahibkarla
ra göstərilən texniki, maliyyə, hüquqi, 
metodiki və digər xidmətlərin əhatə 
dairəsinin genişləndirilməsini, keyfiy
yət səviyyəsinin daha da artırılmasını 
zəruri edir, bu sahədə institusional ya
naşmanı şərtləndirir.

Bununla bağlı, Azərbaycan Sahib
karlar Konfederasiyası Azərbaycan 
Respublikasının İqtisadiyyat nazirliyi 
və onun tabeliyində olan qurumlarla 
əməkdaşlıq edərək, son illərdə bir sı
ra yerli və beynəlxalq tədbirlərin təşki
lində  yaxından iştirak etmişdir. Həmin 
tədbirlərdə yerli və xarici şirkətlərin 
nümayəndələri iştirak etmişlər ki, bu 
da özəl sektorda sağlam qüvvələrin 
birləşməsinə əsaslı zəmin yaradır.

Azərbaycan Sahibkarlar Konfe
derasiyası, Azərbaycan Hökuməti 
və Azərbaycan Həmkarlar Konfede
rasiyası ilə birlikdə sosial dialoqun 
bərabər hüquqlu subyektləri kimi 
kollektiv müqavilə və sazişlərin bağ
lanması, onlara əlavə və dəyişiklik
lərin edilməsi və icrasının təmini, bir 
sıra əmək və sosial iqtisadi məsələ
lərin həlli istiqamətində birgə iş apa
rır. 2026-2028-ci illər üzrə Baş Kol
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lektiv sazişin imzalanması nəzərdə 
tutulur.  Konfederasiya Baş Kollektiv 
Sazişin tərəfdaşı kimi sosial dialoq 
məsələlərinə önəm verir, yalnız sa
hibkarlara dəstək verməklə kifayət
lənmir, müvafiq dövlət qurumları, 
həmkarlar ittifaqları ilə əməkdaşlıq 
çərçivəsində ölkədə əmək münasi
bətlərinin tənzimlənməsində fəal iş
tirak edir.

Azərbaycan Sahibkarlar Konfede
rasiyası bir çox ölkələrin sahibkarlıq 
təşkilatları, xarici ölkələrin Azərbay
candakı və Azərbaycanın xaricdəki 
səfirlikləri, Dünya Bankı, Avropa İttifa
qının komissiya və təşkilatları, eləcə 
də digər beynəlxalq təşkilatlarla qarşı
lıqlı əməkdaşlıq edərək yerli iş adam
larına Azərbaycanda və ölkə hüdudla
rından kənarda tərəfdaşlar tapmaqda 
və investisiya imkanlarını araşdırmaq
da köməklik göstərir. Bu istiqamətdə 
Konfederasiyanın İtaliya, Çin, Türkiyə, 
Özbəkistandakı tərəfdaşları ilə birlik
də fəaliyyəti xüsusilə seçilir. 

Bütün bunlarla yanaşı, ölkəmizdə 
sahibkarlığın inkişafının dəstəklənmə
si məqsədilə Konfederasiyaya üzv sa
hibkarların iştirakı ilə xarici ölkələrdə 
və ölkəmizdə olan nümayəndəliklərlə 
keçirilmiş görüşlərdə, habelə Konfe
derasiyanın nəzdində olan komissi
yaların iclaslarında iqtisadiyyatın müx
təlif sahələri ilə bağlı məsələlər təhlil 
edilmişdir. Sahibkarlardan daxil olan 
müraciətlərə baxılaraq, onların qaldır
dığı məsələlərlə bağlı müvafiq dövlət 
orqanları ilə birgə araşdırmalar aparıl
mışdır.   Eləcə də, “Vergi Məcəlləsi”ndə 
dəyişikliklər, tikintidə qeyri-rəsmi məş
ğulluğun qarşısının alınması və digər 
məsələlərlə əlaqədar hazırlanmış qa
nunvericilik layihələri ilə bağlı Konfede
rasiya bir sıra təkliflərlə çıxış etmişdir. 

Azərbaycan Respublikasının İq
tisadi Şurasının Sahibkarlıq fəaliy
yətinə mane və çətinliklərin aradan 
qaldırılması və Biznes mühitinin yaxşı
laşdırılması üzrə İşçi Qrupunun  üzvü 
kimi Azərbaycan Sahibkarlar Konfe
derasiyası səmərəli fəaliyyət göstərir, 
ölkədə sahibkarlıq mühitinin daha da 
yaxşılaşdırılması məqsədilə müxtəlif 
sektorlar üzrə təkliflər paketinin ha
zırlanmasında yaxından iştirak edir. 
Həmçinin müvafiq dövlət strukturları 
ilə birlikdə yaradılmış ikitərəfli Əmək
daşlıq Şuralarında sahibkarlığa aid 
məsələlərin çevik həll yollarının tapıl
ması üçün faydalı dialoq platformasını 
həyata keçirir. Dövlət Vergi Xidməti, 
Dövlət Gömrük Komitəsi, Antiinhisar 
və İstehlak Bazarlarına Nəzarət Döv
lət Agentliyi ilə baş tutan görüşlər 
dövlət-özəl dialoqunun ən yaxşı nü
munələrindəndir. 

 Həmçinin sahibkarların dövlət 
dəstək tədbirləri haqqında məlumat
lılığını yüksəltmək, eləcə də Qara
bağda yaradılan yeni iqtisadi zonalar, 
sənaye parkları və digər mövzuların 
daha geniş və analitik səpkidə təqdim 
edilməsi üçün “Biznes Həyatı” jurnalı
nın növbəti sayları dərc edilmişdir. 

Bütün dünyada iqtisadi inkişafın 
zəifləməsinə baxmayaraq, Azərbay
can rəhbərliyi 2026-cı il üçün iqtisadi 
inkişaf hədəflərini açıqlamış və gələ

cəkdə ölkə iqtisadiyyatını inkişaf et
dirməklə, Qarabağ torpaqlarını tam 
dirçəltmək kimi məqsədlərin dayan
dığını bildirmişdir. Bu məqsədlə Azər
baycan Sahibkarlar Konfederasiyası 
da öz növbəsində üzv olduğu bey
nəlxalq təşkilatlar, xaricdə yaşayan 
azərbaycanlı iş adamları, eləcə də 
milli sahibkarlarımızın potensial im
kanlarından istifadə etmək məqsədilə 
mütamadi olaraq iş aparır. 

Son illərin reallıqları təsdiqləyir 
ki, prezident İlham Əliyev Azərbay
can xalqının bütün istək və arzula
rını həyata keçirən, öz siyasətində 
Azərbaycan dövlətinin və xalqının 
maraqlarını ən ali məqsəd kimi qar
şıya qoyan və bütün gücünü bu isti
qamətdə səfərbər edən, xalqın bir
mənalı şəkildə dəstəklədiyi, etimad 
göstərdiyi Liderdir. 

Bir ölkənin Prezidenti, bir xalqın 
lideri olmaq böyük şərəfdir. Lakin 
xalqın sevimlisi olmaq, onun hör
mət və ehtiramını qazanmaq daha 
böyük bəxtəvərlikdir. İlham Əliyevin 
özünün qeyd etdiyi kimi, xoşbəxt in
sandır ki, Azərbaycanın yeni, şanlı 
tarixinin müəllifi, xalqımızın bitib tü
kənmək bilməyən  qürur və iftixarı
nın ilham mənbəyi oldu. 

Öz ölkəsinə şanlı Zəfər bayramı
nı və xoşbəxtlik bəxş edən Prezident 
İlham Əliyevə xalqımızın sevgisinin, 
vurğunluğunun, hörmət və ehtiramı
nın miqyasını təsəvvür etmək çətindir.  

Bu günlərdə  dövlət başçımız qa lib 
xalqı ilə birlikdə hər kəsə örnək ola bi
ləcək zəngin, mənalı və qalib bir həyat 
yolu yaşayır. Biz bu xalqın bir parçası, 
Sahibkarlar Konfederasiyası olaraq öl
kəmizin daha da inkişaf etməsi, iqtisadi 
uğurlarımızın artırılması, dövlət-sahib
kar münasibətlərinin daha yüksək sə
viyyəyə çatdırılması yolunda daim ölkə 
başçısının yanında olacağıq. 

Çoxminlik Azərbaycan sahibkarları 
Sizinlə fəxr edir, Cənab Prezident!

Post-neft 
iqtisadiyyatının 
qurulması, 
idxaldan asılılığın 
azaldılması, 
ölkənin ixrac 
potensialının 
yüksəldilməsi üçün 
rəqabət qabiliyyətli 
mal və məhsulların 
istehsal olunması 
məqsədilə 
hökumət 
sahibkarlar üçün 
böyük imkanlar 
yaradıb.

Məmməd Musayev 
Azərbaycan  Respublikası 

Sahibkarlar  (işəgötürənlər) Təşkilatları 
Milli  Konfederasiyasının Prezidenti
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SAMƏDDİN 
ƏSƏDOV
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirinin müavini

xüsusi
   buraxılış

Süni intellekt texnologiyaları iq
tisadiyyatın müxtəlif sahələrində 
yeni imkanlar yaradır, biznes pro
seslərinin transformasiyasına və in
novasiya ekosisteminin inkişafına 
təkan verir. Azərbaycan da bu qlo
bal tendensiyaya uyğun olaraq süni 
intellektin sistemli tətbiqini və insan 
kapitalının inkişafını prioritet istiqa
mətlər kimi müəyyən edib.

Bu yanaşmanın əsas çərçivə
sini Azərbaycan Respublikası Pre
zidentinin 2025-ci il 19 mart tarixli 
Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş 2025 
– 2028-ci illər üçün Süni İntellekt 
Strategiyası təşkil edir. Strategiya

nın icrası, biznes mühiti və startap 
ekosistemi üçün yaratdığı imkanlar 
barədə Rəqəmsal inkişaf və nəqliy
yat nazirinin müavini Saməddin Əsə
dovla müsahibəni təqdim edirik. 

– Saməddin müəllim, 2025 – 
2028-ci illər üçün Süni İntellekt 
Strategiyasının əsas məqsədi nə
dir?

– Qlobal miqyasda süni intellekt 
müxtəlif modellər üzrə inkişaf edir. 
Kanada və Avropa ölkələri daha çox 
tədqiqat və etik tənzimləmə mexa
nizmlərinə, ABŞ innovasiya ekosis
teminə, Çin isə genişmiqyaslı prak
tiki tətbiqlərə üstünlük verir.

Azərbaycanın yanaşması isə bu 
modellərin balanslaşdırılmış sinte
zinə əsaslanır. Strategiyada insan 
kapitalının inkişafı, dövlət idarəçi
liyində tətbiq və biznes mühitinin 
dəstəklənməsi paralel prioritetlər ki
mi müəyyən edilib.

Əsas məqsəd süni intellekti ayrı-
ayrı texnoloji həllər kimi deyil, dövlət 
idarəçiliyinin, iqtisadiyyatın və insan 
kapitalının transformasiyasını təmin 
edən sistemli alət kimi formalaşdır
maqdır. 

Cənab Prezident İlham Əliyevin 
də qeyd etdiyi kimi, Azərbaycanın hə
dəfi süni intellekt sahəsində regional 

SAMƏDDİN ƏSƏDOV:  

“SÜNİ İNTELLEKT SAHİBKARLIQ 
VƏ STARTAP EKOSİSTEMİ ÜÇÜN 
YENİ İMKANLAR YARADIR”
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mərkəzə çevrilməkdir. Strategiya bu 
məqsədə nail olmaq üçün vahid və 
sistemli çərçivə yaradır. Bu məsələ 
“Azərbaycanın yeni rəqəmsal arxitek
turası”na dair keçirilmiş müşavirədə 
də xüsusi diqqət mərkəzində olub. 
Müşavirənin nəticəsi olaraq qəbul 
edilmiş “Azərbaycan Respublikasında 
rəqəmsal inkişafın sürətləndirilməsinə 
dair 2026 – 2028-ci illər üçün Fəaliy
yət Planı”nda süni intellekt texnologi
yalarının tətbiqi və inkişafı əsas istiqa
mətlərdən biri kimi müəyyən edilib. 
Bu sahədə fəaliyyətin əlaqələndiril
məsini Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyi həyata keçirir.

– Süni intellekt iqtisadiyyatın 
hansı sahələrində daha geniş tət
biq olunacaq?

– Strategiya çərçivəsində süni 
intellektin həm dövlət idarəçiliyində, 
həm də iqtisadiyyatın müxtəlif sahə
lərində tətbiqi nəzərdə tutulur. Məq
sədimiz süni intellekti real iqtisadi və 
sosial dəyər yaradan, məhsuldarlığı 
artıran praktik alətə çevirməkdir.

Dövlət idarəçiliyində qərarver
mənin dəqiqliyinin artırılması, mə
lumatların daha effektiv emalı və 
vətəndaşlara göstərilən xidmətlə
rin keyfiyyətinin yüksəldilməsi əsas 
hədəflər sırasındadır. Bu çərçivədə 
məlumatların idarə edilməsi me
xanizmləri təkmilləşdirilir, Təbii Dil 
Emalı texnologiyalarının tətbiqi ge
nişləndirilir.

Bu istiqamətdə artıq konkret nə
ticələr də var. Rəqəmsal İnkişaf və 
Nəqliyyat Nazirliyi ilə Ədliyyə Na
zirliyinin əməkdaşlığı çərçivəsində 
hazırlanmış “E-qanun.ai” platforma
sı hüquqi sənədlərin süni intellekt 
əsaslı təhlili və axtarışı üçün istifadə 
olunur.

– Süni intellekt sahəsində biz
nes və startap ekosisteminin inki
şafı necə dəstəklənəcək?

– Süni intellekt ekosisteminin in
kişafında dövlət-özəl sektor əmək
daşlığı xüsusi əhəmiyyət daşıyır. 
Məqsəd innovasiyalar üçün əlverişli 
biznes mühiti yaratmaq və yerli tə
şəbbüsləri stimullaşdırmaqdır.

Bu istiqamətdə yerli və xarici in
vestisiyaların cəlb edilməsi, sahib
karlıq subyektlərinə maliyyə və ins
titusional dəstəyin gücləndirilməsi, 
eləcə də süni intellekt sahəsində 
pilot layihələrin həyata keçirilməsi 
nəzərdə tutulur. Tədbirlər Planına 
əsasən, prioritet sektorlar üzrə azı 
üç pilot layihənin reallaşdırılması 
planlaşdırılır.

Bununla yanaşı, süni intellekt sa
həsində fəaliyyət göstərən azı 50 
sahibkarlıq subyektinə güzəştli kre
ditlərin verilməsi planlaşdırılır. 

Eyni zamanda bu sahədə çalışan 
şirkətlərin texnologiya parklarına 
və sənaye zonalarına rezident kimi 
cəlb edilməsi də əsas istiqamətlər
dəndir. Bu, həm innovativ həllərin 
yaradılması, həm də süni intellekt 
texnologiyalarının ölkə daxilində is
tehsalının inkişafı baxımından mü
hüm əhəmiyyət daşıyır. 

Bu addımlar yerli startapların in
kişafını sürətləndirməyə və süni in
tellekt sahəsində rəqabətqabiliyyətli 
innovasiya ekosisteminin formalaş
masına xidmət edir.

– Sahibkarlar və startaplar süni 
intellekt texnologiyalarından istifa
də etməklə hansı yeni imkanları əl
də edə bilərlər?

– Süni intellekt texnologiyaları 
sahibkarlar və startaplar üçün biz
nesin daha səmərəli qurulmasına, 
yeni məhsul və xidmətlərin yara
dılmasına geniş imkanlar açır. Bu 
alətlər böyük həcmdə məlumatların 
daha sürətli təhlilinə, bazar tenden
siyalarının daha dəqiq proqnozlaş
dırılmasına və qərarvermə proses
lərinin optimallaşdırılmasına kömək 
edir.

Eyni zamanda şirkətlər süni in
tellekt vasitəsilə istehsal və xidmət 
proseslərini daha səmərəli təşkil 
edə, əməliyyat xərclərini azalda və 
müştəriyönümlü xidmətləri təkmil
ləşdirə bilirlər. Bu isə innovativ məh
sul və xidmətlərin yaranmasına, yeni 
biznes modellərinin formalaşmasına 
və rəqabət qabiliyyətinin artmasına 
şərait yaradır.

Strategiyanın əsas məqsədlərin
dən biri də yerli şirkətlərin bu texno
logiyalardan daha fəal istifadə etmə
sinə şərait yaratmaqdır. Bunun üçün 
innovativ həllərin kommersiyalaşdı
rılması dəstəklənir və süni intellekt 
əsaslı məhsulların bazara çıxışı üçün 
imkanlar yaradılır.

– Bu sahədə insan kapitalının 
inkişafı istiqamətində hansı təşəb
büslər həyata keçirilir?

– Süni intellekt texnologiyaları
nın inkişafında insan kapitalı əsas rol 
oynayır. Bu səbəbdən Strategiyada 
kadr hazırlığı xüsusi prioritet kimi 
müəyyən edilib.

Bu istiqamətdə mühüm institu
sional mexanizmlərdən biri Milli Süni 
İntellekt Mərkəzidir. Mərkəz tədqi
qatların təşviqi, kadr hazırlığı və süni 
intellekt həllərinin tətbiqi istiqamə
tində fəaliyyət göstərir.

Mərkəzin təşəbbüsü ilə yaradıl
mış Süni İntellekt Akademiyası isə 
bu sahədə ixtisaslı mütəxəssislərin 
hazırlanmasına xidmət edir. Burada 
süni intellekt mühəndisləri, data mü
həndisləri və məhsul menecerləri
nin hazırlanması istiqamətində proq
ramlar həyata keçirilir.

– Strategiyanın icrasının ilkin nə
ticələrini necə qiymətləndirirsiniz?

– Strategiyanın icrası üzrə artıq 
ilkin nəticələr müşahidə olunur. Bu
nun göstəricilərindən biri “Oxford In
sights” beynəlxalq tədqiqat mərkə
zinin hazırladığı “Hökumətlərin Süni 
İntellektə Hazırlıq İndeksi”dir. 

2025-ci ilin hesabatına əsasən, 
Azərbaycan həmin indeksdə 2024-
cü illə müqayisədə 41 pillə irəliləyə
rək 111-ci yerdən 70-ci yerə yüksəlib.

Bu nəticə ölkəmizdə süni intel
lekt sahəsində aparılan sistemli is
lahatların və insan kapitalının inkişa
fına yönəlmiş tədbirlərin real nəticə 
verdiyini göstərir.

Qarşıdakı əsas hədəfimiz bu dina
mikanı davam etdirmək, süni intellekti 
ölkəmizdə dayanıqlı iqtisadi inkişafın, 
rəqabətqabiliyyətli biznes mühitinin 
və səmərəli dövlət idarəçiliyinin aparı
cı alətlərindən birinə çevirməkdir.
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Gazi Universitetində Biznesin 
idarə edilməsi üzrə bakalavr 

təhsili alıb. Azərbaycan Dövlət 
Universitetində Maliyyə və 

kredit üzrə magistr dərəcəsinə 
yiyələnib. İsveçrənin IMD 

(İdarəetmənin İnkişafı 
üzrə Beynəlxalq İnstitut) 

Biznes Məktəbinin Biznesin 
İdarəedilməsi proqramı üzrə  

magistr təhsili alıb. 
Əmək fəaliyyətinə 2002–ci ildə 

“Baku Coca-Cola Bottlers Ltd” 
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SOSİAL 
MƏSULİYYƏT 
VƏ DAYANIQLI 
İNKIŞAFIN QIZIL 
XƏTTİ

Bəzən böyük sənaye layihə
ləri yalnız rəqəmlərin dili, statistik 
göstəricilərlə ölçülür — hasilatın, ix
racın həcmi, iqtisadi töhfələr. Amma 
elə şirkətlər də var ki, onların fəaliy
yəti bu sərhədləri aşaraq regionların 
sosial-iqtisadi göstəricilərinə, gələcək 
inkişafına töhfə verir. 

Bu gün Azərbaycanın aparıcı dağ-
mədən şirkəti üçün sosial məsuliyyət 
anlayışı yalnız təbii resursların səmə
rəli idarə olunması ilə məhdudlaşmır. 
Burada söhbət eyni zamanda icma
larla qurulan etibardan, gənclərə açı
lan yeni imkanlardan və təbiətlə qu
rulan həssas balansdan gedir.

“AzerGold” QSC-nin İdarə He
yətinin üzvü, sədrin müavini, KSM 
Komitəsinin sədri Xəyyam Fərzəli
yev ilə söhbətimizdə sosial məsu
liyyətin real təsirini və sənaye ilə 
cəmiyyət arasında qurulan bu incə 
balansın necə qorunduğunu müza
kirə etdik.

– “AzerGold” QSC Azərbaycan
da təkcə ixrac göstəriciləri ilə deyil, 
regionlarda həyata keçirdiyi sosial 
layihələrlə də tanınır. Böyük sənaye 
şirkəti üçün Korporativ Sosial Məsu
liyyət nə dərəcədə strateji əhəmiy
yət daşıyır və sizin yanaşmanız han
sı prinsiplər üzərində qurulub?

SOSİAL MƏSULİYYƏT
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– “AzerGold” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyəti üçün Korporativ Sosial 
Məsuliyyət (KSM) fəaliyyətin ayrılmaz 
və strateji tərkib hissəsidir. Şirkətin 
yanaşması təbii resurslardan səmə
rəli istifadə, dayanıqlı inkişaf prinsip
lərinin tətbiqi və sosial məsuliyyət
lilik üzərində qurulub. Bu baxımdan 
KSM bizim üçün sadəcə xeyriyyəçi
lik və ya ayrı-ayrı sosial təşəbbüslər 
toplusu deyil, uzunmüddətli dəyər 
yaradan sistemli yanaşmadır.

Xüsusilə aktiv hasilat və istehsalat 
fəaliyyətinin həyata keçirildiyi Daşkə
sən və Göygöl rayonları ilə yanaşı, di
gər bölgələrdə də icra etdiyimiz sosial 
məsuliyyət layihələrində əsas prioritet 
yerli icmaların sosial-iqtisadi rifahının 

yüksəldilməsi, sosial baxımdan həs
sas əhali qruplarının dəstəklənməsi 
və bu istiqamətdə dövlət başçısı İlham 
Əliyev tərəfindən həyata keçirilən so
sial-iqtisadi inkişaf siyasətinə töhfə 
verilməsidir. Bu çərçivədə tərəfimiz
dən məşğulluq, mikro və kiçik sahib
karlıq, təhsil, mədəni maarifləndirmə, 
səhiyyə və sosial sahələr üzrə müxtə
lif proqramlar icra olunur.

Qeyd edək ki, “AzerGold”da so
sial təsir və məsuliyyət üzrə siyasət 
institusional əsasda qurulub. 2017-ci 
ildən fəaliyyət göstərən KSM Komitə
si bu sahədə strategiyanın formalaş
dırılması və icrasını təmin edir ki, bu 
da şirkətin KSM-ə sistemli və uzun
müddətli yanaşmasının göstəricisidir.

– Şirkətin fəaliyyət göstərdiyi ra
yonlarda həyata keçirilən KSM layi
hələrinin əsas istiqamətləri hansılar
dır? “Kitabxana” formatlı layihələrin 
ideyaları necə yaranıb? 

- “AzerGold”un həyata keçirdiyi 
KSM layihələri yerli icmaların real 
ehtiyaclarına əsaslanan və uzun
müddətli sosial-iqtisadi təsir yarat
mağa yönəlmiş sistemli yanaşma 
üzərində qurulub. Bu məqsədlə 
fəaliyyət göstərdiyimiz regionlarda 
icmalarla mütəmadi görüşlər keçi
rilir, onların gözləntiləri və prioritet
ləri nəzərə alınaraq layihələr forma
laşdırılır.

Ümumilikdə, KSM fəaliyyətimiz 
üç əsas istiqaməti əhatə edir. Birinci 
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istiqamət yerli icmalarla işdir. “Azer
Gold” fəaliyyət göstərdiyi bölgələr
də məşğulluğun artırılması, mikro 
və kiçik sahibkarlığın dəstəklən
məsi və sosial rifahın yüksəldilməsi 
məqsədilə müxtəlif layihələr həyata 
keçirir.

İkinci istiqamət ətraf mühitin müha
fizəsidir. Bu çərçivədə ekoloji tarazlığın 
qorunması, yaşıllaşdırma təşəbbüs
ləri, nadir bitkilərin reintroduksiyası, 
rekultivasiya, təmizlik aksiyaları və 
biomüxtəlifliyin qorunmasına yönəlmiş 
tədbirlər icra olunur.

Üçüncü istiqamət isə əlverişli 
əmək şəraitinin yaradılmasıdır. Şir
kət işçilər üçün təhlükəsiz və sağ
lam iş mühiti formalaşdırmaqla ya
naşı, onların sosial təminatına və 
hüquqlarının müdafiəsinə xüsusi 
önəm verir.

Bu fəaliyyətlərin mühüm tərkib his
sələrindən biri də təhsilin təşviqidir. 
Xüsusilə Gəncə, Daşkəsən və Göy
göl rayonlarında gənclərin bilik və 
bacarıqlarının artırılması, mütaliə vər
dişlərinin formalaşdırılması və dünya
görüşünün inkişafı prioritet istiqamət
lərimizdən biridir.

“Kitabxana” formatlı layihələrin 
ideyası da məhz bu zərurətdən ya
ranıb. İlk olaraq 2020-ci ildə ucqar 
kəndlərdə “Kitab sovqatı” aksiyaları 
ilə başlayan təşəbbüsümüz sonra
dan daha davamlı və innovativ for
mata keçərək 2024-cü ildə Quşçu 
kəndində kitab köşkü, 2025-ci ildə 
isə Göygöl şəhərində interaktiv ki
tab köşkü layihələri ilə davam edib.

“Kitab Köşkü” layihəsinin əsas 
məqsədi yalnız kitablara çıxışı təmin 
etmək deyil, bölgə gənclərinin in
tellektual inkişafını stimullaşdırmaq
dır. Biz hesab edirik ki, regionlarda 
yaşayan gənclər yalnız fiziki əməyə 
deyil, eyni zamanda mühəndislik, 
geologiya və texnologiya, İT sahələ
rində biliklərə yiyələnərək daha ge
niş imkanlar əldə etməlidirlər.

- Korporativ sosial məsuliyyət la
yihələri çox vaxt imic baxımından 
təqdim olunur. Sizin həyata keçirdi
yiniz layihələrin real sosial və iqti
sadi nəticələrini ölçmək üçün hansı 
konkret göstəricilərdən istifadə edir
siniz və bu layihələrin regionların 
inkişafına uzunmüddətli təsiri necə 
qiymətləndirilir?

– “AzerGold” olaraq KSM layi
hələrini yalnız sosial təşəbbüs ki
mi deyil, konkret və ölçülə bilən 
nəticələr yaradan strateji fəaliyyət 
istiqaməti kimi qiymətləndiririk. Bu 
baxımdan layihələrin effektivliyini 
həm kəmiyyət, həm də keyfiyyət 
göstəriciləri əsasında sistemli şə
kildə ölçürük.

Sosial təsir baxımından əsas diq
qət əhatə dairəsinə və icmalarla 
qarşılıqlı əlaqənin dərinliyinə yönəlir. 
Təkcə 2025-ci il ərzində 26 KSM la
yihəsi həyata keçirilib, 1500-dən çox 
ailə müxtəlif sosial dəstək proqram
ları ilə əhatə olunub və bütün bu tə
şəbbüslər yerli icmalarla mütəmadi 
dialoq əsasında formalaşıb.

İqtisadi təsirin qiymətləndirilmə
si isə ilk növbədə məşğulluq və yerli 
iqtisadi aktivliyin artımı ilə ölçülür. Şir
kətin fəaliyyəti nəticəsində 2563 nə
fər məşğulluğa cəlb olunub ki, onla
rın 80%-dən çoxu regionları, xüsusilə 
Gəncə-Daşkəsən iqtisadi rayonunu 
əhatə edir. Bununla yanaşı, arıçılıq, 
kartofçuluq, ümumilikdə fermer tə
səsrrüfatlarının inkişafına yönələn tə
şəbbüslər vasitəsilə yerli sahibkarlığın 

SOSİAL MƏSULİYYƏT
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inkişafına və alternativ gəlir mənbələ
rinin formalaşmasına dəstək verilir.

Ekoloji istiqamətdə isə təsir konk
ret nəticələrlə ölçülür. “Təmiz Daşkə
sən” layihəsi çərçivəsində 10 hektara 
yaxın ərazi tullantılardan təmizlənib, 
infrastruktur yaxşılaşdırılıb, eyni za
manda 2021-2024-cü illəri əhatə 
edən layihələr vasitəsilə nadir bitki 
növlərinin reintroduksiyası həyata 
keçirilib ki, bu da biomüxtəlifliyin qo
runmasına real töhfədir. 

Uzunmüddətli təsirin qiymətlən
dirilməsi zamanı region üzrə makro 
göstəricilər də nəzərə alınır. Artan 
məşğulluq səviyyəsi, orta əməkhaq
qının yüksəlməsi və iqtisadi aktivliyin 
genişlənməsi həyata keçirilən KSM 
layihələrinin davamlı nəticələrinin 
göstəricisi kimi çıxış edir. Bu kon
tekstdə Daşkəsən rayonu ölkə üzrə 
orta aylıq əməkhaqqı göstəricisinə 
görə şəhər və rayonlar arasında ilk 
üçlükdə (Xankəndi, Bakı, Daşkəsən) 
qərarlaşıb. 

Qarşıdakı illərdə ölkədə yeni mə
dənlərin istismara başlaması ilə ina
nırıq ki, bu göstəricilər daha da yax
şılaşacaq.

Ümumilikdə yanaşmamız on
dan ibarətdir ki, KSM layihələri qı
samüddətli sosial dəstək vasitəsi 
deyil, regionların iqtisadi dayanıq
lığını gücləndirən və insan kapita
lını inkişaf etdirən uzunmüddətli 
investisiyadır.

– Mədən sənayesi təbii resurs
lardan istifadə edən sahədir və bu, 
bəzən ekoloji narahatlıqlar yaradır. 
“AzerGold” fəaliyyətində iqtisadi 
fayda ilə ekoloji və sosial məsuliyyət 
arasında balansı necə qoruyur? 

– “AzerGold” üçün iqtisadi fəa
liyyətlə ekoloji və sosial məsuliyyət 
arasında balansın qorunması əsas 
strateji prioritetlərdən biridir. Ölkə 
başçısı cənab İham Əliyev tərəfin
dən dağ-mədən sənayesində ətraf 
mühitin mühafizəsi, təbii resursların 
səmərəli idarə olunması və ekoloji 
tarazlığın qorunması istiqamətində 
müəyyən edilmiş strateji prioritetlər 
“AzerGold”un fəaliyyətində əsas is
tiqamətverici xətt kimi çıxış edir. Şir
kətin həyata keçirdiyi bütün ekoloji 
təşəbbüslər məhz bu dövlət siyasə
tinin tələblərinə uyğun şəkildə for
malaşdırılır və icra olunur.

Bu kontekstdə, “AzerGold” tə
rəfindən ekosistemin qorunması və 
bərpası istiqamətində genişmiqyaslı 
və praktiki tədbirlər həyata keçirilir. 
Yaşıllaşdırma aksiyaları, su hövzələ
rinə balıq körpələrinin buraxılması, 
biomüxtəlifliyin qorunmasına yönəl
miş layihələr və rekultivasiya işləri 
bu fəaliyyətlərin əsasını təşkil edir.

Təsadüfi deyil ki, şirkət ölkədə 
istismarı başa çatmış mədən sahə
sində rekultivasiya həyata keçirən 
ilk dağ-mədən şirkətidir. Həyata ke
çirilən rekultivasiya tədbirləri nəticə
sində ərazilərdə ekosistemin bər
pası təmin olunur, landşaft yenidən 
formalaşdırılır və torpaq sahələri gə
ləcək istifadə üçün yararlı vəziyyətə 
gətirilir. 

Havada toz emissiyalarının azal
dılması və mədən ətrafı ərazilərdə 
yaşayan əhalinin sağlamlığının qo
runması istiqamətində beynəlxalq 
təcrübədə geniş tətbiq olunan “Dus
tex” preparatından istifadə ekoloji 
və sağlamlıq təşəbbüslərinə daha 
bir töhfədir. Preparatın tətbiqi nəti
cəsində açıq mədən sahələrində və 
nəqliyyat yollarında yaranan tozlan
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ma səviyyəsi əhəmiyyətli dərəcədə 
azalmış, havanın keyfiyyəti yaxşılaş
mışdır. Bu isə həm işçi heyətin əmək 
şəraitinin daha təhlükəsiz olmasına, 
həm də yaxın yaşayış məntəqələrin
də yaşayan əhalinin sağlamlıq risklə
rinin minimuma enməsinə töhfə verir. 
Eləcə də, hər bir yatağın istismarına 
başlamazdan əvvəl ətraf mühitə tə
sirin qiymətləndirilməsi (ƏMTQ) apa
rılır, fəaliyyət dövründə isə hava, su 
və torpaq göstəriciləri üzrə mütəma
di monitorinqlər həyata keçirilir. Bu 
proses tam şəffaflıq prinsipi ilə icra 
olunur — müvafiq sənədlər ictimai 
dinləmələrdə müzakirəyə çıxarılır, 
vətəndaş cəmiyyəti, elmi qurumlar 

və yerli icmaların nümayəndələrinin 
rəyləri nəzərə alınaraq yekunlaşdırılır.

Ümumilikdə yanaşmamız ondan 
ibarətdir ki, iqtisadi dəyər yaradar
kən ətraf mühitin və sosial mühitin 
qorunması alternativ deyil, paralel 
və ayrılmaz proseslərdir. Bizim əsas 
prinsipimiz budur: yerin altındakı 
sərvəti çıxararkən, yerin üstündəki 
təbii və mədəni dəyərləri qorumaq 
və daha da zənginləşdirmək.

– “AzerGold” regionlarda böyük 
işəgötürənlərdən biridir. İşçilərin in
kişafı istiqamətində hansı layihələr 
həyata keçirilir? 

– “AzerGold” regionlarda iri işə
götürən kimi yalnız məşğulluğun tə

min edilməsinə deyil, eyni zamanda 
işçilərin peşəkar inkişafı, təhlükəsiz 
əmək şəraiti və sosial rifahının yük
səldilməsinə kompleks yanaşma tət
biq edir.

Şirkətin fəaliyyəti nəticəsində 
daimi işlə təmin edilən 2563 nəfərin 
80%-dən çoxu regionların sakinləri
dir. Bu, yerli insan kapitalının inkişafı 
baxımından mühüm nəticədir.

Sosial rifah istiqamətində isə işçi
lərin təhlükəsiz və sağlam əmək şə
raitinin təmin edilməsi, əməyin mü
hafizəsi standartlarının tətbiqi, sosial 
təminat mexanizmləri və motivasi
yaedici korporativ mühitin formalaş
dırılması prioritet olaraq qəbul edilir.
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Gələcək perspektivdə Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur, eləcə də Kiçik 
Qafqaz regionlarında yeni mədən 
layihələrinin işə düşməsi ilə minlərlə 
yeni iş yerinin yaradılması planlaşdı
rılır ki, bu da regionlarda məşğullu
ğun və sosial rifahın daha da yüksəl
məsinə xidmət edəcək.

– Gənclərin və yerli kadrların pe
şəkar inkişafını dəstəkləmək üçün 
hansı layihələriniz var? 

– “AzerGold” üçün gənclərin və 
yerli kadrların peşəkar inkişafı KSM 
strategiyasının əsas prioritet isti
qamətlərindən biridir. Bu yanaşma 
“təhsil-elm-istehsalat” inteqrasiya
sının gücləndirilməsi və dayanıqlı 

insan kapitalının formalaşdırılması 
üzərində qurulub.

Bu məqsədlə şirkət aparıcı ali 
və peşə təhsil müəssisələri ilə sıx 
əməkdaşlıq edir və müxtəlif təqaüd 
və inkişaf proqramları həyata keçirir. 
Proqramlar çərçivəsində istedadlı tə
ləbələr seçilərək onların təhsil müd
dətində real istehsalat mühiti ilə tanış
lığı təmin edilir, praktiki bacarıqlarının 
artırılması və gələcək karyeraya hazır
lanması həyata keçirilir.

Təhsil müəssisələri ilə əməkdaşlıq 
da bu sistemin vacib hissəsidir. Şirkət 
9 yerli ali və orta ixtisas təhsil müəssi
səsi ilə əməkdaşlıq edərək tələbələr 
üçün istehsalat təcrübəsi, sahə üzrə 

praktiki biliklərin artırılması və gələcək 
iş imkanlarına çıxış platforması yaradır. 
Bu yanaşma xüsusilə dağ-mədən sə
nayesində kadr bazasının gücləndiril
məsinə xidmət edir.

“AzerGold” 2025-ci il üzrə ali və 
peşə təhsili istiqamətlərində həyata 
keçirdiyi təqaüd proqramı çərçivə
sində 47 nəfər ali təhsil, 52 nəfər isə 
peşə təhsili üzrə qalib seçilib. On
lardan artıq 13 nəfərin şirkətdə işlə 
təmin olunması bu proqramların real 
nəticəyönümlü olduğunu göstərir.

Eyni zamanda, tələbələrin səna
ye ilə erkən tanışlığı, sahə üzrə bilik 
və bacarıqların inkişafı, eləcə də gə
ləcəkdə dağ-mədən sənayesində ix
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tisaslaşmış kadr bazasının formalaş
dırılması əsas hədəflərdən biridir. Bu 
yanaşma gənclərin yalnız nəzəri deyil, 
həm də praktiki biliklərə yiyələnməsi
nə imkan yaradır. Məktəb şagirdlərinin 
təhsilinin davamlılığının təmin edilmə
si istiqamətində bu il də bir neçə mü
hüm layihə həyata keçirilməkdədir.

– Sizcə, Azərbaycanda şirkətlər 
KSM-i kifayət qədər strateji səviy
yədə tətbiq edirlərmi? Özəl sektorla 
dövlət şirkətlərinin KSM yanaşması 
arasında fərqlər varmı? 

– Biz hesab edirik ki, Azərbay
canda KSM anlayışı son illərdə daha 
strateji mərhələyə keçid edir və bu 
proses çoxşaxəli istiqamətdə inki
şaf edir. Xüsusilə vurğulanmalıdır ki, 
dövlət şirkətləri bu sahədə sistem
li yanaşmanın formalaşmasında və 
dayanıqlı inkişaf Prinsiplərinin (ESG) 
tətbiqində mühüm rol oynayır.

Bizim yanaşmamızda KSM həm 
dövlətin sosial-iqtisadi prioritetlərinə 
töhfə verən bir mexanizm, həm də şir
kətin uzunmüddətli dayanıqlığını və 

beynəlxalq etibarlılığını gücləndirən 
strateji idarəetmə alətidir. Bu baxımdan 
fəaliyyətimizdə sosial sabitliyin dəstək
lənməsi, regional inkişafın təşviqi və 
eyni zamanda investor etibarının artırıl
ması paralel şəkildə təmin olunur.

Özəl sektorla müqayisədə ümumi 
tendensiya ondan ibarətdir ki, KSM 
yanaşmaları şirkətlərin fəaliyyət mo
delindən asılı olaraq fərqlənir. Dövlət 
şirkətlərində bu, daha çox sistemli 
strategiya və ölçülə bilən sosial tə
sir üzərində qurulursa, özəl sektorda 
isə bəzən daha çox kommunikasiya 
yönümlü təşəbbüslər üstünlük təşkil 
edir. Lakin ümumilikdə hər iki sekto
run KSM sahəsində inkişafı ölkədə 
korporativ mədəniyyətin güclənməsi
nə  xidmət edir.

“AzerGold” üçün əsas fərqləndi
rici yanaşma KSM-i qısamüddətli tə
şəbbüs deyil, uzunmüddətli və ölçü
lə bilən sosial-iqtisadi təsir yaradan 
strateji sistem kimi tətbiq etməkdir.

– Son illərdə dünyada KSM yalnız 
sosial təşəbbüs deyil, həm də inves

torlar və tərəfdaşlar üçün mühüm re
putasiya göstəricisi hesab olunur. Sizin 
təcrübənizdə KSM layihələri şirkətin in
vestisiya cəlbediciliyinə, tərəfdaşlıq im
kanlarına və ya bazardakı mövqeyinə 
konkret hansı formada təsir göstərib?

– Qeyd etmək lazımdır ki, qlobal 
bazarlarda ESG (Ekoloji, Sosial və Kor
porativ İdarəetmə) meyarlarının rolu 
son illərdə əhəmiyyətli dərəcədə ar
taraq investorlar və maliyyə institutları 
üçün əsas qərarvermə faktorlarından 
birinə çevrilib. Bu kontekstdə “Azer
Gold” tərəfindən həyata keçirilən 
KSM layihələri, tətbiq olunan ekoloji-
sosial standartlar və dayanıqlı inkişaf 
göstəriciləri şirkətin investisiya cəlbe
diciliyini gücləndirir və bazardakı möv
qeyinə müsbət təsir göstərir.

Xüsusilə ətraf mühitin mühafizəsi, 
rekultivasiya işləri və yerli icmaların 
sosial-iqtisadi rifahının artırılmasına 
yönəlmiş təşəbbüslər həm yeni bey
nəlxalq tərəfdaşlıqların qurulmasına, 
həm də mövcud əməkdaşlıqların da
ha da dərinləşməsinə xidmət edir. 
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ESG prinsiplərinə uyğun şəffaf 
hesabatlılıq və institusional idarəet
mə “AzerGold”u beynəlxalq inves
torlar və maliyyə institutları üçün eti
barlı tərəfdaş kimi mövqeləndirir. Bu 
çərçivədə İsveçrənin nüfuzlu affi naj 
şirkəti ARGOR-HERAEUS SA tərə
findən əməyin və ətraf mühitin mü
hafizəsi, sosial layihələrin  icrası da 
daxil olmaqla 5 fəaliyyət istiqaməti 
üzrə 2017 və 2023-cü illərdə aparıl
mış qiymətləndirmələr nəticəsində 
“AzerGold”un beynəlxalq standartla
ra uyğunluğu təsdiqlənib və şirkətə 
müsbət rəy təqdim edilib. 

“AzerGold”un KSM fəaliyyəti yal
nız beynəlxalq investorlar deyil, həm 
də yerli ictimaiyyət və dövlət qurum
ları tərəfindən yüksək qiymətləndiri
lib. Şirkət 2019-cu ildə “Fərdi aqrar 
təsərrüfatlarının iqlim dəyişikliyinə 
adaptasiyası” layihəsinə görə Mil
li KSM Mükafatına layiq görülən ilk 
dövlət şirkətidir. 

2022-ci ildə autizm spektr po
zuntulu uşaqların inkişafına yönəl

miş fəaliyyətinə görə həm “Milli KSM 
Mükafatı”, həm də “Autizm dostu” 
mükafatı ilə təltif olunub. 2023 və 
2024-cü illərdə isə Ekologiya və Tə
bii Sərvətlər Nazirliyi tərəfindən KSM 
çərçivəsində ətraf mühit layihələrinə 
dəstək üzrə ən yaxşı tərəfdaş kimi 
mükafatlandırılıb.

Ümumilikdə, bu yanaşma “Azer
Gold”un yalnız iqtisadi göstəricilərə 
deyil, eyni zamanda ekoloji və sosi
al məsuliyyət prinsiplərinə əsaslanan 
dayanıqlı inkişaf modelinin forma
laşdığını göstərir və onun həm yerli, 
həm də beynəlxalq səviyyədə etibar
lı tərəfdaş kimi mövqeyini daha da 
gücləndirir. Eyni zamanda, investorla
rın Azərbaycanın dağ-mədən sekto
runa olan ümumi inamının artmasına 
da əhəmiyyətli töhfə verir.

– Növbəti illərdə “AzerGold” KSM 
sahəsində hansı yeni istiqamətləri 
prioritet hesab etməyi hədəfləyib? 

– Qarşıdakı illərdə “AzerGold” 
KSM və ESG istiqamətində fəaliy
yətini daha sistemli, ölçülə bilən və 

nəticəyönümlü yanaşma əsasında 
inkişaf etdirməyi prioritet hesab edir. 
Bu çərçivədə mövcud sosial və eko
loji təşəbbüsləri davam etdirəcəyik. 
Həmçinin yeni istismara veriləcək 
mədənlərdə də əsas diqqət insan 
kapitalının inkişafına və ətraf mühitin 
təhlükəsizliyinin təmin olunmasına 
yönəldiləcək.

Sözsüz ki, şirkət KSM fəaliyyət
lərini ayrı-ayrı sosial layihələr kimi 
deyil, ümumi biznes strategiyasının 
ayrılmaz tərkib hissəsi kimi forma
laşdırmağı hədəfləyir. Bu yanaşma 
vasitəsilə həm fəaliyyətlərin effek
tivliyi və ölçülə bilən təsiri artırıla
caq, həm də uzunmüddətli pers
pektivdə dayanıqlı inkişaf təmin 
olunacaq.

Nəticə etibarilə, bu istiqamət 
“AzerGold”un beynəlxalq ESG stan
dartlarına uyğunluğunu daha da 
gücləndirməklə yanaşı, onun qlobal 
bazarlarda rəqabət qabiliyyətinin və 
investisiya cəlbediciliyinin yüksəl
məsinə xidmət edəcək.
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RƏNA 
MƏMMƏDOVA
“Azerbaijan Coca-Cola Bottlers” 
MMC-nin baş direktoru

xüsusi
   buraxılış

Son illərdə baş verən qlobal iqtisa
di dəyişikliklər, artan geosiyasi risklər 
və yeni inkişaf modellərinin formalaş
ması fonunda Azərbaycanın biznes 
mühitində də keyfiyyətcə yeni mərhə
lənin şahidi oluruq. Xüsusilə qeyri-neft 
sektorunun gücləndirilməsi, regionla
rın iqtisadi fəallığının artırılması və xari
ci investisiyaların təşviqi istiqamətində 
atılan addımlar ölkənin rəqabət qabiliy
yətini əhəmiyyətli dərəcədə yüksəldib.

Bu dəyişiklikləri biz yalnız statistik 
göstəricilərdə deyil, eyni zamanda öl
kədə uzunmüddətli fəaliyyət göstərən 
beynəlxalq şirkətlərin təcrübəsində 
də aydın şəkildə görürük. Bu baxım
dan, 30 ildir  Azərbaycanda fəaliyyət 
göstərən Coca-Cola ölkənin biznes 
ekosisteminin ayrılmaz hissəsinə çev
rilib. Şirkətin illər ərzində həyata keçir

diyi iri həcmli investisiyalar, yaratdığı 
iş imkanları və regionlarda istehsal 
gücünün genişləndirilməsi, Azərbay
canın biznes və investisiya mühitində 
baş verən müsbət transformasiyanın 
real göstəricilərindən biridir.

“Biznes Həyatı” jurnalının müsa
hibi “Azerbaijan Coca-Cola Bottlers” 
MMC-nin baş direktoru Rəna Məm
mədovadır.

– Rəna xanım, müsahibə üçün 
ayırdığınız vaxta görə təşəkkür edi
rik. İlk sualımız Azərbaycanda biznes 
mühiti ilə bağlı fikirləriniz ilə bağlıdır. 
Mövcud vəziyyəti necə qiymətləndi
rirsiniz?  

– Azərbaycanda biznes mühitinin 
inkişafını illər üzrə təhlil etdikdə ay
dın şəkildə müşahidə olunur ki, ölkə 
sahibkarlıq üçün daha açıq, çevik və 

CEO SÖZ ALIR 

30 İLİN TƏCRÜBƏSİ: 
AZƏRBAYCANIN BİZNES 
MÜHİTİNDƏ QLOBAL 
BRENDİN YOLU

Dr. Rəna Məmmədova regionda 
tanınan biznes liderlərindən 

biridir. Bakı Dövlət Universitetinin 
Biologiya fakültəsini bitirib.  

1987-ci ildən bəri beynəlxalq 
korporativ idarəetmə sahəsində 

zəngin təcrübə qazanıb. O, 
"Coca-Cola" sistemində həm 

milli, həm də regional səviyyədə 
müxtəlif rəhbər vəzifələrdə 

çalışıb. 2020-ci ildə "Coca-Cola 
İçecek"in tərkibində fəaliyyət 

göstərən “Azerbaijan Coca-Cola 
Bottlers” şirkətinin baş direktoru 

vəzifəsinə təyin olunaraq şirkətin 
tarixində bu vəzifəni tutan ilk 
azərbaycanlı qadın rəhbərdir. 

   Eyni zamanda, şirkət qadınların 
inkişafı və məşğulluğunun 

artırılması sahəsində həyata 
keçirdiyi uğurlu fəaliyyətə görə 

Türkdilli Dövlətlər Təşkilatı və 
Türkiyə Palatalar və Birjalar 

Birliyi (TOBB) tərəfindən keçirilən 
“Türk Sahibkar Qadınlarının 

Gücü Müsabiqəsi”nin “Qadın 
məşğulluğunda ən çox artım 

göstərən şirkət” nominasiyasının 
qalibi seçilib. 
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sistemli bir mərkəzə çevrilir. Biz Co
ca-Cola olaraq bu transformasiyanı 
xüsusilə yaxından hiss edirik, çünki 
artıq 30 ildən çoxdur ki, bu ekosiste
min bir hissəsiyik.

1996-cı ildə, Azərbaycanda isteh
sala başladığımız dövrdə biznes mü
hiti yeni formalaşma mərhələsində 
idi. Bu müddət ərzində ölkə iqtisadiy
yatına 200 milyon ABŞ dollarından 
artıq sərmayə yatırmışıq. Bu investi
siyalar yalnız istehsal gücümüzün ge
nişlənməsi ilə məhdudlaşmayıb, eyni 
zamanda geniş təchizat zəncirinin 
formalaşmasına, 5000-ə yaxın insan 
üçün birbaşa və dolayı məşğulluğun 
yaradılmasına və regionların iqtisadi 
inkişafına mühüm töhfə verib.

2025-ci il may ayının 26-da dövlət 
başçısının iştirakı ilə İsmayıllıda ikinci is
tehsal müəssisəmizin açılışı bu inkişa
fın növbəti mərhələsi oldu. 80 milyon 
manatlıq bu investisiya bizim üçün yal
nız istehsal gücünün artırılması deyil, 

həm də ölkənin yeni iqtisadi prioritetlə
rinə uyğun olaraq regionlarda davamlı 
məşğulluğun genişləndirilməsi baxı
mından strateji əhəmiyyət daşıyır.

Bugün Coca-Cola Azərbaycan öl
kənin ən böyük vergi ödəyən xarici 
sərmayəçilərindən biri kimi fəaliyyət 
göstərir. Eyni zamanda biz 12 ölkədə 
fəaliyyət göstərən Coca-Cola İçecek 
strukturunun və onun tərkibində yer 
aldığı Anadolu Qrupunun bir hissəsi 
olaraq qlobal təcrübəni yerli bazara 
tətbiq edir və məsuliyyətli davamlı in
kişaf yanaşmasını davam etdiririk.

Ölkənin inkişafının əsas prioritetlə
rindən biri ölkə iqtisadiyyatında qeyri-
neft sektorunun payının artırılmasıdır. 
Coca-Cola Azərbaycanın qeyri-neft 
sektorunun ilk və ən böyük investor
larından biridir. Azərbaycanda 30 ildən 
sonra ikinci zavodumuzun açılması da 
bu istiqamətdə atılan ciddi addımlar
dandır. Milli iqtisadiyyatın bir hissəsi ol
maqdan qürur duyuruq. 

– Biznes ekosisteminin quruldu
ğu bu dövrdə sahibkarlığın inkişafı 
üçün hansı islahatları vacib hesab 
edirsiniz?

– Sahibkarlığın inkişafında dövlət 
qurumlarında institusional şəffaflıq və 
vergi islahatları kimi iki əsas istiqamət 
xüsusi önəm daşıyır. Dövlət qurum
larında institusional şəffaflıq, biznes 
mühiti üçün sabit, şəffaf və proqnoz
laşdırıla bilən qaydaların mövcudluğu 
sahibkarların risk dəyərləndirmə və 
investisiya qərarlarını asanlaşdırır. Bu 
istiqamətdə Azərbaycanda son illər
də mühüm addımlar atılıb.

Sahibkarlığın inkişafında vergi is
lahatları və güzəştləri də önəmli rol 
oynayır. Vergi yükünün azaldılması, 
sadələşdirilmiş vergi mexanizmlə
ri, yeni yaradılan müəssisələr üçün 
müəyyən vergi güzəştlərinin tətbiqi 
sahibkarların fəaliyyətini stimullaş
dırır, investisiya mühitinin inkişafına 
təkan verir. 
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Düşünürəm ki, uzunmüddətli pers
pektivdə sahibkarlığın inkişafı məhz 
bu kimi təşəbbüslərin genişlənməsin
dən asılıdır.

– Dövlət tərəfindən həyata ke
çirilən bir çox layihədə “Coca-Co
la”nın tərəfdaşlığını görürük. Şir
kətlərlə dövlət qurumları arasında 
əməkdaşlıq biznes mühitinə necə 
təsir göstərir?

– Dövlət qurumları ilə özəl şirkət
lərin əməkdaşlığı təbii ki, özəl sekto
run inkişafına güclü təkan verir. Son 
illərdə biz bu inkişafı investisiyaların 
cəlb olunmasında, dövlət siyasətinin 
formalaşmasında və biznes sektoru
nun problemlərinin həllində fəal şəkil
də görə bilirik.

Buna Coca-Cola Azərbaycanın ye
ni investisiya planlarının icrasını nümu
nə gətirmək olar. "Coca-Cola"nın yeni 
zavodunun açılışı məhz dövlət-özəl 
əməkdaşlığı çərçivəsində planlaşdı
rılaraq həyata keçirilib. Dövlət tərəfin
dən bunun üçün müvafiq şərait yara
dıldı. Nəticədə, qısa müddətdə, cəmi 
bir il ərzində zavod istifadəyə verildi. 

Özəl sektorda olan şirkətlər isla
hatlar dövründə sahibkarlıq və biz
neslə əlaqədar olan dövlət siyasətinin 
formalaşmasında birbaşa iştirak edir. 

İstər vergi, istər antiinhisar, istərsə də 
ekoloji siyasətin inkişafında xarici şir
kətləri təmsil edərək bu islahatlara öz 
təklif və rəylərini açıq şəkildə təqdim 
edir. Bunun özü də həm dövlət, həm 
özəl sektorun inkişafı üçün faydalı ad
dımlardır. 

– Azərbaycanda uzun müddət 
fəaliyyət göstərən beynəlxalq şirkət 
kimi deyə bilərsinizmi, digər beynəl
xalq şirkətlərin ölkəyə marağını artır
maq üçün nə etmək lazımdır?

- Coca-Cola dünyanın ən tanınmış 
və sevilən şirkətlərindən biridir. Coca-
Cola kimi xarici şirkət Azərbaycanda 
rahat inkişaf edib, böyüyürsə, bu özü 
digər potensial investorlara çox güclü 
bir siqnaldır.

Xarici investorlar üçün əsas prioritet 
sabit və proqnozlaşdırıla bilən biznes 
mühitidir. Azərbaycan bu gün investor 
üçün həm cəlbedici bazar, həm də eti
barlı tərəfdaşdır. Qaydaların şəffaflığı, 
uzunmüddətli planlaşdırma üçün sabit 
institusional çərçivənin mövcudluğu, 
eləcə də logistika və infrastrukturun sis
temli inkişafı investor qərarlarına birbaşa 
təsir edən əsas amillərdir. Biz Coca-Cola 
olaraq bunun real nümunəsiyik. Azər
baycana FMCG sektorunda daxil olan ilk 
və ən iri xarici sərmayəçilərdən biri kimi 

bu mühitin formalaşmasını uzun illər ər
zində yaxından müşahidə etmişik.

Bu gün Azərbaycan xarici investor 
üçün yalnız cəlbedici bazar deyil, eyni 
zamanda etibarlı və proqnozlaşdırıla bi
lən tərəfdaşdır. Dövlət tərəfindən yara
dılan hüquqi mexanizmlər investorların 
fəaliyyətini dəstəkləyən və təşviq edən 
sistemli yanaşmanın göstəricisidir. Bu 
siyasətdəki əsas hədəf isə ölkə iqtisa
diyyatının inkişafı üçün xarici investisi
yanın cəlbidir. 

İnvestor üçün ən vacib olan amil 
etimaddır. Əgər bazar onu açıq şəkildə 
qəbul edir, proseslər aydın və effektiv 
qurulub, tərəfdaşlıq isə real nəticələrə 
əsaslanırsa, qərarvermə prosesi əhə
miyyətli dərəcədə sürətlənir. 

Uzun illərdir Azərbaycanda fəaliy
yət göstərən bir şirkət olaraq əminlik
lə deyə bilərik ki, ölkə bu istiqamətdə 
ciddi və ardıcıl inkişaf yolu keçib. Bu 
gün təqdim olunan biznes mühiti re
gionda seçilən və rəqabət qabiliyyətli 
nümunələrdən biri kimi qiymətləndiri
lə bilər.

–  Bu yaxınlarda “Türk sahibkar 
qadınların gücü” müsabiqəsində qa
lib oldunuz. Bu uğurun sirri nədir?

– Ötən il noyabrın 19-da “Türk sa
hibkar qadınların gücü” müsabiqəsi 

CEO SÖZ ALIR 



39

çərçivəsində türk dövlətlərində qadın 
liderliyi ilə fəaliyyət göstərən şirkətlərin 
dəyərləndirilməsi nəticəsində bir sıra 
şirkətlər mükafatlandırıldı. Həmin mü
sabiqədə “Azerbaijan Coca-Cola Bott
lers” şirkətinin rəhbəri kimi qadın məş
ğulluğunun artırılması istiqamətində 
həyata keçirilən davamlı layihələrə gö
rə mənə xüsusi mükafat təqdim edildi. 

Fürsətdən istifadə edib bu müsa
biqəni təşkil edən Türkiyə Palatalar 
və Birjalar Birliyinə və Azərbaycan tə
rəfdən müsabiqənin tərəfdaşları olan 
Azərbaycanda Qadın Sahibkarlığının 
İnkişafı Assosiasiyası, Azərbaycan 
Sahibkarlar Konfederasiyası və Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyinə 
bir daha təşəkkür edirəm.

Onu da qeyd edim ki, həmin mü
sabiqədə “Azerbaijan Coca-Cola 
Bottlers” şirkəti olaraq qadınların in
kişafı və məşğulluğunun artırılması 
sahəsində həyata keçirdiyimiz uğurlu 
fəaliyyətə görə “Qadın məşğulluğun
da ən çox artım göstərən şirkət” no
minasiyasının qalibi seçildik. 

Bu mükafatlar mənim üçün qürur
vericidir. Azərbaycan qadını həmişə 
özünün liderliyi, inkişafı, savadı, təh
sili ilə sosial-iqtisadi həyata töhfəsi ilə 
seçilir. Fəxr edirəm ki, özəl sektorda

kı fəaliyyətimiz belə yüksək dəyər
ləndirilib. 

Bu mükafatı komanda uğurunun 
göstəricisi kimi qiymətləndirirəm. 
Biz Coca-Cola Azərbaycan olaraq 
fəaliyyətimizi “vahid komanda” prin
sipi üzərində qururuq. Bu, o demək
dir ki, hədəflərimizi birlikdə müəy
yənləşdirir və nəticələri də birlikdə 
formalaşdırırıq.

Qadın liderliyinin inkişafı bizim 
üçün uzunmüddətli və sistemli yanaş
ma tələb edən strateji prioritetdir. Bu 
istiqamətdə “Women in Leadership” 
proqramı vasitəsilə qadınların rəhbər 
vəzifələrə hazırlanmasını dəstəkləyir, 
“Scholarship for Female Engineers” 
təşəbbüsü ilə mühəndislik sahəsində 
təhsil alan gənc qadınlara əlavə im
kanlar yaradırıq. Paralel olaraq, şirkət 
daxilində qadınların inkişafı üzrə ölçü
ləbilən hədəflər müəyyən etmişik.

Regional səviyyədə əsas məq
sədimiz 2030-cu ilə qədər rəhbər 
vəzifələrdə qadınların payını 35%-
ə çatdırmaqdır. Bu, sadəcə statistik 
göstərici deyil, ardıcıl və strukturlaşdı
rılmış transformasiya prosesidir.

“Türk sahibkar qadınların gücü” 
müsabiqəsində əldə etdiyimiz nəticə 
isə bu istiqamətdə həyata keçirdiyi

miz strategiyanın effektivliyini təsdiq
ləyən mühüm göstəricidir. Bu mü
kafatı qadınların inkişafına yönəlmiş 
yanaşmamızın düzgün istiqamətdə 
olduğunu göstərən dəyərli bir siqnal 
kimi qiymətləndiririk.

– Azərbaycanda biznes və idarə
etmədə qadınların rolunu necə qiy
mətləndirirsiniz?

– Qadınların iş dünyasındakı rolu 
artıq yalnız sosial məsələ kimi deyil, 
strateji biznes dəyəri kimi qiymətlən
dirilir. Qadınların iştirakı artdıqca şir
kətlərdə həm innovasiya potensialı, 
həm də qərarvermə keyfiyyəti əhə
miyyətli dərəcədə yüksəlir. Biz Coca-
Cola Azərbaycan olaraq bu təsiri öz 
fəaliyyətimizdə aydın şəkildə müşahi
də edirik.

Biz yalnız şirkət daxili qadın liderli
yinin inkişafı ilə kifayətlənmir, eyni za
manda ölkədə qadın sahibkarlığının 
gücləndirilməsinə yönəlmiş təşəb
büsləri dəstəkləyirik. Bu istiqamətdə 
uzunmüddətli tərəfdaşlıqlar əsasın
da həyata keçirdiyimiz layihələr var. 
Məsələn, Ailə, Qadın və Uşaq Prob
lemləri üzrə Dövlət Komitəsi və BMT 
İnkişaf Proqramı ilə birgə icra etdiyi
miz proqram çərçivəsində Salyan və 
Neftçalada yaradılan resurs mərkəz
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ləri vasitəsilə 500-dən çox qadın yeni 
iqtisadi və sosial bacarıqlar əldə edib, 
20-dən çox qadın isə öz biznes fəa
liyyətinə başlayıb.

Bu təşəbbüslərin əsas məqsədi 
qadınların iqtisadi həyatda daha aktiv, 
daha görünən və daha təsirli rol oy
namasına şərait yaratmaqdır.

Əminliklə deyə bilərəm ki, qa
dınların güclənməsi yalnız fərdi uğur 
deyildir. Bu, bütövlükdə şirkətlərin və 
cəmiyyətin inkişafına xidmət edən 
amildir. Qadınların gətirdiyi fərqli ba
xış bucağı komandada balans yaradır, 
qərarvermə prosesinə daha çox həs
saslıq və davamlılıq yanaşması əlavə 
edir və uzunmüddətli düşüncə mədə
niyyətini gücləndirir.

– "Coca-Cola"nın ölkədəki fəaliy
yəti göstərir ki, şirkət gender balan
sına önəm verir. İş yerlərində gender 
balansını yaratmaq üçün şirkətlər nə 
etməlidir?

– Gender balansının formalaşdı
rılması yalnız niyyət bəyanatları ilə 
mümkün deyildir. Bu istiqamətdə real 
nəticələr verən sistemli yanaşmaların 

icrası tələb olunur. Bizim təcrübəmiz 
göstərir ki, gender bərabərliyinin tə
min edilməsi üçün konkret mexanizm
lər və ölçüləbilən alətlər vacibdir.

Birinci və əsas prinsip bərabər 
əmək haqqıdır. Coca-Cola Azərbay
can olaraq 2023-cü ildən etibarən 
ardıcıl üç il beynəlxalq “Equal Pay” 
sertifikatına layiq görülmüşük. Bu ser
tifikat qadın və kişi əməkdaşların eyni 
vəzifə və məsuliyyətlər üzrə bərabər 
məvacib aldığını müstəqil auditlər 
əsasında təsdiqləyir. Bu, bizim üçün 
yalnız prinsip deyil, praktikada tətbiq 
olunan standartdır.

İkinci istiqamət şirkət daxilində 
gender bərabərliyini dəstəkləyən ins
titusional siyasətlərdir. Bu çərçivədə 
bir sıra konkret təşəbbüslər həyata 
keçiririk:

• Gender inklüziv dil siyasəti: İş 
mühitində diskriminasiyaya səbəb ola 
biləcək ifadələrin qarşısının alınması;

• Yeni analar üçün çevik iş imkan
ları: analıq məzuniyyətindən qayıdan 
əməkdaşların adaptasiya prosesinin 
dəstəklənməsi;

• Atalıq məzuniyyəti: Azərbaycan
da bu yanaşmanı tətbiq edən ilk şir
kətlərdən biri olaraq ailədaxili balan
sın qorunmasına töhfə veririk. 

Üçüncü istiqamət isə qadınların 
qeyri-ənənəvi sahələrdə iştirakının 
təşviqidir. Bu məqsədlə qadın əmək
daşlar üçün forklift operatorluğu üzrə 
xüsusi təlim proqramları təşkil etmişik 
ki, bu da onların istehsal prosesində 
daha aktiv rol almasına imkan yaradır.

Ümumilikdə, gender balansı 
spontan şəkildə formalaşan bir nə
ticə deyil. Bu, sistemli yanaşma, ins
titusional iradə və davamlı icra tələb 
edən prosesdir. Biz də bu istiqamət
də uzunmüddətli və konseptual yol 
xəritəsi əsasında fəaliyyətimizi davam 
etdiririk.

– “Coca-Cola”nın Azərbaycan 
bazarındakı strategiyası nədir?

– Coca-Cola qlobal, alkoqolsuz 
içki şirkətidir. Onun məhsul portfe
linə qazlı və qazsız sular, sərinləş
dirici içkilər, meyvə şirələri, soyuq 
çaylar kimi müxtəlif içki kateqoriya
ları daxildir. Strategiyamız istehlak
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çıya onun sevdiyi və həyat tərzinə 
uyğun olan sərinləşdirici içki məh
sulları təqdim etməkdir. Hazırda 
“Coca-Cola”, “Fanta”, “Sprite”, “Bo
naqua”, “Cappy” və “Fuse Tea” mar
kalarının istehsalı və satışını həyata 
keçiririk. Bunu ən yüksək keyfiyyət 
və təhlükəsizlik standarlarına uy
ğun edir və daim yenilənirik. İsteh
lakçıların istəkləri, damaq zövqləri, 
həyat tərzi dəyişə bilər, bizim də 
məqsədimiz istehlakçılara uyğun 
olan içkilər təqdim etmək, bunun 
üçün innovasiyanı işimizdə tətbiq 
etməkdir. 

Biz böyük məsuliyyət hissi ilə 
hərəkət edir və məsuliyyətlə çalı
şırıq. Etik dəyərlərə sadiqik; bir-bi
rimizə etibar edirik və hörmət bəs
ləyirik. Dünya əhalisinin təxminən 
80%-ni təşkil edən inkişaf etmək
də olan bazarlarda insanların təx
minən 70%-i heç bir kommersiya 
içkisi istehlak etmir. Bu bazarlar
da Coca-Cola Şirkəti içki sənaye
sini sıfırdan inkişaf etdirmək üçün 
əhəmiyyətli bir fürsətə malikdir.                                                                                                                                      

Bizim üçün əsas olan strategiyamızı 
cəmiyyətin inkişafını dəstəkləməklə 
həyata keçirməkdir. Prioritetlərimiz 
ekoloji inkişaf, suyun mühafizəsi, su 
mənbələrinin bərpası və tullantıların 
azaldılması, qadınların və gənclərin 
sahibkarlıq peşə-təhsil imkanlarının 
genişləndirilməsidir.  

Məsələn, Şamaxı rayonunun 
Mərzəndiyə və Şabran rayonunun 
Sincanboyad kəndlərində həya
ta keçirdiyimiz təşəbbüslər çərçi
vəsində uzun illər su çatışmazlığı 
yaşayan icmalar üçün infrastruktur 
qurulub və bu gün həmin ərazilər
də evlər fasiləsiz təmiz su ilə təmin 
olunur. Digər tərəfdən, “Xəzəri Qo
ruyaq!” təşəbbüsümüz vasitəsilə 
hər il minlərlə könüllünün iştirakı 
ilə Xəzər sahilində ekoloji təmizlik 
aksiyaları həyata keçirilir və cəmiy
yətdə ekoloji məsuliyyətin forma
laşdırılmasına töhfə verilir. “Xəzəri 
Qoruyaq!” təşəbbüsü vasitəsilə 16 
il ərzində 90 hektardan çox çimər
lik ərazisindən 62 tondan çox tul
lantı toplanılıb. 

“Coca-Cola Fondu”nun dəstəyi ilə 
həyata keçirilən “New Generation” la
yihəsində 2000-dən artıq sahibkarlıq 
fəaliyyətinə başlamaq istəyən gənc
lər, o cümlədən qadınlar iştirak edib. 
Onların bir çoxu layihədə qazandıqla
rı bilik və təcrübəyə əsaslanaraq sa
hibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğuldurlar. 
Coca-Cola-nın dəstək olduğu həmin 
qadınlardan və gənclərdən bir neçəsi 
peşəkar brendini formalaşdırıb.

Cəmiyyət üçün yaratdığımız hər 
bir dəyər bizim üçün əlavə motivasiya 
mənbəyidir və bu istiqamətdə fəaliy
yətimizi daha da gücləndirməyi plan
laşdırırıq.

– Azərbaycanda rəhbər vəzifələ
ri icra edən qadınlardan biri kimi bu 
təcrübənizi oxucularımızla bölüşmə
yinizi istərdik. Rəhbərliyə gedən yo
lunuz necə olub?

– Mənim peşəkar yolum klassik 
korporativ karyera trayektoriyasın
dan bir qədər fərqli olub. Mən ixti
sasca bioloqam və "Coca-Cola"nın 
Azərbaycanda fəaliyyətə başladığı 
ilk illərdə, yəni zavodun qurulması 
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mərhələsində komandaya qoşulmu
şam. Karyerama birbaşa istehsalat 
mühitində başlamağım mənim üçün 
çox önəmli üstünlük olub. Çünki bu, 
prosesləri ən əsas nöqtədən, yəni 
əməliyyatların mərkəzindən öyrən
mək imkanı verib.

Bir çox hallarda peşəkar yol ofis 
mühitindən başlayır, lakin mən isteh
salın daxilində formalaşmışam. Bu 
təcrübə işin detallara bağlılığını, mə
suliyyətin real çəkisini və komandanın 
necə vahid mexanizm kimi işlədiyini 
dərindən anlamağa imkan verib.

Baş direktor vəzifəsinə təyin olun
mazdan əvvəl uzun illər Coca-Cola-
nın Azərbaycanda və Türkmənistanda 
fəaliyyət göstərən zavodunun müdiri 
kimi fəaliyyət göstərmişəm. İstehsalat 
mühiti liderlik baxımından çox güclü 
məktəbdir. Burada qərarların təsiri və 
məsuliyyət birbaşa hiss olunur. 

– Lider kimi sizi formalaşdıran ən 
vacib təcrübələr hansılardır?

– Liderlik yanaşmamın formalaş
masında əsas rol oynayan amil müx

təlif və çoxşaxəli təcrübə olub. Təhsil 
aldığım sahə, istehsalat mühiti, uzun 
iş günləri, həm uğurlar, həm də uğur
suzluqlar bu prosesin ayrılmaz hissə
sidir. Mən həmişə hesab etmişəm ki, 
liderlik nəzəriyyədən deyil, praktik 
təcrübədən, yəni insanlarla birlikdə 
işləyərək və real situasiyalarda qərar
lar verərək formalaşır.

İstehsalat mühitindən gəlməyim 
mənim təcrübəmi daha da zənginləşdi
rib. Bu, prosesləri dərindən anlamağa, 
insan faktorunu daha dəqiq qiymətlən
dirməyə və komandanın dinamikasını 
hiss etməyə imkan verib. Bu təcrübə 
mənə öyrətdi ki, liderlik məsafədən ida
rəetmə deyil. Liderlik komandanın için
də olmaq, prosesi yerində görmək və 
insanlarla birbaşa ünsiyyət qurmaqdır.

Eyni zamanda hesab edirəm ki, li
derlik inkişafının mühüm hissəsi səhv
lərdən öyrənməkdir. Mən hər zaman 
özümə qarşı tələbkar olmuşam və bu 
yanaşma mənə daha güclü və daha 
dayanıqlı lider kimi formalaşmaqda 
kömək edib.

– Gələcəkdə biznes liderləri hansı 
bacarıqlara daha çox ehtiyac duya
caqlar?

– Mən hesab edirəm ki, gələcə
yin lideri artıq yalnız bilik və təcrübə 
ilə deyil, insan yönümlü keyfiyyətləri 
ilə fərqlənəcək. Müasir iş mühiti sü
rətli, dəyişkən və yüksək dərəcədə 
rəqəmsallaşıb. Belə bir şəraitdə li
derin effektivliyi onun empatiya sə
viyyəsi, çevikliyi və dəyişikliklərə 
adaptasiya qabiliyyəti ilə müəyyən 
olunur.

Bu kontekstdə bir neçə əsas baca
rıq xüsusilə ön plana çıxır.

Birincisi, emosional intellektdir. Ko
manda üzvlərinin motivasiyasını, ehti
yaclarını və davranışlarını düzgün an
lamaq və idarə etmək liderliyin əsasını 
təşkil edir.

İkincisi, adaptasiya bacarığıdır. Qlo
bal mühit sürətlə dəyişir və liderin bu 
dəyişikliklərə operativ reaksiya vermə
si, qeyri-müəyyənlik şəraitində düzgün 
istiqamət seçə bilməsi kritik əhəmiyyət 
daşıyır.

CEO SÖZ ALIR 
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Üçüncüsü, rəqəmsal savadlılıqdır. 
Data analitikası, süni intellekt, avto
matlaşdırma və digər rəqəmsal alət
lər artıq idarəetmənin ayrılmaz his
səsinə çevrilib. Bu sahələrdə anlayış 
və bacarıqlar gələcəyin liderləri üçün 
baza tələbi olacaq.

Sonuncu isə, davamlılıq düşüncə
sidir. Müasir lider yalnız biznes nəti

cələrinə deyil, həm də fəaliyyətinin 
cəmiyyətə və ətraf mühitə təsirinə 
görə məsuliyyət daşıyır. Gələcəyin 
ən güclü liderləri sosial məsuliyyət 
prinsiplərini biznes strategiyası ilə ef
fektiv şəkildə inteqrasiya edə bilən
lər olacaq.

– Təcrübənizə əsaslanaraq siz
dən soruşmaq istərdim, gənc mene
cerlərə və xüsusilə qadınlara hansı 
tövsiyələr verərdiniz?

– Gənclərə, xüsusilə də qadınlara 
əsas tövsiyəm odur ki, öz potensial
larını düzgün qiymətləndirsinlər və 
özlərinə olan inamlarını heç vaxt zə
iflətməsinlər. Çox zaman insanın in
kişafına mane olan əsas faktor xarici 
çətinliklər deyil, özünü məhdudlaşdır
ması olur.

Davamlı öyrənmək bu yolun ay
rılmaz hissəsidir. Mən bu gün də öy
rənməyə davam edirəm. Coca-Cola 
Azərbaycan olaraq gənclər üçün ya
ratdığımız təcrübə proqramları, “sha
dowing” təşəbbüsləri və universitet
lərlə əməkdaşlıqlar onların peşəkar 

inkişafını sürətləndirmək məqsədi da
şıyır. Bu imkanlardan maksimum ya
rarlanmaq gənclərin öz əlindədir.

Qadınlara xüsusi olaraq vurğu
lamaq istərdim ki, cəsarətli olsunlar. 
Müasir biznes mühitində qadın li
derliyinə ciddi ehtiyac var. Qadınla
rın komandaya gətirdiyi dəyər yalnız 
nəticələrlə ölçülmür. Onlar iş mühiti
nə balans, məsuliyyət, dərinlik və da
vamlılıq yanaşması qazandırırlar.

Nəhayət, ən vacib prinsiplərdən 
biri özünüz üçün sərhədlər yaratma
maqdır. Əksinə, imkanlar üçün qapılar 
açın. Çünki əksər hallarda fürsətlər 
məhz o qapılardan daxil olur ki, insan 
onları açmağa cəsarət edir.

Qadınların uğurlarını tez-tez şans
la və ya kənar dəstəklə əlaqələn
dirdiyini müşahidə edirəm. Hesab 
edirəm ki, onların daha güclü və özü
nəinamlı mövqedə olması vacibdir. 
İnanıram ki, qadınlar nə qədər çox 
çalışsa və öz potensiallarına güvən
sələr, uğur da bir o qədər onların tə
rəfində olacaq.

Dünya əhalisinin 
təxminən 80%-
ni təşkil edən 
inkişaf etməkdə 
olan bazarlarda 
insanların təxminən 
70%-i heç bir 
kommersiya içkisi 
istehlak etmir.

CEO SÖZ ALIR
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ELMAN 
CAVANŞİR
 “Tabaterra Leaf” MMC-nin 
direktoru

Qlobal rəqabətin artdığı müasir 
sənaye mühitində qısa müddətdə 
dayanıqlı inkişaf modeli qurmaq və 
beynəlxalq bazarlarda mövqe qa
zanmaq hər şirkətə nəsib olmur. Ta
baterra bu baxımdan Azərbaycanın 
sənaye sektorunda formalaşan yeni 
biznes yanaşmasının uğurlu nümu
nələrindən biridir, həm də işğaldan 
azad olunmuş ərazilərdə həyata ke
çirdiyi investisiyalarla diqqət çəkir. 
İstehsalın lokallaşdırılması, keyfiyyət 
standartlarının yüksəldilməsi və ix
rac coğrafiyasının genişləndirilməsi 
şirkətin əsas strateji xəttini təşkil edir.

Şirkətin rəhbəri Elman Cavanşir 
ilə söhbətdə bu inkişaf modelinin 
əsas dayaqları və gələcək perspek
tivlərini müzakirə etdik.

– Elman müəllim, Tabaterra-nın 
uğurlu inkişaf hekayəsini dinləmək 
maraqlıdır. Şirkət necə yaranıb və ilk 
illərdə hansı əsas addımlar atıldı? 

– Müəssisəmiz 2018-ci ildə Sum
qayıt Sənaye Parkının rezidenti olaraq 
fəaliyyətə başlayıb. İlk gündən əsas 
məqsədimiz ölkəmizdə beynəlxalq key
fiyyət standartlarına cavab verən tütün 
məmulatlarını istehsal edərək idxaldan 
asılılığı aradan qaldrmaq, o cümlədən 
ixrac potensialından yararlanaraq ölkə
mizə valyuta axınını təmin etmək olub. 

Qeyd etmək istərdim ki, əvvəllər 
ölkəmizə gətirilən hazır tütün mə
mulatlarının tam əksəriyyəti indi yerli 
şəraitdə istehsal olunmaqdadır və id
xalın ümumi çəkidə bazar payı mini
mum həddə endirilib. 

xüsusi
   buraxılış
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ildə Şəki rayonunda anadan 
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"TABATERRA"NIN İNKİŞAF 
TRAYEKTORİYASI
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Müəssisəmizdə hazırda 9 isteh
sal xətti fəaliyyət göstərir ki, bunla
rın da illik istehsal həcmi 20 milyard 
ədəd siqaret təşkil edir. Bu da bizə 
3 müxtəlif formatda tütün məmulat
ları istehsal etmək imkanı verir. Mü
əssisəmizdə ümumilikdə 20-dən 
çox brend və 130-dan çox çeşid 
olmaqla həm yerli, o cümlədən 
də dünyanın aparıcı şirkətləri olan 
British American Tobacco, Japan 
Tobacco İnternational və İmperial 
Brands kimi şirkətlərə məxsus bey
nəlxalq brendlərin istehsalı həyata 
keçirlir.  

– Qısa müddətdə Azərbaycanın 
aparıcı ixracatçılarından birinə çev
rilmək heç də sadə deyil. Sizcə, bu 
sürətli yüksəlişi mümkün edən əsas 
faktorlar hansılardır?

– Müəssisəmizin fəaliyyəti key
fiyyət prinsipləri üzərində qurulub. 
Hesab edirəm ki, məhz bunun mən
tiqi nəticəsidir ki, "Japan Tobacco 
International" və "Imperial Brands"  
şirkətləri dünya üzrə lisenziya əsa
sında tərəfdaşlıq etdikləri istehsalçı

lar arasında "Tabaterra" şirkətini son 
illər ərzində keyfiyyət göstəricilərinə 
görə mütləq lider kimi qiymətləndi
rib. Əldə etdiyimiz bu naiiyyətlər bi
zim ən yüksək keyfiyyət və istehsal 
standartlarına sadiqliyimizin göstəri
cisidir. Eyni zamanda bildirmək istər
dim ki, ölkəmizdən MDB ölkələrinə 
ixrac edilən məhsullar idxal rüsu
mundan azaddır, bu da bizi region 
ölkələri üçün cəlbedici tərəfdaşa 
çevirir.

– "Ağdam Sənaye Parkı”nda 
fəaliyyətə başlamanız bölgə üçün 
hansı yeni imkanları açdı? Bu layi
hənin Qarabağda sənayenin inki
şafına təsirini necə qiymətləndirir
siniz?

– İşğaldan azad olunan ərazilə
rimizin yenidən qurulmasına, həmin 
ərazilərdə məskunlaşan insanların 
daimi işlə təmin olunmasına və elə
cə də "Made in Karabakh" brendinin 
təşviqinə dəstək olmaq məqsədi ilə 
müəssisəmiz tərəfindən Ağdam şə
hərinə sənaye və sosial yönümlü 
sərmayə qoyulmasına qərar verilib. 

Sənaye yönümlü sərmayəmizin tər
kib hissəsini Ağdam Sənaye Parkında 
yerləşən tütün məmulatlarının istehsal 
fabriki təşkil edir ki, bunun üçün 58 mil
yon manat sərmayə yatırmışıq. 

Müəssisəmizdə 400 nəfər əmək
daş daimi işlə təmin edilib. Qeyd 
etmək istərdim ki, yerli əhalinin iş
lə təmin edilməsi bizim üçün prio
ritet məsələdir. Hazırda 70 nəfərə 
yaxın yerli sakinin daimi iş yeri var. 
Bu istiqamətdə biz Qarabağ Regio
nal Məşğulluq idarəsi ilə yaxından 
əməkdaşlıq edirik. 

Qürurvericidir ki, müəssisəmiz 
2024 və 2025-ci illər üzrə Dövlət 
Vergi Xidməti tərəfindən ölkəmizin 
qeyri-neft sektorunda ən iri vergi 
ödəyicisi olaraq tanınıb. 

Sosial yönümlü sərmayə olaraq 
Ağdam şəhərinə köçürülən əməkdaş
larımızın rahat yaşayışına töhfə ver
mək məqsədilə "Ağdam Residence" 
yaşayış kompleksinin alınması üçün 21 
milyon manat sərmayə qoyduq. Hə
min mənzillərimiz təmənnasız olaraq 
əməkdaşlarımızın istifadəsinə verilib.

CEO SÖZ ALIR 
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Eyni zamanda işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə tütün əkini, qəbu
lu və emalı ilə bağlı zəruri infrastruk
turun yaradılması üçün əlavə sərma
yə yatırımının həyata keçirilməsini 
planlaşdırırıq. 

İnanırıq ki, şirkətimiz tərəfindən 
həyata keçirilən sənaye və sosial 
yönümlü layihələr Qarabağda iqti
sadi fəallığın artmasına, sənaye və 
kənd təsərrüfatının inkişafına, eləcə 
də həmin ərazilərdə məskunlaşan 
vətəndaşlarımızın daimi iş yeri tap
masına dəstək verəcək. 

– Tabaterra məhsullarının əsas 
ixrac bazarları hansı ölkələrdir və 
gələcəkdə hansı yeni bazarlara 
açılmağı düşünürsünüz?

– 2025-ci il ərzində ixrac əmə
liyyatlarından ölkəmizə daxil olan 
valyuta axını tütün məmulatlarının 
ixracı üzrə 42 milyon ABŞ dolları, 
emal olunmuş tütünün ixracından 
isə 7 milyon ABŞ dolları təşkil edib. 
Əsas ixrac bazarımız Gürcüstandır. 
Digər bazarlara İraq, Özbəkistan, 
emal olunmuş tütün üzrə isə BƏƏ 
aiddir.

Hazırda potensial ixrac bazarları 
olaraq Mərkəzi və Cənubi Asiya, Ya
xın Şərq və Şimali Afrika ölkələrinin 
tütün məmulatları bazarını araşdırırıq. 

– Qlobal tütün bazarında rə
qabət çox yüksəkdir. Azərbaycan 
şirkəti olaraq bu rəqabətdə necə 
fərqlənirsiniz? Beynəlxalq brendlər
lə əməkdaşlıq şirkətə hansı yeni im
kanlar açır?

– Şirkətimiz üçün rəqabət qabi
liyyətini qorumaq çoxşaxəli yanaş
ma tələb edir. Bu yanaşma bazar 
dinamikasını diqqətlə izləməyi, ey
ni zamanda əməliyyat imkanlarını 
davamlı şəkildə təkmilləşdirməyi 
özündə ehtiva edir. Biz daim bazar 
təhlilinə diqqət yetirir və istehlakçı 
trendlərini izləyərək dəyişən tələb
ləri qabaqcadan müəyyən etməyə 
çalışırıq. Bu isə məhsul portfelimizi 
və marketinq strategiyamızı həmin 
tələblərə uyğunlaşdırmağa imkan 
verir. Tərəfimizdən həyata keçirilən 
texnoloji investisiyalar və strateji tə
rəfdaşlıqlar, eləcə də innovasiya və 
yüksək keyfiyyət bizə yeni məhsul
lar təqdim etməyə, mövcud olanla

rı isə daim təkmilləşdirməyə şərait 
yaradır. Eyni zamanda istehsal gü
cümüzün genişləndirilməsi üçün inf
rastruktur, texnologiya və insan ka
pitalına yatırımlar həyata keçiririk. 

Beynəlxalq şirkətlərlə əməkdaş
lıq şirkətimizin uzunmüddətli rəqa
bət qabiliyyətinin gücləndirilməsin
də strateji rol oynayır. Bu əməkdaşlıq 
qabaqcıl qlobal təcrübənin və müa
sir texnologiyaların transferinə  
imkan yaradır ki, bu da istehsal pro
seslərimizi, keyfiyyət standartlarımı
zı və əməliyyat səmərəliliyimizi da
vamlı olaraq təkmilləşdirməyə imkan 
verir. 

Beynəlxalq tərəfdaşlarla əmək
daşlıq yeni ixrac bazarlarına çıxış  
əldə edilməsində mühüm rol oyna
yır. Qeyd etmək istərdim ki, hazırda 
müəssisəmiz tərəfindən ixrac olu
nan tütün məmulatlarının əsas hissə
sini beynəlxalq brendlər təşkil edir. 

– "Tabaterra Leaf” layihəsi yer
li tütünçülüyün inkişafına necə təsir 
edir?

– Müəssisəmiz fəaliyyətə başla
dıqdan sonra digər önəm verdiyimiz 
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sahələrdən biri də tütün məmulat
larının istehsalında istifadə olunan 
əsas xammal komponentlərinin lo
kallaşdırılmasıdır. 2021-ci ildə Taba
terra MMC-nin törəmə müəssisəsi 
olan Tabaterra Leaf, əvvəllər dövlət 
şirkəti olan "Azərtütün"ün özəlləşdi
rilməsi müsabiqəsinin qalibidir. Bu 
sahədə bizim əsas məqsədimiz öl
kəmizdə tütünçülyün inkışafına dəs
tək vermək,  yetişdirilən tütünün key
fiyyətinin beynəlxalq standardlara 
uyğunlaşdırmaq, bu sahədə çalışan 
fermerlərin sosial rifahını yaxşılaşdır
maq və eləcə də ixrac potensialın
dan istifadə edərək ölkəmizə valyuta 
gətirməkdir. Bu məqsədlə 15 milyon 
manatdan artıq sərmayə yatırmışıq. 
Hazırda Şəki, Qax, Zaqatala və Ba
lakən rayonlarında tütün qəbulu və 
emalı məntəqələrimiz, eləcə də 262 
ədəd tütün qurutma kameramız, 16 
ədəd istixana və bir tütün emalı za
vodumuz fəaliyyət göstərir. Zavodun 
illik istehsal gücü bir növbə çalışmaq
la 3 min ton tütün təşkil edir. 

Yerli fermerlə çalışmağa verdi
yimiz önəmin nəticəsidir ki, ötən 5 

il ərzində yaş tütünün ortalama alış 
qiymətıni 50%-dən çox artırmışıq 
və düzgün aqro texniki qulluq necə 
olmalıdır, mövzusunda onlara təlim
lər keçmişik. Nəticədə 2025-ci ildə 
şirkətimizlə müqavilə bağlayan fer
merlərin ortalama məhsuldarlığı hər 
hektara 14.6 ton, mənfəətliliyi isə 
subsidiya daxil olmaqla hər hektara 
2 min manata çatıb. 

Bununla yanaşı yerli iqlimə uy
ğun yeni tütün növlərinin sınaq əki
ninin həyata keçirilməsi nəticəsində, 
ümumi məhsuldarlıq artıb və məhsu
lun nikotin tərkibində irəliləyiş əldə 
etmişik.

Yerigəlmişkən, hazırda fəaliyyət 
göstərdiyimiz rayonlarda suyun məh
dud olduğunu nəzərə alaraq, həm
çinin işğaldan azad edilmiş ərazilə
rimizdə məskunlaşan insanların işlə 
təmin edilməsinə töhfə vermək məq
sədi ilə həmin ərazilərdə tütün əkil
məsi üçün müraciət etmişik. Eyni za
manda orada tütün əkini, qəbulu və 
emalı üçün zəruri olan infrastrukturun 
qurulması ilə əlaqədar əlavə sərma
yə yatırmağı planlaşdırırıq. 

– Azərbaycanda tütün istehsa
lının gələcək perspektivlərini necə 
görürsünüz?

– Tütün əkini və emalı kifayət qə
dər əməktutumlu sahədir. Qeyd et
mək istərdim ki, 2025-ci il ərzində 
min nəfərdən çox vətəndaşımızı dai
mi və mövsümi işlərə cəlb etmişik. 
Sevindirici haldır ki, fermer mənfəət
liliyinin ortalama olaraq hər hektara 
2 min manata yüksəlməsi həmin in
sanların sosial rifahının yaxşılaşdırıl
masında mühüm rol oynayır. 

Əsas hədəflərimiz arasında bir 
hektar üzrə yaş tütünün məhsuldar
lığını 20 tona çatdırmaq da vardır. Bu 
öz növbəsində hər kiloqrama düşən 
istehsal xərcini azaltmaqla fermerin 
mənfəətliliyini və eləcə də müəsi
səmizin ixrac bazarlarında rəqabətə 
davamlılığını artıracaq. 

– Fermerlərlə əməkdaşlıq mo
delini necə qurmusunuz?

– Fermerlərlə əməkdaşlıq modeli
miz sadəcə alqı-satqı münasibətindən 
ibarət deyil - bu, hər iki tərəf üçün şəf
faf və qarşılıqlı fayda əsasında qurul
muş uzunmüddətli tərəfdaşlıqdır.
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Əməkdaşlığımızı qarşılıqlı razılıq 
əsasında imzalanmış müqavilə tən
zimləyir. Onların fəaliyyəti şirkətimiz 
tərəfindən maliyyələşdirilir. Əvvəllər 
fermerlər mövsüm xərclərini ödəmək 
üçün banklara kredit üçün müraci
ət edirdilərsə, indi biz onlara faizsiz 
avans formasında maliyyələşmə təq
dim edirik. Bu yanaşma fermerin üzə
rindəki maliyyə yükünü əhəmiyyətli 
dərəcədə azaldır.

Müqavilənin tərkib hissəsi olaraq 
fermerlər şirkət tərəfindən yüksək key
fiyyətli toxum, gübrə və sair kimi lazımi 
materiallar ilə təmin olunur. Eyni zaman
da mövsüm ərzində fermerlər aqro
texniki təlimlərimizdən yararlanırlar. Bu 
təlimlər əkin, qulluq və yığım mərhələ
lərini əhatə edir.

– Keyfiyyət standartlarını qoru
maq üçün hansı beynəlxalq sistem
lərdən istifadə edirsiniz?

– Tütün məmulatlarının istehsalı 
zamanı biz GOST 3935 və ISO 9001 
keyfiyyət standartlarının tələblərinə 

riayət edirik. Bunun üçün müəssisə
mizdə ən müasir avadanlıqlarla təchiz 
olunmuş xüsusi laboratoriya fəaliyyət 
göstərir. Beləliklə, hər istehsal partiya
sının anında fiziki və kimyəvi göstərici
lərini müəyyən edə bilirik.  

Tütünçülük fəaliyyətində isə biz 
müqaviləli fermerlərimizlə birlikdə 
beynəlxalq keyfiyyət tələblərinə ca
vab vermək üçün "Sustainable To
bacco Program (STP)" və "Agriculture 
Labor Practice (ALP)" proqramlarını 
tətbiq edərək, ildən-ilə daha yüksək 
keyfiyyətli məhsul ala bilirik. 

– Qarabağ bölgəsinin sənaye 
və ixrac potensialını necə qiymət
ləndirirsiniz? Ağdam gələcəkdə 
Azərbaycanın yeni sənaye mərkəz
lərindən birinə çevrilə bilərmi?

– Qarabağın ölkəmizin mühüm 
sənaye və logistika mərkəzlərindən 
birinə çevrilməsi üçün böyük imkan
ları mövcuddur. Dövlətimizin həyata 
keçirdiyi genişmiqyaslı yenidənqurma 
proqramları, müasir infrastruktur və 

sənaye zonalarının yaradılması, vergi 
güzəştlərinin tətbiqi həmin ərazilərdə 
yerli istehsalın inkişafı üçün münbit zə
min yaradır. Üstəlik, Ağdamın strateji 
coğrafi yerləşməsi də onu təbii logis
tik qovşağa çevirir. 

Sirr deyil ki, rezidentlərin sayı
na görə Ağdam Sənaye Parkı qısa 
müddət ərzində ölkənin ikinci ən 
böyük sənaye parkına çevrilib, bu 
da həmin ərazilərin yüksək investisi
ya cəlbediciliyini və dinamik inkişaf 
potensialını aydın şəkildə nümayiş 
etdirir.

– Gələcəkdə "Tabaterra"nı qlo
bal tütün sənayesində hansı möv
qedə görürsünüz?

– Məqsədimiz qlobal tütün səna
yesində rəqabətədavamlı və etibarlı 
tərəfdaş kimi ixrac coğrafiyamızı ge
nişləndirməklə şirkətimizin uzun müd
dətli dayanıqlılığını təmin etməkdir. 

– Maraqlı müsahibəyə görə tə
şəkkür edirik. 

– Buyurun.
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PƏRVİN 
ƏHƏDZADƏ
“PAŞA Bank”ın idarə  
heyətinin üzvü

xüsusi
   buraxılış

Pərvin Əhədzadə 
Azərbaycan Dövlət İqtisad 

Universitetinin bakalavr 
və magistr dərəcələrini 

bitirdikdən sonra Oksford 
Universitetinin “Said” Biznes 

Məktəbində Biznesin 
idarə olunması üzrə 

magistr pilləsində təhsilini 
davam etdirib. Peşəkar 

fəaliyyətinə 2003-cü ildən 
bank sektorunda başlayıb, 

daha sonra karyerasını 
9 il ərzində Azərbaycan 

Mərkəzi Bankında davam 
etdirib. O, 2015-ci ildə 

“PAŞA Holding”ə müşavir 
kimi qoşulub. “Kapital 

Bank”da, «PAŞA Bank”da 
audit komitəsinin sədri olub. 

“PAŞA Holding”in Qrup 
üzrə audit departamentinin 
rəhbəri vəzifəsini icra edib. 

2023-cü ildən etibarən 
“PAŞA Bank”ın idarə 

heyətinin üzvü və baş risk 
inzibatçısıdır. 

Azərbaycan bank sektorunda yeni 
səhifə: PAŞA Bank IPO ilə bazara isti
qamət verir

Azərbaycanın maliyyə sektorun
da uzun müddətdir gözlənilən dönüş 
nöqtəsi nəhayət reallığa çevrilir. Özəl 
banklar arasında ilk dəfə olaraq küt
ləvi səhm buraxılışı (IPO) addımı atan 
PAŞA Bank, təkcə öz inkişaf strate
giyasında deyil, bütövlükdə ölkənin 
kapital bazarlarının formalaşmasında 
yeni mərhələnin əsasını qoyur. Bu ad
dım artıq sadəcə maliyyə qərarı deyil 
— şəffaflıq, institusional yetkinlik və 
investor mədəniyyətinin inkişafı istiqa
mətində güclü mesajdır.

Biznes Həyatı jurnalına müsahi
bəsində Bankın İdarə Heyətinin üzvü 
Pərvin Əhədzadə bu mühüm qərarın 
hədəfləri və investorlar üçün açılan 
yeni imkanları izah edir.

– Azərbaycanın özəl bankla
rı arasında ilk IPO addımını PAŞA 
Bank atır. Niyə məhz indi və əsas 
hədəfləriniz nədir?

– Bu qərar bankın həm maliyyə 
dayanıqlığı, həm korporativ idarəet
mə keyfiyyəti, həm də risk idarəetmə 
çərçivəsinin yetkinliyi baxımından 
kapital bazarlarına çıxış üçün opti
mal mərhələyə çatmasının məntiqi 
nəticəsidir. Eyni zamanda, Azərbay

AZƏRBAYCAN BANK 
SEKTORUNDA YENİ SƏHİFƏ:  
PAŞA BANK İPO 
İLƏ BAZARA 
İSTİQAMƏT VERİR
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canın kapital bazarının inkişaf trendi, 
investor bazasının genişlənməsi və 
ümumi bazar infrastrukturunun də
rinləşməsi bu addım üçün əlverişli 
şərait formalaşdırıb.

Bu proses Azərbaycan tarixində 
özəl sektorda həyata keçirilən ilk 
İlkin Kütləvi Təklif (IPO - İnitial Pub
lic Offering) olmaqla, bazarın struk
tur transformasiyasında mühüm rol 
oynayacaq. Strateji baxımdan əsas 
hədəflər investor bazasının diver
sifikasiyası, daha şəffaf investisiya 
mühitinin təşviqi, kapital mövqeyinin 
gücləndirilməsi və uzunmüddətli, 
dayanıqlı inkişafın təmin edilməsidir.

– Bu addım Azərbaycanda digər 
banklar üçün presedent yaradacaq
mı? Özəl bank sektorunda IPO dal
ğası başlaya bilərmi?

– Ümumiyyətlə, IPO-ların kütlə
vi xarakter alması daha çox bazarın 
ümumi inkişaf dinamikası və iştirak
çıların hazırlıq səviyyəsindən asılıdır. 
Bununla belə, əminəm ki, bu addım 
presedent rolunu oynaya bilər. PA
ŞA Bankın IPO-ya çıxışı bazara aydın 
siqnal verir: yetkin və şəffaf idarə
etmə modeli olan banklar üçün ka
pital bazarı real maliyyələşmə alə
tinə çevrilə bilər. Təbii ki, bankların 

bu yolu seçməsi onların korporativ 
hazırlığından, kapital ehtiyacından, 
qiymətləndirmə imkanlarından və 
investor tələbindən asılı olacaq. Bu 
təşəbbüs, ümumilikdə, bazarda lik
vidliyin artmasına, pərakəndə in
vestor iştirakının genişlənməsinə və 
yerli investor bazasının böyüməsinə 
təkan verə bilər.

– İlkin yerləşdirmə qiyməti olaraq 
səhmin biri 55 manat müəyyən olu
nub. Bu qiymətin yerli investor üçün 
əlçatanlığı haqqında nə düşünürsü
nüz, yoxsa daha çox institusional in
vestorlara hesablanıb?

– Qiymət bankın bazardakı möv
qeyi, mövcud bazar tendensiyaları, 
maliyyə göstəricilərinin dayanıqlığı 
və gələcək gözləntilər nəzərə alına
raq müəyyən edilib. Bu baxımdan, 
qiymət formalaşması real bazar şərt
lərinə əsaslanır və bankın maliyyə 
göstəricilərini əks etdirir, eləcə də, 
qeyd edim ki, proses zamanı uğurlu 
beynəlxalq təcrübələr nəzərə alın
mışdır. IPO həm pərakəndə, həm də 
institusional investorlar üçün nəzər
də tutulub və qiymət səviyyəsinin 
müxtəlif investor qruplarının iştirakı
nı dəstəkləyən balanslı yanaşmanı 
əks etdirdiyini düşünürük. 

– Kiçik investorlar üçün burada 
hansı imkanlar mövcuddur və mini
mum investisiya məbləği nə qədər 
olacaq?

– Fikrimcə, PAŞA Bankın IPO 
prosesində iştirakı kiçik investorlar 
üçün real fürsət kimi qiymətləndiri
lə bilər. Abunəlik zamanı pərakəndə 
investorların sifarişləri mərhələli şə
kildə prioritetləşdirilir və tələb təkli
fi üstələdiyi halda bölgü mütənasib 
qaydada həyata keçiriləcəkdir. Bu 
yanaşma kiçik investorların proses
dən kənarda qalmamasını təmin et
məyə yönəlib. Minimum investisiya 
məbləği isə bir səhm - yəni 55 ma
nat təşkil edir, eləcə də, maximum 
investisiya məbləği üzrə hər hansı 
limitləmə tətbiq edilməmişdir.

– Bankın gələcək inkişaf strate
giyası investorlar üçün nə vəd edir? 
Dividend siyasəti necə olacaq – in
vestorlar nə qədər qazanc gözləyə 
bilər?

– Bankın strateji məqsədi səhm
darlara stabil dividend təmin etmək
lə yanaşı, biznesin davamlı inkişafını, 
kapitalın gücləndirilməsini və uzun
müddətli dəyər yaradılmasını təmin 
etməkdir. Bu çərçivədə məqsədimiz 
xalis mənfəətin minimum 30–40%-
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nin dividend kimi bölüşdürülməsidir. 
Lakin, bu göstərici maliyyə nəticələ
rindən, tənzimləyici tələblərdən və 
səhmdarların qərarlarından asılı ola
raq dəyişə bilər. İlk dividend ödəniş
lərinin 2026-cı ilin iyun ayında həya
ta keçirilməsi planlaşdırılır ki, bu da 
cari IPO-nun üstünlüklərindən biridir. 
Belə ki, səhmləri əldə etdikdən qı
sa müddət sonra investorlar həm 
2025-ci ilin, həm də 2026-cı ilin tam 
fəaliyyət yekunlarına görə dividend 
almaq hüququna malik olacaqlar. 

– Bu IPO çərçivəsində hansı ka
teqoriyaya düşənlər səhmdar ola 
bilməzlər?

– Ümumilikdə, IPO-da iştirak üçün 
bütün növ investorlara geniş imkan 
yaradılıb. Səhmlər həm fiziki, həm hü
quqi şəxslər, həm də rezident və qey
ri-rezident investorlar üçün əlçatan
dır. Bununla yanaşı, iştirak müəyyən 
hüquqi və tənzimləyici çərçivələrlə 
məhdudlaşır. Belə ki, müvafiq KYC/
AML tələblərini yerinə yetirməyən 
şəxslər, habelə emissiya prospektin

də nəzərdə tutulmuş digər məhdu
diyyətlərə daxil olan investorlar IPO-
da iştirak edə bilməzlər. 

– Likvidlik məsələsi haqqında nə 
deyə bilərsiniz, təkrar bazarla bağlı 
gözləntiləriniz nədir?

– Bildiyiniz kimi, təkrar bazarda 
likvidlik bir çox amillərdən, o cüm
lədən ümumi bazar şəraitindən, in
vestor davranışından və alətə olan 
maraqdan asılı olaraq formalaşır. Əl
bəttə ki, PAŞA Bank səhmlərin aktiv 
təkrar bazarının formalaşmasında 
maraqlıdır və hazırda ölkənin ən iri 
üç investor şirkəti ilə bu istiqamətdə 
aktiv danışıqlar aparır. 

– PAŞA Bank korporativ bankçı
lıqda güclüdür – bu, səhmlərin sabit
liyinə necə təsir edəcək?

– Korporativ bankçılıqda güclü 
mövqe gəlir axınlarının daha daya
nıqlı və proqnozlaşdırıla bilən olma
sına şərait yaradır ki, bu da səhmlə
rin sabitliyinə müsbət təsir göstərən  
əsas amillərdəndir. İri korporativ 
müştəri bazası sabit faiz və komissi

ya gəlirlərinin formalaşmasına töhfə 
verir. Bankımızın real iqtisadiyyatın 
maliyyələşdirilməsinə, xüsusilə qey
ri-neft sektoruna və iqtisadi diversifi
kasiyaya fokuslanması da əlavə da
yanıqlıq yaradır. Beynəlxalq reytinq 
agentlikləri tərəfindən verilmiş qiy
mətləndirmələr də bankın etibarlılıq 
səviyyəsini təsdiqləyir.

– Necə hesab edirsiniz, PAŞA 
Bank-ın səhmləri “qızıl fürsət” ola 
bilərmi və uzunmüddətli investisiya 
ola bilərmi?

– PAŞA Bank ölkənin aparıcı özəl 
maliyyə institutlarından biri kimi güc
lü korporativ modelə və dayanıqlı in
kişaf strategiyasına malikdir. Bu ba
xımdan, IPO-da iştirakımız fürsətdən 
daha çox, uzunmüddətli perspek
tivdə balanslaşdırılmış risk və stabil 
gəlir axtaran investorlar üçün cəlbe
dici investisiya aləti kimi qiymətlən
dirilə bilər.

Eyni zamanda, hər bir investisiya 
qərarı investorların fərdi risk profili 
və gözləntiləri əsasında verilməlidir.
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Bakımızın mərkəzində yeni ləzzət ünvanı 

Patisserie & chocolate

“Xonça” yalnız şirniyyat məkanı deyil, həm 
də dostlarınız və ailənizlə xoş zaman keçirə 
biləcəyiniz xüsusi bir ünvandır. Kitab 
guşəmiz isə “Xonça”mıza fərqli ab-hava 
qatır, qonaqlara sakit və zövqlü istirahət 
imkanı yaradır.

Yeni dadlar və xoş anlar üçün yolunuzu “Xonça”dan salın.

Şəhərimizin mərkəzində yeni açılan 
“Xonça” zərif dadları, rahat atmosferi və 
estetik interyeri ilə qonaqlarını qarşılayır. 
Burada premium şokoladlar, tortlar, 
kruasanlar, peçenyelər, sendviçlər və 
hədiyyəlik seçimlər, həmçinin çay, kofe, 
smuzi və digər içkilər təqdim olunur.

099 209 85 01

Həftə içi: 08:00 - 22:00

Həftə sonu: 09:00 - 23:00

Rəsul Rza küçəsi 11B (Xaqani Bağı)



54

İLQAR 
MEHTİ
EKVİTA şirkətinin təsisçisi  
və direktoru

xüsusi
   buraxılış

İlqar Mehti 1978-ci 
ildə Gəncə şəhərində 

anadan olub. Bakı Dövlət 
Universitetinin "Beynəlxalq 

Hüquq" fakultəsini bitirib. 
"Northwestern University 

Pritzker School of Law"da 
təhsilini davam  etdirib. 

Müxtəlif beynəlxalq 
institutların təlim 

proqramlarının iştirakçısıdır. 
BP Azərbaycan, Baker & 

McKenzie şirkətlərində  
çalışıb. 2008-ci ildən 

Ekvita şirkətini təsis edərək 
rəhbərlik edir. İqtisadi 

təşəbbüslərin hazırlanması 
və reallaşdırılması 

mexanizmləri üzrə təkliflərlə 
mütəmadi çıxış edir. Dövlət-

özəl dialoqunun aktiv 
iştirakçılarından biridir. 

Paralel olaraq, "Shahdag 
Production Group"un təsisçisi 

və direktorudur.   

AZƏRBAYCANIN BİZNES MÜHİTİ:  

İNKİŞAF 
MƏRHƏLƏLƏRİ 
VƏ ÇAĞIRIŞLAR  

İlqar Mehti ilə müsahibə əsasın
da analitik baxış

– İlqar bəy, siz uzun illərdir hüquq 
və biznes sahəsində fəaliyyət gös
tərirsiniz və biznes mühitinin forma
laşmasını yaxından izləyən ekspert
lərdənsiniz. Bu gün geriyə baxanda 
Azərbaycanda biznes mühitinin han
sı mərhələdən keçdiyini vurğulamaq 
olar? 

– Azərbaycanın biznes mühiti 
klassik bazar iqtisadiyyatlarında oldu
ğu kimi təkamül yolu ilə yox, daha çox 
məqsədli dövlət siyasəti nəticəsində 

formalaşıb. Geriyə baxanda 4 əsas 
mərhələ aydın görünür:

1992–1995: keçid və tənəzzül
1996–2000: sabitləşmə və ilkin 

institutlaşma
2001–2008: investisiya artımı və 

iqtisadi bum
2008–indiyədək: şaxələndirmə 

(diversifikasiya) və post-neft dövrü 
Sonuncu dövrdə artıq qeyri-neft 

sektorunun inkişafı və iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi məsələsi gündəmə 
gəldi. Son dövrlər qeyri-neft ixracında 
artım müşahidə edilir, buna baxmaya

CEO SÖZ ALIR 
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raq neftdən asılılığı tam aradan qaldır
maq mümkün olmadı. Bu onu göstərir 
ki, struktur dəyişiklikləri həm də real 
bazar mexanizmləri ilə dəstəklənmə
lidir.

– Bəs son illərdəki hansı əsas də
yişiklikləri önəmli hesab edirsiniz? 

– Bir neçə vacib məqamı vurğu
lamaq olar. Məsələn, İqtisadi Şurada
kı məsləhətləşmələr zamanı  dövlət 
qurumlarının bizneslə məşğul olma
sı problemi  gündəmə gəldi. Demək 
ki, dövlət özü də bu artan tendensi
yadan narahatdır. Çünki heç bir özəl 
şirkət – hətta ən iri holdinq – dövlət  
müəssisələrinə qarşı rəqabət apar
maq gücündə deyil. Çeşidli sayda 
ekspertiza institutları, innovasiya mər
kəzləri, istehsalat birlikləri, müdiriy
yətlər, gildiyalar, ittifaqlar və s. biznes 
fəaliyyəti ilə məşğul olaraq rəqabət 
balansını pozur.  

Nəticədə, əmək bazarında özəl 
sektorun çəkisi zəif qalır. Bu isə baş
qa bir paradoks yaradır - struktur uy
ğunsuzluğu. Buna iqtisadi nəzəriyyə
də “structural mismatch” deyilir: yəni 
ölkədə eyni anda həm işsizlik, həm 
də kadr çatışmazlığı müşahidə olu
nur. Bunun digər səbəblərini də qeyd 
etmək olar, məsələn, işçinin profili 
ilə işəgötürənin tələblərinin üst-üstə 
düşməməsi, təhsil sistemindəki uy
ğunsuzluq və s. 

Digər məsələ, inzibati yükün, qa
nunların yaratdığı tələblərin artmasıdır. 
İnkişaf etmiş ölkələrdə RİA mexanizmi 
tətbiq olunur - yəni hər bir qanunun 
biznesə real təsiri qiymətləndirilir və 
yalnız sonra qanun qəbul edilir. Bizdə 
isə təəssüf ki, bəzən qanun qəbul edil
dikdən sonra onun təsiri ölçülür.  Hətta 
əgər həmin qanun sonradan aradan 
qaldırılsa da çox vaxt artıq gec olur. 

– Siz biznesə mane olan səbəb
lərin araşdırılması üzrə Məhkəmə 
və Hüquq alt qrupunda koordinasi
ya qrupuna rəhbərlik etdiniz və çox 
məhsuldar təkliflər hazırladınız. Bu 
sahədə islahatların aparılmasında 
dövlət-özəl əməkdaşlığını necə də
yərləndirisiniz?

– Bu sahədə irəliləyiş var və daha 
sistemli yanaşma tələb olunur. Müza
kirələr aparılır, təkliflər hazırlanır və 
bunların icra mərhələsində dinamikli
yi, çevikliyi artırmaq lazımdır. Dövlət və 
biznes arasında dialoq epizodik xa
rakter daşımamalıdır ki, nəticə daya
nıqlı olsun. Bu əməkdaşlıq davamlı və 
institutlaşmış mexanizmə çevrilməlidir.

İslahatlar daha çox selektiv şəkil
də işləyir. Bunu vaxtilə Dünya Bankı
nın Doing Business hesabatlarında 
daha aydın görmək mümkün idi: bəzi 
meyarlar üzrə ilk onluqda yer alırdıq, 
digər göstəricilər üzrə isə çox geridə 
qərarlaşırdıq.

Mənim rəhbərlik etdiyim işçi qru
punda müşahidələr göstərdi ki, 
problemlərin spektri kifayət qədər 
genişdir. Biz onları qruplaşdıraraq 
prioritetlər üzrə azaltmağa çalışdıq ki, 
növbəti mərhələdə digər məsələlərə 
fokuslanaq. Təqdim etdiyimiz təkliflə
rin real nəticələrini gözləyirik. 

– Eyni zamanda həm yerli, həm 
də xarici şirkətlərlə işləyirsiniz. Xarici 
investorların Azərbaycanda ən çox 
maraq göstərdiyi sahələr hansılardır? 

– Niyəsə hamını məhz xarici in
vestor maraqlandırır! Kapitalın milli 
mənsubiyyəti olmur. Xarici sərmayəni 
təşviq etmək vacibdir, amma biznesin 
qorunması və ona imtiyazların veril
məsi baxımından yerli sahibkar xarici 
investorla eyni statusa malik olmalıdır. 

Beynəlxalq investorların böyük 
əksəriyyəti neft və qaz sektorunda 
cəmlənib. Bu sahədə unikal hüqu
qi, vergi və gömrük rejimi artıq for
malaşıb və illərin sınağından keçib. 
Bununla yanaşı, ölkə daxilində ciddi 
maliyyə resursları toplanıb və bu və
saitlərin aktiv sahibkarlıq fəaliyyətinə 
yönəldilməsi üçün yerli biznesə daha 
çox diqqət yetirilməlidir.

Məsələn, bölgələrdə turizmin po
tensialı olduqca böyükdür, lakin yer
li investorlar, potensial otel sahibləri 
Gürcüstan və Şərqi Avropa bazarla
rına üstünlük verirlər. Səbəb sadədir: 
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investor emosiyalarla yox, hesablan
mış risklə qərar verir.

Yeni istiqamət isə azad edilmiş 
ərazilərdir. Bu ərazilər sıfırdan quru
lan iqtisadi zonadır və investor üçün 
həm imkan, həm də risk deməkdir. 
Bu baxımdan qaydaların aydın və 
proqnozlaşdırıla bilən, sabit olması 
həlledici rol oynayır.

– Təsisçisi olduğunuz EKVITA şir
kəti ilə Konfederasiya sıx əməkdaşlıq 
edir və üzvlərimizə aylıq hüquq icmalı 
təqdim edirik. Konsaltinq sahəsində 
yerli şirkətin tanınan brendə çevril
məsi yolunda hansı çətinliklərlə üz
ləşdiniz? 

– Həqiqətən, 16 illik fəaliyyəti
mizlə bir brend kimi artıq çoxdan 
formalaşmışıq.  Amma bu, çətin bir 
yol odlu, çünki ölkəmizdə ənənəvi 
olaraq xarici şirkətlər daha çox tanı
nır.  Bazarda belə bir stereotip hökm 
sürürdü ki, beynəlxalq şirkət daha 
etibarlıdır. Biz bu yanaşmanı qırmalı 
olduq.

Həmçinin, konsaltinq xidməti zeh
ni məhsul olduğu üçün mücərrəddir, 
onun faydasını müştəriyə aşılamaq 
olduqca ağır işdir.  Amma çətinliklə
rə rəğmən, özümüzə uyğun bir seq
mentdə brendə çevrildik.  

Digər çətinlik xidmət sektorunun 
dəyərinin lazımi səviyyədə qiymət
ləndirilməməsidir. Hələ də bir çoxları 
hesab edir ki, iqtisadiyyat yalnız is
tehsal üzərində qurulmalıdır. Halbu
ki xidmətlər də ixrac oluna bilər, bu 
sektor da iş yerləri açır, islahatlara 
təkan verir. Həmçinin istehsal sahə
lərindən fərqli olaraq, xidmət kapital 
tutumlu deyil, dövlətin müxtəlif imti
yazlarından, subsidiyalardan istifadə 
etmədən də inkişaf edə bilər.  Yetər 
ki, düzgün ekosistem qurulsun. 

– Müasir biznes idarəetməsin
də şəffaflıq və compliance sistemlə
ri getdikcə daha çox önəm qazanır. 
Azərbaycan şirkətləri bu sahədə han
sı mərhələdədir? 

– Bilirsiniz, əvvəllər bu suala dər
hal belə cavab verərdik ki, yerli və 
xarici şirkətlər arasında çox ciddi fərq 
var. Lakin son zamanlar bu sahədə 
əhəmiyyətli dəyişikliklər baş verib. Öl
kənin aparıcı şirkətlərində və tənzim
lənən sahələrdə (bank, sığorta, neft-
qaz, qida, tikinti və s.) kifayət qədər 
ciddi irəliləyiş var.  Məsələn, bizim şir
kət hələ 2017-ci ildə İSO 37001 sertifi
katına layiq görülmüşdü və o zaman 
bu sertifikatı bütöv MDB məkanında 
alan ilk şirkət də məhz biz olduq.  

Təbii ki, mikro və kiçik şirkətlər
də hələ də görüləsi işlər çoxdur.  La
kin burada nəticə əldə etmək üçün 
compliance sisteminin qurulmasını 
formal tələb kimi deyil, real fayda ve
rən risklərin idarə olunması aləti kimi 
düşünmək lazımdır.  Təəssüf ki, bir 
sıra compliance tələbləri, necə de
yərlər, “Roma papasından daha çox 
katolik olmaq” yanaşmasına bənzə
yir.  Bəzi sərt tələblər heç inkişaf et
miş ölkələrdə tətbiq edilmədiyi hal
da, bizdə onların qanun səviyyəsinə 
gətirilməsi suallar doğurur.  Məsələn, 
OECD-nin elə tövsiyələri var ki, hətta 
həmin təşkilata üzv olan ölkələr üçün 
məcburi deyil, lakin Azərbaycanda 
tam həcmdə tətbiqi tələb olunur.  Bu 
cür formal yanaşma sui-istifadə hal
larına yol açır və uzunmüddətli pers
pektivdə ölkə iqtisadiyyatına ziyan 
vurur.  

– Peşəkar bir sahibkar kimi necə 
hesab edirsiniz, biznesə başlamaq və 
dayanıqlı şəkildə inkişaf etmək üçün 
hansı nüanslara daha çox diqqət ye
tirmək lazımdır?

– Burada romantik yanaşma işlə
mir. Təxminən 5-6 il əvvəl ölkəmizdə 
startap trendi surətlə yayıldı. Çeşidli 
inkubasiya və akselerasiya mərkəz
ləri yaradıldı. Gəncləri işini atıb biznes 
qurmağa sövq edirdilər. İndi həmin 
gəclər iş axtarışındadır çünki yaradıl
mış startaplar gözləntiləri doğrultmadı.

Çünki startapın ən böyük düşməni 
güzəştlərin azlığı deyil, inzibati yükün 
çoxluğudur. Məsələn, 7 illik mənfəət 
vergisindən azadolma tətbiq olundu, 
lakin əksəriyyət mənfəət mərhələsi
nə çatmadan sıradan çıxır. Çünki bar
yer mənfəət vergisində deyil, mən
fəətədək olan yoldadır.  

Həmçinin, təcrübə göstərir ki, bir 
çox sahibkar ilkin mərhələdə hüquq 
və maliyyə məsələlərini ikinci plana 
keçirir və bu, sonradan ciddi prob
lemlərə səbəb olur. Bundan əlavə, 
tək mənfəətin deyil, həm də pul 
axınının düzgün idarə olunması və 
güclü komandanın formalaşdırılma
sı biznesin davamlılığı üçün həlledici 
rol oynayır.

CEO SÖZ ALIR 
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 SƏNAYE KOMPLEKSİ
CAHAN

YÜKSƏK İSTEHSAL GÜCÜ
Aylıq 1500 ton istehsal gücünə
malik olan kompleks, idxaldan
asılılığın azadılmasını və yerli
bazarda rəqabətədavamlı 
məhsulların təqdimini əsas 
prioritet kimi müəyyənləşdirib.  

İXRAC YÖNÜMLÜ FƏALİYYƏT
Müəssisə ixrac yönümlü fəaliyyət 
göstərərək istehsal etdiyi 
məhsulları beynəlxalq bazarlara 
çıxarır və ölkənin ixrac imkanlarının 
genişlənməsində aktiv rol oynayır.

KEYFİYYƏT VƏ DAYANIQLI İNKİŞAF
Müasir istehsal infrastrukturu və 
peşəkar komanda sayəsində 
kompleks dayanıqlı inkişaf və 
keyfiyyət standartlarına 
sadiqliyini qoruyur.

Cahan Sənaye Kompleksi müasir texnologiyalar əsasında 
yüksək keyfiyyətli məhsullar istehsal edərək ölkənin sənaye
potensialının güclənməsinə mühüm töhfə verir.

MÜASİR
TEXNOLOGİYA
Yüksək keyfiyyətli 
istehsal

1500 TON
Aylıq istehsal gücü

BEYNƏLXALQ
BAZARLAR
İxrac imkanlarının
genişlənməsi
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NƏRİMAN 
TOPÇİBAŞEV
PMD Projects şirkətinin direktoru

xüsusi
   buraxılış

Azərbaycan yeni urbanizasiya mər
hələsinə qədəm qoyur. Bu mərhələdə 
də  əsas sual dəyişmir: biz sadəcə inşa 
edirik, yoxsa gələcəyi qururuq?!

Məhz bu sualın cavabını axtarmaq 
üçün “Biznes Həyatı” jurnalı olaraq 
PMD Projects şirkətinin rəhbəri Nə
riman Topçibaşev ilə söhbəti təqdim 
edirik.  Peşəkar kimi onun rəhbərlik et
diyi layihələrin arxasındakı strategiya, 
həm də Azərbaycanın tikinti sektoru
nun bu gününü və sabahı barədə fikir
lərini bilmək çox maraqldır. 

– PMD Projects şirkətinin missiyası 
və əsas dəyərləri necə formalaşıb və 

bu dəyərlər gündəlik işdə necə əksini 
tapır?

– “PMD Projects”in əsas missiyası 
uzunömürlü, funksional və şəhər mü
hitinə dəyər qatan layihələr ərsəyə 
gətirməkdir. Bu missiya illər ərzində 
formalaşıb və hər layihədə topladığı
mız təcrübənin məntiqi nəticəsidir.

Əsas dəyərlərimiz dürüstlük, key
fiyyət və əməkdaşlıqdır. Bu dəyərlər 
yalnız sənəddə yazılmış prinsiplər de
yil. Onlar gündəlik qərarlarda, layihə 
idarəetməsində, planlamada və ko
manda işində özünü göstərir. Bizim 
üçün layihəni vaxtında və düzgün təh

Nəriman Topçibaşev 
Azərbaycan Memarlıq və 

İnşaat Universitetini bitirib. 
İkinci magistr təhsilini 

Çex Respublikasının Brno 
Texnologiya Universitetində 

alıb. Fəaliyyətinə tikinti 
sektorunda başlayıb və 

layihələrin idarəedilməsində 
böyük uğurlar qazanıb. 

2016-cı ildən "PMD Group"da 
fəaliyyətini davam etdirib 

və 2021-ci ildən bu qrupun 
törəmə şirkəti olan "PMD 
Projects"in direktorudur. 

Ölkəmiz üçün böyük 
əhəmiyyət daşıyan tikinti 

layihələrinə rəhbərlik edib. 
2025-ci ildən Azərbaycan 

Memarlıq və İnşaat 
Universitetinin Məzunlar 

Assosiasiyasının sədri, 2026-
cı ildən etibarən  Elmi Şuranın 

üzvü seçilmişdir.

SADƏCƏ İNŞA ETMƏK YOX, 
GƏLƏCƏYİ QURMAQ:
AZƏRBAYCANIN 

YENİ URBANİZASİYA 
MƏRHƏLƏSİ

CEO SÖZ ALIR 
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vil vermək yalnız öhdəlik deyil, həm də 
imic məsələsidir.

– Tikinti sektorunda rəqabət üs
tünlüyünüz nədir?

– Düşünürəm ki, ən böyük üstün
lüyümüz sistemli yanaşmamızdadır. 
Layihələrin planlaşdırılması, risklərin 
əvvəlcədən qiymətləndirilməsi və pro
seslərin şəffaf idarə olunması bizim iş 
modelimizin əsasını təşkil edir.

Digər vacib üstünlük isə güclü mü
həndis və layihə idarəetmə komanda
sı qura bilməyimizdir. Tikinti yalnız tex
niki proses deyil — bu, koordinasiya, 
planlama və qərarvermə tələb edən 
mürəkkəb bir fəaliyyət sistemidir. Biz 
bu sistemi əməkdaşlıq etdiyimiz şirkət
lərə də təşviq edirik. 

– Ən böyük və ən çətin layihəniz 
hansıdır? Belə deyək, hansı layihə sizi 
və komandanı daha çox sınayıb?

– Şirkətimizin paytaxtda və elə
cə də regionlarda icra etdiyi layi
hələri çoxdur. Komandamız hər bir 
layihəyə yaradıcı və məsuliyyətli 
yanaşaraq müasir tikinti standart

larının ən yaxşı nümunələrini tətbiq 
etməyə çalışır.  Əminliklə deyə bilə
rəm ki, böyük və eyni zamanda ko
mandamızı ən çox sınağa çəkən la
yihələrdən biri Zəfər Parkı və parkın 
əsas memarlıq elementi olan Zəfər 
Tağı oldu. Zəfər Tağı yalnız memar
lıq baxımından diqqət çəkən bir 
element deyil, həm də böyük sim
volik məna daşıyan bir abidədir. Bu 
layihə həm miqyasına, həm də me
marlıq baxımından özünəməxsus
luğuna görə kifayət qədər mürək
kəb idi. Bu səbəbdən layihənin hər 
detalına xüsusi diqqətlə yanaşmaq 
lazım idi – həm texniki, həm də es
tetik baxımdan yüksək standartların 
qorunması vacib idi. 

Təbii ki, belə layihələr komandanı 
ciddi şəkildə sınayır, eyni zamanda bö
yük təcrübə qazandırır. 

– Həyata keçirdiyiniz layihələr 
memarlıq, dizayn və texnoloji cəhət
dən fərqlənir və bəyənilir. Layihələrin 
seçimi və prioritetləşdirilməsi necə 
aparılır?

– Layihəni seçərkən bizim üçün 
yalnız iqtisadi tərəflər önəm daşımır. 
Biz layihənin şəhər mühitinə və istifa
dəçilərə necə təsir edəcəyini də nə
zərə alırıq. Prioritetlərə baxanda əsas 
layihənin miqyası, texniki mürəkkəbliyi 
və resurs imkanları diqqətlə qiymət
ləndirilir. Məsələn, Hilton Garden Inn 
kimi layihələrdə yalnız tikinti deyil, həm 
də beynəlxalq otel standartlarının tət
biqi böyük rol oynayır. Bu cür layihələr 
həm memarlıq, həm də texniki baxım
dan daha yüksək yanaşma tələb edir.

– Azad olunmuş ərazilərdə işləri
niz haqqında nə deyə bilərsiniz?

– Qarabağdakı və ümumiyyət
lə bütün azad olunmuş ərazilərdə 
apardığımız işlər bizim üçün xüsu
si əhəmiyyət daşıyır. Bu layihələr 
təkcə yeni obyektlərin inşası de
yil, həm də həmin ərazilərə həya
tın yenidən qayıtması və davamlı 
inkişafına töhfə vermək deməkdir. 
Bu proses, Prezidentimiz cənab İl
ham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən genişmiqyaslı bərpa və 
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yenidənqurma siyasətinin mühüm 
bir hissəsidir. Bu siyasətin əsas 
məqsədi azad olunmuş torpaqlarda 
müasir şəhər və kənd mühiti yarat
maq, insanların doğma torpaqlarına 
qayıdışını təmin etmək və həmin 
bölgələrin sosial-iqtisadi inkişafını 
sürətləndirməkdir. Tikinti şirkəti ola
raq bu prosesdə iştirak etmək bizim 
üçün həm böyük məsuliyyət, həm 
də qürur mənbəyidir.

Məsələn, Ağdamda həyata ke
çirdiyimiz yaşayış kompleksi layihəsi 
əhalinin yenidən məskunlaşması baxı
mından mühüm rol oynayır. Bu layihə 
insanların doğma torpaqlarına qayıdı
şı üçün müasir və rahat mənzil şərai
tinin yaradılmasına xidmət edir. Eləcə 
də Qarabağın digər rayonlarına da öz 
doğma sakinlərinin geri dönməsi, inf
rastrukturun yaradılması bir canlanma, 
rifah yaradır. 

– Azərbaycanın və regionun tikin
ti bazarında hansı trendlər müşahidə 
olunur?

– Son illərdə ən çox diqqət çəkən 
tendensiyalardan biri dayanıqlı tikinti 
prinsiplərinə artan maraqdır. Artıq la
yihələrin planlaşdırılması zamanı yal
nız funksionallıq və estetik tərəf deyil, 
enerji səmərəliliyi, resurslardan sə
mərəli istifadə və ətraf mühitə təsirin 
azaldılması kimi məsələlər də xüsusi 
diqqət mərkəzindədir. Bu yanaşma 
həm layihələrin uzunömürlü olmasına, 
həm də tikinti sektorunun daha məsu
liyyətli inkişafına xidmət edir. Sözsüz 
ki, bu istiqamətdə ölkəmizdə aparılan 
dövlət siyasəti də mühüm rol oynayır. 
Xüsusilə cənab Prezidentin bu ili “Şə
hərsalma ili” elan etməsi şəhərsalma 
və tikinti sahəsində keyfiyyət, planla
ma və dayanıqlı inkişaf məsələlərinə 
böyük önəm verildiyini göstərir.

Digər mühüm tendensiya isə rə
qəmsal texnologiyaların, xüsusilə də 
süni intellekt əsaslı həllərin tətbiqinin 
genişlənməsidir. Süni intellekt xüsusən 
də layihələrin planlaşdırılması, risklərin 
əvvəlcədən qiymətləndirilməsi, tikinti 
proseslərinin optimallaşdırılması və re
sursların daha səmərəli idarə olunma
sı kimi sahələrdə getdikcə daha çox 
istifadə olunur. Bu texnologiyalar layi
hələrin daha dəqiq planlaşdırılmasına 
və ümumi səmərəliliyin yüksəlməsinə 
imkan yaradır.

– CEO olaraq sizi bu sahəyə gəti
rən ən böyük motivasiya nədir?

– Tikinti sahəsinin ən maraqlı tə
rəfi odur ki, görülən işin nəticəsi re
aldır. Bir layihə əvvəlcə ideya kimi ya
ranır, sonra planlaşdırılır və nəticədə 
insanların istifadə etdiyi bir məkana 
çevrilir.Bu prosesin bir hissəsi olmaq 
və şəhərlərin inkişafında pay sahibi 
olmaq mənim üçün böyük motivasi
yadır.

– Gənclərə, tikinti və layihə idarə
etməsi sahəsində karyera qurmaq is
təyənlərə nə məsləhət verərdiniz?

– Gənclərə ilk növbədə davamlı 
öyrənməyi və öz üzərlərində işləmə
yi məsləhət görərdim. Tikinti və layihə 
idarəetməsi sahəsi daim dəyişən bir 
sahədir – yeni texnologiyalar, materi
allar və idarəetmə yanaşmaları ortaya 
çıxır. Bu səbəbdən də bu sahədə uğur 
qazanmaq üçün yalnız bir dəfə əldə 
olunan bilik kifayət etmir, insan daim 
inkişaf etməlidir.

Eyni zamanda nəzəri bilik və prak
tiki təcrübə bir-birini tamamlamalıdır. 
Universitetdə əldə olunan biliklər çox 
vacibdir, lakin bu bilikləri real layihələr
də tətbiq etmək peşəkar inkişafın əsas 
mərhələsidir. Universitetlər və sənaye 
arasında əməkdaşlıq da bu baxımdan 
çox vacibdir. 

PMD Projects olaraq biz də bu isti
qamətə xüsusi önəm veririk. 2019-cu 
ildən etibarən hər il təcrübə proqram
ları həyata keçiririk. Karyerasına bu 
proqramla başlayan və zamanla inki
şaf edərək bu gün şirkətimizdə yük
sək vəzifələrdə çalışan bir sıra əmək
daşlarımız var.
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– Tikinti və layihə idarəetməsi ki
mi məsuliyyətli sahədə ən böyük risk 
nədir?

– Ən böyük risk layihənin düzgün 
planlaşdırılmamasıdır. Əgər layihənin 
əvvəlində risklər və resurslar düzgün 
qiymətləndirilməzsə, sonrakı mərhə
lələrdə ciddi problemlər yarana bilər. 
Bu səbəbdən biz planlama və  idarə
etməyə xüsusi diqqət yetiririk.

Komandanız sizi daha çox tələb
kar, yoxsa motivasiyaedici rəhbər ki
mi xarakterizə edər?

– Yəqin ki, hər ikisi. Tikinti sahəsində 
keyfiyyət və təhlükəsizlik məsələlərində 
tələbkar olmaq qaçılmazdır. Eyni zaman
da komandanın motivasiyası və inkişafı 
da çox vacibdir. Bu iki yanaşma arasında 
düzgün balansı qorumaq isə rəhbər ki
mi əsas məsuliyyətlərdən biridir.

– Sizi ən çox motivasiya edən 
nədir – rəqəmlər, nəticə, yoxsa mə
suliyyət?

– Mənim üçün əsas motivasiya nə
ticədir. Tikinti sahəsində görülən işin 
dəyəri illərlə, bəzən onilliklərlə ölçülür. 
Bu gün həyata keçirdiyimiz layihələrin 
insanlara uzun müddət xidmət edə
cəyini bilmək böyük motivasiyadır. Bir 
layihə tamamlandıqdan sonra onun 
şəhərin və ya icmanın bir hissəsinə 

çevrildiyini görmək işimizin ən yaxşı 
nəticəsidir.

– Uğurlu layihənin arxasında da
ha çox sistem dayanır, yoxsa insan 
faktoru?

– Sistem layihənin düzgün idarə 
olunmasını təmin edir, amma nəticəni 
insan faktoru müəyyən edir.

– Karyeranızda sizi dəyişdirən ən 
çətin qərar hansı olub?

- Karyeramda ən çətin məqamlar
dan biri düşüncə tərzində baş verən 
dəyişiklik oldu. “Hamımız bir ailəyik” 
yanaşmasından “biz bir komandayıq” 
yanaşmasına keçdik. Şirkət böyü
dükcə və layihələrin miqyası artdıqca 
idarəetməyə daha obyektiv və nə
ticəyönümlü yanaşmaq lazım gəlir. 
Uzun illər birlikdə işlədiyin, kollektivin 
ayrılmaz hissəsinə çevrilmiş insanlar 
olur və təbii ki, müəyyən emosional 
bağlılıq yaranır. 

Bəzən isə elə vəziyyətlər olur 
ki, əməkdaş artan iş yükünə uyğun
laşmaqda, yeniliklərə açıq olmaq
da və ya şirkətin strateji istiqaməti 
ilə ayaqlaşmaqda çətinlik çəkir. Bu 
kimi hallarda qərar vermək asan 
olmasa da, komandanın ümumi in
kişafı baxımından düzgün addım at
maq lazım gəlir.

– İş həyatında heç vaxt güzəştə 
getmədiyiniz prinsip nədir?

– Təbii ki, dürüstlük! Bu, həm ko
manda daxilində, həm də tərəfdaşlarla 
münasibətlərdə əsas prinsipdir. Uzun
müddətli və etibarlı əməkdaşlıq yalnız 
açıq və şəffaf yanaşma üzərində quru
la bilər.

– Azərbaycan tikinti sektorunda 
hansı dəyişiklikləri görmək istəyirsi
niz?

– Tikinti sektorumuz ötən müd
dətdə xeyli dəyişib və inkişaf edib. 
Ən çox görmək istədiyim dəyişik
liklərdən biri isə yerli mütəxəssislə
rin rolunun daha da güclənməsidir. 
Bir neçə il əvvəl mürəkkəb layihə
lərdə daha çox xarici ekspertlərə 
ehtiyac olurdu. Bu gün isə ölkəmiz
də peşəkar mühəndislər, memarlar 
və layihə idarəçiləri yetişib və on
lar beynəlxalq səviyyəli layihələri 
uğurla həyata keçirə bilirlər. Hesab 
edirəm ki, növbəti mərhələdə əsas 
diqqət gənc kadrların hazırlan
masına və universitetlərlə sənaye 
arasında əməkdaşlığın gücləndiril
məsinə yönəlməlidir. Güclü tikinti 
sektoru yalnız yaxşı layihələrlə de
yil, həm də güclü mütəxəssislərlə 
formalaşır.
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SEVDA 
ƏLİZADƏ
“Məlhəm” Beynəlxalq 
Hospitalın direktoru

xüsusi
   buraxılış

– Sevda xanım, karyeranıza hə
kim kimi başlamısınız və hazırda sa
hiyyə sahəsində ölkəmizin ən iri mü
əssisələrindən birinin rəhbərisiniz. 
İdarəetmədə qazandığınız uğurları 
hansı mərhələlərə bölmək olar? 

– Karyerama həkim kimi başlamı
şam və bu gün xəstəxana idarəçili
yində əldə etdiyim nəticələrin əsasını 
məhz bu peşəkar baza təşkil edir. Sə
hiyyə sahəsi yalnız tibbi xidmət deyil, 
yüksək dəqiqliklə işləyən çoxşaxəli 
bir idarəetmə sistemidir. Bir xəstəxa
nanın daxilində xəstə xidmətləri, sa
tınalma, anbar, maliyyə, marketinq və 
hətta mətbəx kimi fərqli istiqamətlər 
eyni məqsədə — pasiyent məmnuniy
yətinə xidmət edən vahid mexanizm 
kimi fəaliyyət göstərir.

Mən bu sistemi yalnız nəzəri deyil, 
praktiki olaraq — respublikanın aparıcı 
xəstəxanalarında qazandığım təcrübə 
ilə dərindən mənimsəmişəm. Bu isə 
mənə ayrı-ayrı şöbələri deyil, bütöv sis
temi idarə etmək bacarığı qazandırıb.

Məni liderliyə gətirən əsas amil 
isə vəzifə deyil, baxış bucağıdır. 
Qarşıma qoyduğum əsas prioritetlər 

— Azərbaycanda səhiyyənin key
fiyyətini yüksəltmək, xəstə yönümlü 
yanaşmanı standart halına gətirmək 
və insanların yerli səhiyyəyə olan 
inamını real nəticələrlə möhkəmlən
dirməkdir. Mən idarəetməyə sadəcə 
proses kimi yox, etibar və dəyər ya
ratmaq məsuliyyəti kimi yanaşıram.

– Böyük və dinamik bir koman
danız var. İdarəetmədə hansı yanaş
manı daha effektiv hesab edirsiniz?

– Komandanı idarəetməyin ən vacib 
tərəfi etimad və şəffaflıqdır. Mən açıq 
kommunikasiya və məsuliyyət bölgüsü
nə üstünlük verirəm. Hər kəs öz rolunun 
dəyərini anlayanda sistem daha çevik 
və effektiv olur. Rəqəmsal izləmə, KPI 
(açar performans göstəriciləri) sistemləri 
və motivasiya mexanizmləri bizdə ida
rəetməni çox asanlaşdırır.

– Hansı dövrü karyeranızda dö
nüş nöqtəsi adlandırardınız? 

– “Məlhəm” markasının yenilən
mə və brendləşmə mərhələsi mənim 
üçün ciddi dönüş nöqtəsi oldu. 

O zaman anladım ki, maliyyə uğu
ru ilə yanaşı, ictimai etimad da uğurun 
ayrılmaz hissəsidir. Strateji baxış və 
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LİDERLİKDƏ QADIN TOXUNUŞU
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peşəkar komanda ilə birgə bu etima
dı qorumaq əsas prioritetimizdir.

Bizim idarəetmə fəlsəfəmiz çox 
sadədir: “İnam, güvən, keyfiyyət, şəf
faflıq və davamlılıq”. Hər bir qərar 
pasiyentin marağına, əməkdaşın mo
tivasiyasına və şirkətin uzunmüddətli 
sabitliyinə xidmət etməlidir. Biz ko
manda ruhunu maliyyə intizamı ilə bir
ləşdiririk — nəticədə həm tibbi, həm 
də iqtisadi göstəricilər balanslı olur.

– Ölkəmizdə özəl səhiyyə müəs
sisələrinin sayı az deyil. Bu rəqabət 
şəraitində “Məlhəm” klinikasını fərq
ləndirən əsas amillər nələrdir?

– Dünyada səhiyyə idarəetməsi 
üçün qızıl JCI standartı mövcuddur 
və Azərbaycanda bunu tətbiq 
edən çox az sayda xəstəxana var. 
"Bobadea"nın bu standart üzrə 99,6 
faizlə akkreditasiya əldə etməsinə  
çalışan komandanın 2 rəhbərindən 
biri mən idim. Məlhəm klinikasını 
da bu standartla qurmuşuq. JCI 
tsnadartı almış klinikalar xəstələrin 
təhlükəsizliyini, tibbi xidmətin 
dəqiqliyini və idarəetmə keyfiyyətini 
tam təmin edir.  Sözsüz ki, ən böyük 
üstünlüyümüz təbii ki, hər sahədən 
işinin peşəkarı olan güclü koman
damızın olması və onların birliyidir. 
Biz bir yumruq kimi birləşərək bö
yük bir peşəkar Məlhəm ailəsi qur
magı bacardıq. Bir başqa amil odur 
ki, hər bir xəstəyə fərdi yanaşmamız 
var. Bizdə hər xəstənin həyatı bir he
kayədir, məqsədimiz xəstələrimizin 
şəfa taparaq bu hekayələrin uğurlu 
qəhrəmanı olmasıdır. Bundan başqa, 
beynəlxalq akkreditasiyaya uyğun 
şəkildə, daxili audit sistemini tətbiq 
edirik. Müasir standartlara cavab ve
rən cihaz və avadanlıqlara malik, rə
qəmsal infrastruktur, güclü laborator 
baza və təcrübəli həkim heyəti bizi 
fərqləndirən asas amillərdəndir.

– Azərbaycanda biznes mühitinin 
inkişafını necə qiymətləndirirsiniz?

– Son illərdə biznes ortamı xeyli 
institusionallaşıb. Rəqəmsal hökumət, 
vergi güzəştləri və beynəlxalq əmək
daşlıq imkanları sahibkarlar üçün yeni 
qapılar açır. Əsas məsələ etik biznes 

mədəniyyət i nin 
formalaşmasıdır 
ki, bu da şəffaf 
mühasibat və düz
gün hesabatlılıq
dan keçir.

– Ölkəmizdə 
səhiyyə sektoru
nun inkişafı üçün 
hansı islahatları 
vacib hesab edir
siniz?

– Əsas islahat 
səhiyyə struktu
runun vahid bir 
qurum üzərindən 
idarə edilməsi 
olardı. Tibbi ma
liyyə sisteminin 
unifikasiyası və 
dövlət-özəl tərəfdaşlığının gücləndi
rilməsinə ehtiyac vardır. Özəl xəstə
xanalara bəzi imtiyazların verilməsi, 
dövlət xəstəxanaları ilə özəl klinika
lar arasında vahid elektron məlumat 
bazasının qurulması həm xəstələrin 
xərclərini optimallaşdırar, həm də xid
mət keyfiyyətini yüksəldər.

– Hər sahədə olduğu kimi, sə
hiyyədə də rəqəmsallaşma və tibbi 
texnologiyalar sürətlə inkişaf edir. 
Bu, sektorun gələcəyini necə dəyi
şəcək?

– Rəqəmsallaşma artıq səhiyyənin 
yeni “dilidir”. Elektron xəstə kartları, 
onlayn ödəniş və analitik hesabatlılıq 
mühasibat sistemlərini ciddi şəkildə 
dəyişir. Bu həm xətaları azaldır, həm 
də idarəetmədə operativ qərarver
məyə şərait yaradır.

– Telemedicina, süni intellekt və 
data analitikası kimi trendlərə müna
sibətiniz necədir? 

– Hesab edirəm ki, bu texnologi
yalar resursların daha səmərəli isti
fadəsini təmin edəcək. Süni intellekt 
diaqnostikada səhvləri azaldır, data 
analitikası isə xəstə davranışlarını və 
maliyyə risklərini öncədən qiymət
ləndirməyə imkan verir. Bu, həm tibb, 
həm mühasibatlıq, həm də idarəetmə 
baxımından yaxşı mənada böyük bir 
inqilabdır.

– 7 Türk dövləti arasında “Sürət
lə yüksələn marka” mükafatına layiq 
görüldünüz, təbrik edirik. Uğurunuzun 
arxasında hansı strategiya dayanır?

– Əsl strategiya — etibarlı nəticə 
və ardıcıl keyfiyyətdir. Biz PR vasitəsi 
ilə deyil, sistematik iş prosesi və real 
pasiyent məmnuniyyəti ilə fərqlənirik. 
Uğurumuzun arxasında komanda in
tizamı, maliyyə sabitliyi və sosial mə
suliyyətimiz dayanır.

– Qadınların biznesdə və idarə
etmədə rolu artır — bu fikirlə razısı
nızmı?

– Qadın liderlər iş fəaliyyəti
nə həm rasional düşüncə, həm də 
empatiya gətirirlər. Məncə, bu iki 
amil birləşəndə davamlı uğur yara
nır. Azərbaycanda artıq qadın rəh
bərlərin yeni nəsli formalaşır və bu 
proses cəmiyyət üçün mühüm qa
zanclardır.

– Gənc qadın sahibkarlara tövsi
yələriniz nələrdir?

– Cəsarətli olun, amma planlı hə
rəkət edin. Risk edin, amma hər riskin 
hesabını aparın. Rəqəmləri anlayın — 
çünki maliyyə savadı hər bir uğurlu 
biznesin təməlidir. Və ən əsası özü
nüzə güvənin, mübariz olun, xəyal 
edin,  amma  xəyalları gerçəyə çevir
mək üçün yorulmadan həvəslə əmək 
verin, çalışın.
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ƏBDÜL 
ƏLİYEV
"R Group Holding”in  
İcraçı direktoru

Əbdül Əliyev Bakı Dövlət 
Universitetinin Siyasi 
Elmlər və Psixologiya 

fakültəsini, daha sonra 
həmin fakültənin Milli 

Təhlükəsizlik və Siyasi 
Strategiya üzrə magistr 

dərəcəsini fərqlənmə 
diplomu ilə bitirib. İkinci 

magistr təhsilini Çexiyanın 
Praqa şəhərində yerləşən 

Karl Universitetində 
Beynəlxalq İqtisadi və 

Siyasi Tədqiqatlar üzrə 
alıb. Əmək fəaliyyətinə 

dövlət qurumlarında 
başlayıb və “ASAN 

xidmət”, Prezident yanında 
Vətəndaşlara Xidmət 

və Sosial İnnovasiyalar 
üzrə Dövlət Agentliyində 

müxtəlif vəzifələrdə 
çalışıb. 2023-cü ildən “R 
Group Holding”in İcraçı 

direktorudur. Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 

sərəncamı ilə “Tərəqqi” 
medalı ilə təltif olunub.

Qlobal iqtisadiyyatda baş verən 
dəyişikliklər fonunda şirkətlərin çe
vikliyi, diversifikasiya səviyyəsi və 
texnologiyaya adaptasiya qabiliyyəti 
getdikcə daha çox ön plana çıxır. Bu 
kontekstdə R Group Holding-in çox
şaxəli fəaliyyət modeli və rəqəmsal 
transformasiyaya yönəlmiş yanaşma
sı xüsusi maraq doğurur.

Holding müxtəlif sektorları bir plat
formada birləşdirərək həm sinerji ya
radır, həm də uzunmüddətli dəyər for
malaşdırır.

Şirkət rəhbərliyi ilə söhbətdə bu 
modelin əsas prinsipləri, həyata keçi
rilən layihələr və gələcək inkişaf isti
qamətləri müzakirə olunur.

– R Group Holding çoxşaxəli biz
nes sahələrində (konsaltinq, daşın
ma, İT, hasilat və s.) fəaliyyət göstərir. 
Necə prioritetləşdirirsiniz?

– R Group Holding müxtəlif sa
hələrdə fəaliyyət göstərsə də, prio
ritetləşdirmə strateji planlama və 
bazar analizinə əsaslanır. Biz hər bir 
sahənin bazar potensialını, dayanıqlı 
inkişaf imkanlarını və şirkətin uzun
müddətli strategiyasına uyğunluğunu 
nəzərə alırıq. Məqsədimiz yalnız qısa
müddətli nəticələr deyil, həm də da
vamlı dəyər yaratmaqdır.

– Şirkətin bu günə qədər reallaş
dırdığı ən önəmli layihələr hansılardır 
və sizin üçün nə ilə fərqləniblər?

– Şirkətimiz tərəfindən həm is
tehsalatda, həm logistikada, eləcə 
də digər sahələrdə bir sıra önəmli və 
strateji layihələr icra olunur. Bununla 
belə, xüsusilə son dövrlərdə həyata 
keçirilən və rəqəmsal transformasiya
ya töhfə verən bəzi layihələrə diqqət 
çəkmək istərdim.

SƏRHƏDSİZ BİZNES:  
"R GROUP HOLDİNG"İN 
İNTEQRASİYA STRATEGİYASI

CEO SÖZ ALIR 
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Onlardan biri Elektron Kənd Tə
sərrüfatı İnformasiya Sistemi (www.
eagro.az) aqrar idarəetmənin rəqəm
sallaşdırılması istiqamətində strateji 
əhəmiyyətə malik layihədir. Sistem 
vasitəsilə yüz minlərlə fermer dövlət 
xidmətlərinə və müxtəlif aqrar məlu
matlara vahid platforma üzərindən 
çıxış əldə edir ki, bu da şəffaflığın ar
tırılmasına, məlumat əsaslı qərarver
məyə və xidmətlərin daha səmərəli 
təşkilinə imkan yaradır.

Bununla yanaşı, Yonca mobil tətbiqi 
(www.yonca.az) fermerlərə sahə moni
torinqi, aqronomik tövsiyələr və peyk 
məlumatları əsasında qərarvermə 
dəstəyi təqdim edərək gündəlik kənd 
təsərrüfatı fəaliyyətində rəqəmsal tex
nologiyaların istifadəsini genişləndirir. 
TapAgro platforması (www.tapagro.az) 
isə kənd təsərrüfatı məhsulları, xidmət
ləri və resursları ilə bağlı məlumatları 
bir araya gətirərək fermerlər üçün da
ha əlçatan və səmərəli ekosistem for
malaşdırmağa kömək edir.

Bu layihələri bizim üçün fərqləndi
rən əsas məqam onların yalnız texno
loji həllər olması deyil, həm də aqrar 
sektorun real ehtiyaclarına uyğun ola
raq hazırlanması və geniş fermer ic
masının gündəlik fəaliyyətində prak
tik dəyər yaratmasıdır. 

Layihələrimizin mühüm tərəf
lərindən biri onların aqrar biznes 
üçün, xüsusilə də kiçik və orta sa
hibkarlar üçün yaratdığı imkanlardır. 
Rəqəmsal platformalar vasitəsilə 
fermerlər və aqrar sektorda çalışan 
sahibkarlar bazar məlumatlarına, 
xidmətlərə və resurslara daha asan 
çıxış əldə edir, fəaliyyətlərini daha 
effektiv planlaşdıra və idarə edə 
bilirlər. Bu isə kiçik və orta aqrar 
bizneslərin inkişafına, rəqabət qa
biliyyətinin artmasına və ümumilik
də kənd təsərrüfatı ekosisteminin 

daha dayanıqlı şəkildə inkişafına 
töhfə verir.

Nəticə etibarilə, bu təşəbbüslər 
həm aqrar sahədə səmərəliliyin art
masına, həm də ölkənin iqtisadi inki
şafına töhfə verir.

– İT bazarında “Digital Umbrel
la”ilə bağlı hansı innovativ layihələr 
həyata keçirilir?

– Digital Umbrella Azərbaycan
da aqrar sektorun rəqəmsal trans
formasiyasını dəstəkləyən innovativ 
həllər üzərində çalışır. Daha əvvəl 
qeyd etdiyim kimi, şirkət Elektron 
Kənd Təsərrüfatı İnformasiya Siste
minin operatoru kimi yüz minlərlə 
fermer üçün rəqəmsal xidmətlərin 
təqdim edilməsində mühüm rol oy
nayır. Bununla yanaşı, Yonca və Ta
pagro kimi platformalar vasitəsilə rə
qəmsal xidmətlər, analitika və ağıllı 
kənd təsərrüfatı alətləri fermerlərin 
istifadəsinə təqdim olunur. Həmçinin 
təhvil verdiyimiz Farmer Scoring la
yihəsini də qeyd etmək istərdim - bu 
həllər fermerlərin qərarvermə pro
sesini daha məlumatlı edir, resursla
rın daha səmərəli istifadəsinə imkan 
yaradır və kənd təsərrüfatında məh
suldarlığın artmasına töhfə verir. 

Eyni zamanda, biz süni intellekt 
texnologiyalarının tətbiqinə də xüsusi 
önəm veririk. Bu istiqamətdə peyk və 
dron məlumatlarının AI əsasında ema
lı ilə müxtəlif sahələrdə - o cümlədən 
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ərazi monitorinqi və nəzarət sistemlə
rində - innovativ həllər üzərində çalışı
rıq. Bu cür yanaşma həm proseslərin 
daha dəqiq və operativ idarə olunma
sına, həm də qərarvermənin daha ef
fektiv təşkilinə imkan yaradır.

Nəticədə, bu cür rəqəmsal inno
vasiyalar yalnız aqrar sektorun inki
şafını deyil, həm də ölkənin ümumi 
iqtisadiyyatının daha dayanıqlı və sə
mərəli inkişafını dəstəkləyir

– Azərbaycan iqtisadiyyatında və 
sənaye sektorunda əsas trend və də
yişiklikləri necə qiymətləndirirsiniz?

– Son illərdə Azərbaycan iqtisa
diyyatında diversifikasiya prosesi da
ha da sürətlənib. Qeyri-neft sektoru
nun inkişafı, rəqəmsallaşma və yeni 
texnologiyaların tətbiqi əsas trendlər 
sırasındadır. Sənaye sektorunda isə 
innovasiya və səmərəlilik əsas priori
tetə çevrilib.

– Holding üçün prioritet sektorlar 
hansılardır və bu istiqamətlərə necə 
investisiya edirsiniz?

– Holding üçün əsas prioritet sek
torlar İT, logistika, sənaye və konsal
tinq sahələridir. Bu istiqamətlərdə in
vestisiyalar yalnız maliyyə baxımından 
deyil, həm də insan kapitalı və texno

logiya baxımından həyata keçirilir. Biz 
uzunmüddətli perspektivdə yüksək 
əlavə dəyər yaradan layihələrə üstün
lük veririk. Eyni zamanda, bazarda ya
ranan yeni imkanları da daim izləyirik 
və perspektivli sahələri daim nəzər
dən keçiririk. Bu baxımdan Holding 
yeni istiqamətlər üzrə layihələrin real
laşdırılmasına və innovativ təşəbbüs
lərin dəstəklənməsinə açıqdır.

– İT sahəsində rəqəmsal transfor
masiya layihələrini həyata keçirərkən 
qarşılaşdığınız ən böyük çətinlik nə 
olub?

– Rəqəmsal transformasiya layi
hələrində əsas çağırışlardan biri rə
gəmsal biliklərin artırılmasıdır. Misal 
olaraq, agrotech sahəsində fəaliy
yət göstərdiyimiz üçün, qeyd etmək 
olar ki, kənd təsərrüfatı sahəsində 
çalışan insanların bir hissəsinin rə
qəmsal alətlərdən istifadə təcrübə
sinin məhdud olması bu prosesdə 
xüsusi yanaşma tələb edir. Buna gö
rə də bizim əsas məqsədimiz yalnız 
texnoloji həllər yaratmaq deyil, eyni 
zamanda bu həlləri fermerlər və aq
rar sahədə çalışan digər istifadəçilər 
üçün mümkün qədər sadə, əlçatan 
və praktik etməkdir. Hesab edirəm 
ki, rəqəmsal savadlılığın artırılma
sı, texnologiyaya etimadın forma
laşdırılması və innovasiyaların real 
praktikada tətbiqi rəqəmsal trans
formasiyanın ən vacib və strateji isti
qamətlərindən biridir.

– "R Group Holding"ın konsaltinq 
bölməsi ilə yeni biznes modellər ya
ratmaq barədə necə fikirləşirsiniz?

– Tək konsaltinq bölməsi bizim 
üçün yalnız məsləhət xidməti deyil, 
həm də innovativ biznes modellə
rinin formalaşdırılması üçün plat
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formadır. Müştərilərlə birlikdə yeni 
strategiyalar hazırlamaq və bazarın 
tələblərinə uyğun çevik həllər təq
dim etmək əsas məqsədlərimizdən 
biridir. Eyni zamanda, biz yalnız kon
saltinq istiqaməti ilə məhdudlaşmı
rıq - ümumilikdə bütün yeni biznes 
modellərini və layihələri kompleks 
şəkildə nəzərdən keçirir və bu sa
hədə yeni təşəbbüslərə açıq yana
şırıq.

– Konfederasiyanın ən fəal üzvlə
rindən birisiniz. Əməkdaşlıq perspek
tivlərinin davamını necə görürsünüz?

– Konfederasiya biznes mühiti
nin inkişafı üçün vacib platformadır. 
Bu çərçivədə əməkdaşlıq şirkətlər 
arasında təcrübə mübadiləsinə, ye
ni təşəbbüslərin formalaşmasına və 
iqtisadi inkişafın dəstəklənməsinə 
imkan yaradır. Gələcəkdə də bu 
əməkdaşlığın daha da genişlənə
cəyinə inanırıq.

– Karyeranızda sizi dəyişdirən ən 
çətin qərar hansı olub?

– Hər bir rəhbərin karyerasında 
dönüş nöqtəsi olan qərarlar olur. 
Mənim üçün ən çətin qərarlardan 
biri dəyişən bazar şərtlərinə uyğun 
olaraq strateji yanaşmanı yenidən 
formalaşdırmaq olub. Bu proses 
həm yeni istiqamətlərin qiymətlən
dirilməsini, həm də gələcək inkişaf 

üçün daha cəsarətli addımlar atmağı 
tələb edirdi. Bu qərar riskli olsa da, 
sonradan şirkətin inkişafında mü
hüm rol oynadı.

– Holding idarəetməsində “risk
li qərarlar” alarkən əsas motivasiya 
amilləri hansılar olur?

– Riskli qərarlar qəbul edərkən 
əsas meyar strateji baxış və uzun
müddətli perspektivdir. Biz bazar ana

lizinə, komandamızın peşəkarlığına 
və layihənin potensialına əsaslanaraq 
qərar veririk.

– İş həyatında ən çox əsaslandığı
nız prinsiplər hansılardır?

– İş həyatında ən vacib prinsiplə
rim dürüstlük, ədalətli olmaq və mə
suliyyətli yanaşmadır. Etibarlı və şəffaf 
münasibətlər həm komanda daxilin
də, həm də tərəfdaşlarla əməkdaşlıq
da uğurun əsasını təşkil edir. 

– Gənc mütəxəssislər üçün R 
Group Holding-də inkişaf imkanları 
necədir?

– R Group Holding gənc mütəxəs
sislərin inkişafına böyük önəm verir. 
Biz təlim proqramları, mentorluq və 
real layihələrdə iştirak imkanları təq
dim edərək onların peşəkar inkişafını 
dəstəkləyirik.

– Yeni nəsil liderlərə nə məsləhət 
verərdiniz?

– Hesab edirəm ki, yeni nəsil li
derlər üçün ən vacib keyfiyyətlərdən 
biri öyrənməyə açıq olmaq, dəyişiklik
lərə tez uyğunlaşmaq və komandaya 
ilham verməkdir. Müasir biznes mühi
tində liderlik yalnız idarəetmə deyil, 
həm də ədalətli olmaq və yeni baxış
lar formalaşdırmaq deməkdir.
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FAHRETTİN 
CAN
“Can-Pa” MMC-nin təsisçisi

1975-ci ildə Türkiyənin Iğdır 
şəhərində doğulub. Erzurum 
Mehmet Akif Ersoy Liseyinin 

məzunudur. Təhsilinə 
Azərbaycanda davam 

edərək burada ali təhsil və 
doktorluq dərəcəsi alıb. 

1993-cü ildən bəri Türkiyə, 
İraq və Azərbaycanda ticarət 

fəaliyyətlərini həyata keçirir. 
Həmçinin Azərbaycanda 

istehsal edilən “Canpa” 
brendinin yaradıcısıdır.  

Biznes qərarları rəqəmlərlə, ba
zar analizləri ilə izah olunur. Bəzən 
isə hər şey daha sadə başlayır — bir 
musiqi, bir xatirə, bir ölkəyə duyulan 
səmimi bağlılıqla. Fahrettin Can üçün 
Azərbaycan məhz belə bir hekayə
nin başlanğıcı olub.

İlk addımlar maraq və tanımaq is
təyi ilə atılsa da, sonrakı mərhələdə 
bu torpaqlarda qurulan həyat, qaza
nılan təcrübə möhkəm bir biznes mo
delinin əsasını qoyub.

Fahrettin Can ilə söhbətimiz
də biz bu yolun başlanğıcındakı 
emosiyalardan tutmuş, istehsalın 
incəliklərinə, bazar reallıqlarına və 

gələcəyə baxışa qədər bir çox mə
qamlara toxunduq.

– Fahrettin bəy, Türkiyədən gəlib 
Azərbaycanda biznes qurmaq qəra
rı nə qədər strateji, nə qədər emo
sional idi?

– Bu qərar həm ürəkdən gələn 
bağlılıq, həm də zamanla formalaş
mış real həyat və biznes təcrübəsinin 
nəticəsidir.

Biz Iğdırdan gəlmişik və uşaqlıqdan 
Azərbaycan musiqisi ilə böyümüşük. 
Bu ölkəyə qarşı həmişə çox səmimi və 
dərin bir yaxınlıq hissimiz olub. Əslində, 
Azərbaycana gəlməyimizin əsas səbə
bi də məhz bu emosional bağlılıq idi.

xüsusi
   buraxılış

BİR BAĞLILIQDAN DOĞAN 
CAN-PA MODELİ

CEO SÖZ ALIR 

FAHRETTİN CANIN  
AZƏRBAYCAN HEKAYƏSİ:
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Sovet İttifaqı dağıldıqdan və sər
hədlər açılandan sonra ilk fürsətdə 
Azərbaycana gəldik. Gələndə məq
səd sadəcə bu ölkəni görmək və ta
nımaq idi.

Amma buraları gəzdikdən sonra 
təbii olaraq başqa bir düşüncə ya
randı — “burada nə edə bilərik?” Və 
məhz bu daxili motivasiya ilə biz biz
nes qurmaq qərarına gəldik.

Qeyd edim ki, bu yol asan olmadı. 
Başlanğıc dövrlərdə bir neçə fərqli 
sahədə biznes cəhdimiz oldu, an
caq gözlədiyimiz nəticəni vermədi. 
O mərhələlər bizim üçün həm çətin, 
həm də çox öyrədici keçdi. 

Məhz həmin təcrübələr bizə daha 
səbirli olmağı, bazarı daha dərindən 
anlamağı və daha düzgün qərarlar 
verməyi öyrətdi. Sonradan bu təcrü
bələrin üzərində daha sağlam bir ya
naşma formalaşdırdəq və Can-Pa bu 
gün gördüyümüz sabit və peşəkar 
modelə çevrildi.

Yəni, bu qərarın əsasında həm 
emosional bağlılıq, həm də çətinlik
lərdən keçərək formalaşmış real biz
nes təcrübəsi dayanır.

– “Can-Pa”nın məhsul portfeliniz
də klassik şirniyyatlar üstünlük təşkil 
edir. Bu, bazar seçimidir?

– Azərbaycanda şirniyyat baza
rı son illərdə paralel iki istiqamətdə 
inkişaf edir: klassik şirniyyatlara da
vamlı və artan tələbat, digər tərəfdə 
isə trend məhsullara maraq artmaq

dadır. Lakin bazarın əsas və dayanıqlı 
hissəsini hələ də klassik şirniyyatlar 
təşkil edir.

Bizim şirniyyat kateqoriyalarımız 
bazarın “çekirdek” kateqoriyasına 
aiddir. Bu məhsullar  milli dad zövqü
nə daha uyğun, hədiyyəlik və korpo
rativ istifadə üçün ən çox seçilən ka
teqoriyalardandır.

Bizim üstünlüyümüz dəyişməyən 
zövqlərin üzərində qurulmuş biznes 
modeli ilə yanaşı dəyişən trendləri 
də diqqətlə izləyib onları məhsul in
kişafına çevirmək təcrübəmizin olma
sındadır.

Nəticə etibarilə, bizim yanaşma
mız “klassik və ya trend” seçimi deyil, 
daha çox “klassik üzərində dayanıqlı
lıq, trend üzərində inkişaf” modelidir. 
Bu da “Can-Pa”nı bazarda stabil, eti
barlı və sevilən bir brendə çevirir.

– İstehsalda xammalın bir hissə
si idxaldır. Bu, maliyyət strukturuna 
necə təsir edir və riskləri necə idarə 
edirsiniz?

– İlk olaraq qeyd etmək istərdim 
ki, istehsalın maya dəyərinə təsir 
edən amillər təkcə xammal ilə məh
dudlaşmır. Maya dəyəri kompleks 
bir strukturdan formalaşır və burada 
kommunal xərclər, enerji daşıyıcıları, 
işçi qüvvəsi, logistika, maliyyə resurs
larının dəyəri və digər dolayı xərc
lər mühüm rol oynayır. Xüsusilə son 
dövrlərdə enerji və əmək xərclərinin 
artması məhsulun yekun maya dəyə

rinə ciddi təsir göstərən əsas faktor
lardandır.

İdxal olunan xammal isə maya 
dəyərinə birbaşa təsir edən kompo
nentlərdəndir. Burada yalnız xamma
lın qiyməti deyil, həm də bəzi mallara 
tətbiq olunan idxal rüsumları əlavə 
maliyyət yaradır və bu, məhsulun 
ümumi qiymət strukturunu yüksəldir. 
Eyni zamanda, logistika xərcləri, val
yuta məzənnələrindəki dəyişkənlik 
və çatdırılma müddətləri də bu təsiri 
daha da gücləndirir.

Digər vacib məqam isə bazar rə
qabətidir. Qonşu ölkələrdə və digər 
bazarlarda eyni və ya oxşar kateqo
riyaya aid məhsulların daha aşağı is
tehsal və rüsum strukturu ilə bazara 
çıxması nəticəsində həmin məhsullar 
ölkə bazarına daha aşağı qiymətlə 
daxil ola bilir. Bu isə yerli istehsalçılar 
üçün ciddi rəqabət təzyiqi yaradır və 
qiymət formalaşmasına birbaşa təsir 
göstərir.

Ümumilikdə, idxalın həm müsbət, 
həm də mənfi tərəfləri mövcuddur. 
Müsbət tərəfdən baxdıqda, bazarda 
alternativlərin artması, rəqabətin güc
lənməsi və istehlakçının daha geniş 
seçim imkanına malik olması qeyd 
oluna bilər. Bəzi hallarda isə idxal 
məhsulları qiymət və çeşid baxımın
dan bazarı balanslaşdırır.

Lakin mənfi tərəflər də az deyil. 
Yerli istehsalın zəifləməsi, iş yerlə
rinin azalması və kapitalın ölkədən 
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çıxışı kimi təsirlər iqtisadi baxımdan 
diqqətlə qiymətləndirilməlidir. Xüsu
silə uzunmüddətli perspektivdə bu 
faktorlar sənaye inkişafına təsir gös
tərə bilər.

Risklərə gəldikdə isə, idxal pro
sesində bir sıra mühüm risklər 
mövcuddur. Əvvəlcədən ödəniş 
edilməsi, məhsulun fiziki olaraq gö
rülmədən sifariş olunması, istehsal 
və çatdırılma proseslərinin 1-2 ay və 
bəzən daha uzun çəkməsi maliyyə 
dövriyyəsinə təsir edir və vəsaitin 
“donmasına” səbəb olur. Bundan 
əlavə, məhsulun keyfiyyətinin gözlə
nilən standartlara uyğun gəlməməsi, 
spesifikasiyadan yayınmalar və təc
hizatçının öhdəliklərini tam yerinə 
yetirməməsi də ciddi risklər sırasın
dadır. Hətta bəzi hallarda təchizat

çı şirkətin fəaliyyətini dayandırması 
belə biznes üçün əlavə maliyyə yü
kü yarada bilər.

Bu prosesdə mühüm məqamlar
dan biri də dövlət siyasətidir. Hesab 
edirəm ki, bəzi mallara tətbiq olunan 
idxal rüsumları və ümumi tənzimlə
mələr yerli istehsalın rəqabət qabi
liyyətinə birbaşa təsir edir. Logistika, 
işçilik, kommunal və enerji xərclərinin 
yüksək olduğu bir mühitdə yerli məh
sulların maya dəyəri təbii olaraq artır. 
Bununla yanaşı, qonşu və digər ölkə
lərdə istehsal olunan analoji məhsul
lar, mövcud rüsumlar daxil olmaqla 
belə, daha aşağı qiymətlə bazara da
xil ola bilir ki, bu da rəqabət balansını 
çətinləşdirir.

Bu səbəbdən düşünürəm ki, döv
lət tərəfindən yerli istehsalçılara da
ha həssas və məqsədyönlü yanaşma 
nümayiş etdirilməsi, sənaye istehsalı
nın qorunması və inkişaf etdirilməsi, 
həmçinin məşğulluğun və iş yerlə
rinin davamlılığının nəzərə alınması 
vacibdir.

Yekun olaraq, qeyd edə bilərəm 
ki, idxal düzgün idarə olunduqda 
biznes üçün ciddi imkanlar açıq, la
kin həm maliyyət strukturu, həm də 
risklər baxımından sistemli yanaşma, 
balanslı qərarlar və strateji planlama 
tələb edir.

– Azərbaycanda istehsalçı bir 
şirkət kimi, texnologiya və avtomat
laşdırma səviyyəniz region standart
larına cavab verirmi?

– Bəli, bu gün Can-Pa olaraq is
tehsal və avtomatlaşdırma səviyyə
mizi region standartları ilə müqayisə 
etdikdə rahatlıqla deyə bilərik ki, bəzi 
sahələrdə onları qabaqlayırıq. 

Qablaşdırma və paketləmə sa
həsində də tam avtomatlaşdırılmış 
sistemlər tətbiq edirik. Amma bu 
proseslərin arxasında ciddi zəhmət 
və diqqət tələb edən istehsal mədə
niyyəti dayanır. Bir çox mərhələlərdə 
hələ də insan əməyi, nəzarət və yük
sək məsuliyyət tələb olunur — yəni 
bu sistemlər yalnız maşınlardan iba
rət deyil, zəhmətkeş bir komandanın 
gündəlik əməyi ilə tamamlanır.

Bizim yanaşmamız ondan ibarət
dir ki, istifadə etdiyimiz texnologiya
lar məhsulun orqanikliyini qoruyur və 
təbii xüsusiyyətlərini dəyişdirmədən 
istehsalda sabitlik və keyfiyyət ardı
cıllığını təmin edir.

Can-Pa olaraq biz bu gün yalnız 
texnologiya ilə deyil, eyni zamanda 
zəhmətkeşlik, diqqət və peşəkar ko
manda ruhu ilə formalaşmış istehsal 
mədəniyyətini təmsil edirik. Bu da 
bizi regionda klassik şirniyyat isteh
salı ilə yanaşı, modern standartlara 
uyğun istehsalçılardan biri kimi möv
qeləndirir.

– Azərbaycanda xarici investor 
üçün ən böyük maneə nədir: baza
rın kiçikliyi, institusional çətinliklər, 
yoxsa qeyri-rəsmi risklər?

– Can-Pa olaraq biz bu bazarda 
fəaliyyət göstərərkən görmüşük ki, 
heç bir faktor təkbaşına həlledici de
yil. Əsas məsələ bütün bu element
lərin birlikdə necə işlədiyini düzgün 
dəyərləndirmək və buna uyğun ida
rəetmə yanaşması qurmaqdır. 

Eyni zamanda beynəlxalq təc
rübədə görürük ki, daha cazibədar 
investisiya mühiti formalaşdıran öl
kələrdə dövlətin aktiv rolu mühüm 
əhəmiyyət daşıyır. İnvestor üçün sa
dələşdirilmiş prosedurlar, dəstək me
xanizmləri və proqnozlaşdırıla bilən 
iqtisadi yanaşma investisiya axınını 
gücləndirən əsas faktorlardandır.

Bu baxımdan qeyd etmək istər
dim ki, sərmayə su kimidir, axın isti
qamətini həmişə daha rahat, daha 
təhlükəsiz və daha sabit olan tərəfə 
yönəldir. Pul da eyni məntiqlə işləyir, 
yəni sərmayə daha əlverişli və proq
nozlaşdırıla bilən mühiti seçir. Məsə
lən, bəzi ölkələrin təcrübəsində, o 
cümlədən Dubay modelində, dövlə
tin infrastruktura və biznes mühitinə 
birbaşa dəstəyi xüsusi rol oynayır. 
Kommunal xidmətlərin və əsas inf
rastrukturun mərkəzləşdirilmiş və sə
mərəli şəkildə idarə olunması, eləcə 
də investorlara yönəlik müxtəlif təş
viq və dəstək mexanizmləri biznes 
üçün əlavə rahatlıq yaradır və kapita
lın cəlbediciliyini artırır.
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Yekun olaraq, xarici investor üçün 
həlledici olan tək bir maneə deyil, bu 
faktorların birlikdə yaratdığı ümumi 
investisiya cəlbediciliyidir.

– İnsan resursları baxımından 
Azərbaycan bazarı sizi qane edirmi? 
Kadr keyfiyyəti və məhsuldarlıq han
sı səviyyədədir?

– İnsan resursları baxımından 
Azərbaycan bazarını ümumilikdə po
tensialı yüksək, amma inkişaf mərhə
ləsində olan bir bazar kimi dəyərlən
diririk.

Burada ən böyük üstünlük odur 
ki, öyrənməyə açıq, məsuliyyətli və 
tez adaptasiya olan kadrlar mövcud
dur. Düzgün sistem qurulduqda nəti
cələr çox qısa zamanda yaxşılaşır.

Təbii ki, bəzi sahələrdə ixtisas
laşma və təcrübə səviyyəsinin daha 
da gücləndirilməsinə ehtiyac var. Biz 
bunu problem kimi yox, inkişaf fürsəti 
kimi görürük.

Can-Pa olaraq yanaşmamız on
dan ibarətdir ki, biz hazır kadr göz
ləmirik — sistemi qururuq və kadrı 
həmin sistemin içində yetişdiririk. Bu 
yanaşma nəticəsində həm məhsul
darlıq, həm də keyfiyyət sabit şəkildə 
artır.

Bəzi hallarda isə spesifik sahələr 
üzrə yerli kadr tapmaq çətin olduq
da xaricdən mütəxəssis cəlb etmək 
məcburiyyəti yaranır. Bu zaman həm 
yüksək əməkhaqqı xərcləri, həm də 
miqrasiya prosedurlarının uzunluğu 
və əlavə rüsumlar sahibkar üçün əla
və maliyyə və operativ yük yaradır. 
Eyni zamanda işçi üzrə ödənilən ver
gi və sosial öhdəliklər də ümumi xərc 
strukturunu daha da artırır. Bu isə biz
nesin çevik qərarverməsinə və plan
lamasına birbaşa təsir edir.

Bu baxımdan hesab edirəm ki, 
miqrasiya proseslərində daha çe
vik, sadələşdirilmiş və dəstəkləyici 
yanaşmaların olması biznes mühiti 
üçün əlavə üstünlük formalaşdırar və 
investisiya cəlbediciliyini artırar.

Digər tərəfdən, təcrübədə gördü
yümüz müsbət tərəf ondan ibarətdir 
ki, xaricdən cəlb olunan kadrlar tək
cə istehsala deyil, eyni zamanda bilik 

və təcrübə transferinə də töhfə verir. 
Onlar yerli əməkdaşları yetişdirir, pro
sesləri standartlaşdırır və nəticədə 
ölkə daxilində daha hazır və ixtisas
laşmış kadr bazasının formalaşması
na şərait yaradır.

Uzunmüddətli yanaşmada isə 
əsas məqsəd məhz yerli kadr poten
sialının gücləndirilməsidir ki, zamanla 
xarici kadra ehtiyac minimuma ensin.

Qısaca desək, bazar bizi qane 
edir, amma paralel olaraq həm xari
ci təcrübədən faydalanaraq, həm də 
yerli kadrları inkişaf etdirərək bu sa
hənin dayanıqlılığını artırmağı vacib 
hesab edirik.

– Azərbaycanda xarici investo
run uğur qazanması üçün daha çox 
nə lazımdır: yaxşı strategiya, yoxsa 
düzgün əlaqələr?

– Düzgün əlaqələr prosesi sürət
ləndirə bilər, lakin arxasında sağlam 
strategiya, doğru məhsul və bazar 
uyğunluğu yoxdursa, həmin əlaqələr 
uzunmüddətli və dayanıqlı uğur ya
ratmır. 

Can-Pa olaraq biz uğurlarımızı 
əlaqələrin üzərində deyil, düzgün 
qurulmuş strategiyanın əsasında 
inşa etmişik. Əlaqələr isə bu stra
tegiyanın daha sürətli və effektiv 
reallaşmasına xidmət edib. Eyni 
zamanda, bizim üçün bu prosesdə 
ən əsas faktorlardan biri güvəndir. 
Çünki uzunmüddətli biznes yalnız 
əlaqələrlə deyil, güvən üzərində 
qurulan sistemlərlə davamlı olur. 
Müştəri ilə qurulan etibarlı münasi
bət, təchizatçı ilə formalaşan sabit 
əməkdaşlıq və işçi heyəti ilə yara
dılan qarşılıqlı etimad şirkətin daya
nıqlılığını təmin edən başlıca sütun
lardır.

Bu yanaşma bizə imkan verib ki, 
təkcə bu gün üçün deyil, gələcək 
üçün də stabil və idarəolunan biznes 
modeli formalaşdıraq.

Sözsüz ki, uğur üçün əlaqələr də 
vacibdir, amma həlledici olan strate
giya və onun üzərində qurulan gü
vən sistemidir.

– Şirkətinizin ixrac potensialı 
haqqında nə deyə bilərsiniz?

– İxrac potensialımızı yüksək qiy
mətləndiririk. Hazırda 200-dən çox 
əməkdaşla fəaliyyət göstəririk və bu, 
istehsal gücümüzün sabit və geniş 
miqyaslı olduğunu göstərir.

Biz artıq əvvəlki dövrlərdə İsrail, 
İraq və Orta Asiya, Körfəz ölkələri ki
mi bazarlara ixrac təcrübəsi yaşamı
şıq. Yəni bu sahə bizim üçün praktik 
olaraq tanış və sınanmış istiqamətdir.

Bazar reallığını isə açıq qeyd et
mək lazımdır: qonşu ölkələr bu sa
hədə həm miqyas, həm də xammal 
üstünlüklərinə görə qiymət baxımın
dan daha rəqabətlidir. Bu da xarici 
bazarlarda mövqe tutmağı çətinləş
dirir. Reallıq ondan ibarətdir ki, bey
nəlxalq bazarda ya rəqiblərdən da
ha aşağı qiymətlə çıxış etməli, ya da 
ən azı eyni qiymət səviyyəsini təmin 
etməliyik.

Məhz bu nöqtədə əsas məhdu
diyyətlərdən biri xammal və isteh
sal xərcləridir. Xüsusilə xammalın bir 
hissəsinin idxaldan asılı olması, eyni 
zamanda kommunal, enerji, işçilik və 
digər istehsal xərclərinin yüksək ol
ması məhsulun yekun maya dəyərini 
artırır və bu da qiymətdə rəqabət qa
biliyyətimizə birbaşa təsir edir.

Bu səbəbdən hesab edirik ki, ix
racın daha uğurlu olması üçün xam
mal təminatı ilə yanaşı, məhsulun 
formalaşmasında rol oynayan digər 
xərclər — kommunal, enerji, əmək 
haqqı və s. istiqamətlərdə də daha 
dəstəkləyici mexanizmlərin olması 
vacibdir. Bu cür yanaşma yerli isteh
salçıların beynəlxalq bazarlarda daha 
rəqabətli qiymətlə çıxış etməsinə im
kan yaradar.

Hesab edirəm ki, bizim üstünlük
lərimiz — sabit keyfiyyət, istehsal inti
zamı və çevik adaptasiya qabiliyyəti, 
düzgün qiymət strategiyası ilə birləş
dirildikdə ixracda real və davamlı nə
ticələr əldə etmək mümkündür.

Hazırda da ixrac istiqamətində im
kanları yenidən aktiv şəkildə dəyər
ləndiririk və hesab edirik ki, uyğun 
dəstək mühiti formalaşdığı təqdirdə 
bu sahədə daha güclü mövqe tut
maq mümkündür.
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Azərbaycan Pərakəndə Geyim 
İdxalçıları Assosiasiyası  
İdarə Heyətinin sədri

xüsusi
   buraxılış

Fərid Novruzi 1977-ci ildə 
Bakı şəhərində anadan olub. 

Azərbaycan Memarlıq və 
İnşaat Universitetinin Memarlıq 

fakültəsini bitirib. 2000–2002-ci 
illərdə Qərb Universitetində MBA 

təhsili alıb. Əmək fəaliyyətinə 
sahibkarlıq sahəsində başlayıb 

və 1994-cü ildə “Novco” şirkətlər 
qrupunu təsis edib. 1999-cu ildə 
Bakıda ilk LC Waikiki mağazasını 

açıb. Hazırda şirkətlər qrupu 
bir neçə ölkədə 50-dən çox 

pərakəndə nöqtələri ilə fəaliyyət 
göstərir. 2008-ci ildən Azərbaycan 

Çimərlik Futbol Federasiyasının 
prezidentidir, 2022-ci ildən isə 
Azərbaycan Pərakəndə Geyim 

İdxalçıları Assosiasiyası İdarə 
Heyətinin sədridir.

İDXALDAN VİTRİNƏDƏK: 
GEYİM BAZARINDA DƏYƏR 
ZƏNCİRİNİN REALLIQLARI

Biznes mühitinin sürətlə dəyişdi
yi, qlobal ticarət əlaqələrinin yenidən 
formalaşdığı bir dövrdə Azərbaycan
da pərakəndə geyim sektoru da ye
ni çağırışlar və imkanlarla üz-üzədir. 
Artan rəqabət, dəyişən istehlakçı 
davranışları, e-ticarətin genişlənmə
si və logistika zəncirində baş verən 
transformasiyalar bu sahədə fəaliy
yət göstərən şirkətlərin yanaşmala
rını yenidən nəzərdən keçirməsini 
zəruri edir.

Məhz bu kontekstdə sektorun 
aparıcı oyunçularını bir araya gə
tirən Pərakəndə Geyim İdxalçıları 
Assosiasiyası (AFRA) bazarda va
hid mövqenin formalaşdırılması, sa
hibkarların maraqlarının qorunması 
və dövlət-özəl sektor əməkdaşlı
ğının gücləndirilməsi istiqamətin
də mühüm rol oynayır. Assosiasi
ya həmçinin qeyri-rəsmi ticarətlə 
mübarizə, şəffaf rəqabət mühitinin 

təşviqi və beynəlxalq təcrübənin 
yerli bazara inteqrasiyası baxımın
dan da diqqət çəkən təşəbbüslərlə 
çıxış edir.

“Biznes Həyatı” jurnalı olaraq, 
sektorun mövcud vəziyyəti, əsas 
problemlər və inkişaf perspektivləri 
barədə Pərakəndə Geyim İdxalçıları 
Assosiasiyasının rəhbəri Fərid Nov
ruzi ilə həmsöhbət olduq.

– Pərakəndə Geyim İdxalçıları 
Assosiasiyasının əsas fəaliyyət isti
qamətləri hansılardır?

– Pərakəndə Geyim İdxalçıları 
Assosiasiyası ölkədə geyim sekto
runun dayanıqlı inkişafını dəstək
ləyən və bu sahədə fəaliyyət gös
tərən idxalçı şirkətlərin maraqlarını 
təmsil edən platformadır.  Assosia
siya 2023-cü ildə sektorun üzləşdiyi 
əsas çağırışlar – qeyri-rəsmi ticarə
tin artması, bazarda qeyri-bərabər 
rəqabət və idxalçıların hüquqları

ASSOSİASİYA GÜNDƏLİYİ 
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nın daha effektiv qorunmasına olan 
ehtiyac fonunda yaradılıb. Əsas 
məqsəd vahid platforma formalaş
dırmaq, sahibkarların səsini daha 
güclü və sistemli şəkildə çatdırmaq, 
həmçinin geyim bazarının davamlı 
inkişafına dəstək verməkdir.

Fəaliyyət istiqamətlərindən biri 
də sahə üzrə qanunvericilik və biz
nes mühitinin təkmilləşdirilməsinə 
töhfə verməkdir. Bu çərçivədə döv
lət qurumları ilə aktiv dialoq quru
lur, mövcud problemlər və təkliflər 
sistemli şəkildə gündəmə gətirilir, 
həmçinin bazarda sağlam və şəf
faf rəqabət mühitinin formalaşdı
rılması, eyni zamanda beynəlxalq 
brendlərlə əməkdaşlığın genişlən
dirilməsi təşviq edilir.

Xüsusilə saxta məhsullarla mü
barizə istiqamətində Dövlət Gömrük 
Komitəsi ilə birgə tədbirlər həyata ke
çirilir, həmçinin Dövlət Vergi Xidməti 
və KOB qurumları ilə mütəmadi gö
rüşlər təşkil olunur.

– Assosiasiya üzvlərinin sayı və 
bazardakı payı barədə nə deyə bi
lərsiniz?

– Assosiasiya üzvlərinin sayı 
dinamik olaraq dəyişsə də, hazır
da 34 idxalçı şirkəti, 300-ə yaxın 
pərakəndə satış nöqtəsini və 100-
dən çox beynəlxalq brendi özün
də birləşdirir. Bu göstəricilər As
sosiasiyanın ölkədə brend geyim 
pərakəndə bazarının əhəmiyyətli 
hissəsini əhatə etdiyini və sekto
run aparıcı iştirakçılarını bir araya 
gətirdiyini göstərir.

AFRA-ya üzvlük üçün əsas şərt
lər sırasında rəsmi fəaliyyət, vergi 
və gömrük qanunvericiliyinə tam 
uyğunluq, şəffaflıq prinsiplərinə ria
yət və assosiasiyanın nizamnamə
sinə uyğun fəaliyyət dayanır. Bun
dan əlavə, üzvlərdən bazarda etik 
rəqabət qaydalarına əməl etmələri 
gözlənilir.

Assosiasiyaya üzv olmağın üstün
lükləri kifayət qədər genişdir. Üzvlər 
dövlət qurumları ilə dialoqda daha 
effektiv təmsil olunur, beynəlxalq 
brendlərlə əməkdaşlıq imkanlarını 
artırır, bazar məlumatlarına və analitik 
dəstəyə çıxış əldə edir, həmçinin va
hid platforma çərçivəsində təcrübə 

mübadiləsi aparmaq imkanı qazanır
lar. Bütün bunlar isə onların fəaliyyəti
nin daha dayanıqlı və rəqabətqabiliy
yətli qurulmasına şərait yaradır.

– Sahibkarların problemlərinin 
həlli üçün dövlət qurumları ilə hansı 
əməkdaşlıqlar həyata keçirilir?

– Assosiasiya sahibkarların qarşı
laşdığı problemlərin həlli məqsədilə 
dövlət qurumları ilə aktiv və sistemli 
əməkdaşlıq platforması formalaşdı
rır. Bu çərçivədə keçirilən görüşlərdə 
vergi siyasəti, gömrük rüsumları, elə
cə də onlayn alış-verişlə bağlı qanun
vericilik dəyişikliklərinə dair təkliflər 
müzakirə olunur.

Eyni zamanda, assosiasiya aidiy
yəti qurumlarla birgə sektor üzrə 
əsas çağırışları müəyyənləşdirir, sa
hibkarların mövqeyini təqdim edir 
və idxal, logistika, e-ticarət kimi isti
qamətlərdə prosedurların sadələş
dirilməsi üçün təşəbbüslərlə çıxış 
edir. Bu əməkdaşlığın əsas məq
sədi biznes mühitinin daha əlverişli 
hala gətirilməsi və mövcud çətinlik
lərin sistemli şəkildə aradan qaldı
rılmasıdır.

ASSOSİASİYA GÜNDƏLİYİ 
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İrəli sürülən təkliflər çərçivəsində 
ƏDV-nin diferensiallaşdırılması, təmi
nat məktubu əsasında malların göm
rükdən daha operativ buraxılması, 
həmçinin vergi xidmətləri ilə əmək
daşlığın genişləndirilməsi istiqamə
tində konkret addımlar atılır.

Bununla yanaşı, assosiasiya 
digər dövlət qurumları ilə də sıx 
əməkdaşlıq edərək qanunvericili
yin təkmilləşdirilməsi prosesində 
fəal iştirak edir. Xüsusilə qeyri-
rəsmi ticarətin qarşısının alınması, 
bazarda ədalətli rəqabət mühitinin 
qorunması, şəffaflığın artırılması və 
vergi yükünün optimallaşdırılma
sı istiqamətində təşəbbüslər irəli 
sürülür. Bu məqsədlə işçi qruplar 
yaradılır, müvafiq təhlillər aparılır 
və beynəlxalq təcrübə öyrənilərək 
yerli bazara uyğun mexanizmlər 
təklif olunur.

Assosiasiya eyni zamanda lo
gistika və idxal zəncirində möv
cud maneələrin aradan qaldırılması 
üçün dövlət qurumları ilə koordi

nasiyalı şəkildə fəaliyyət göstərir. 
Məqsəd idxal proseslərini daha 
çevik və səmərəli etmək, əlavə 
xərcləri azaltmaq və sahibkarların 
fəaliyyətini asanlaşdırmaqdır. E-ti
carət sahəsində isə yeni çağırışlar 
nəzərə alınaraq rəqəmsal satışların 
tənzimlənməsi, yerli biznesin qo
runması və istehlakçı hüquqlarının 
təmin olunması istiqamətində tək
liflər hazırlanır.

Ümumilikdə, bu əməkdaşlıqların 
məqsədi dövlət və özəl sektor ara
sında effektiv körpü yaratmaq, sahib
karların səsini daha sistemli şəkildə 
çatdırmaq, problemlərin davamlı və 
nəticəyönümlü həllinə nail olmaqdır.

– Azərbaycanda pərakəndə ge
yim bazarının hazırkı vəziyyətini ne
cə qiymətləndirirsiniz?

– Pandemiya dövründə bazarda 
dinamika müəyyən qədər zəifləsə 
də, hazırda ümumi inkişaf tendensi
yası davam edir. Son illərdə yeni bey
nəlxalq brendlərin bazara daxil olma
sı müşahidə olunur və məhsul çeşidi 

genişlənir. Bununla yanaşı, turist axı
nının əvvəlki səviyyəyə tam qayıtma
ması bazarın ümumi aktivliyinə müəy
yən təsir göstərir.

Geyim və ayaqqabı kateqoriyası 
istehlak xərclərində təxminən 13–14% 
paya malikdir ki, bu da sektorun ölkə 
iqtisadiyyatında əhəmiyyətli yer tut
duğunu göstərir. Ümumilikdə bazar 
kifayət qədər dinamikdir: ticarət mər
kəzlərinin genişlənməsi, beynəlxalq 
brendlərin sayının artması və onlayn 
satışların sürətli inkişafı bu dinamika
nı şərtləndirən əsas amillərdir.

Eyni zamanda, qiymət həssaslığı, 
istehlakçı davranışında baş verən də
yişikliklər və rəqəmsallaşmanın təsiri 
bazarın inkişaf trayektoriyasına birba
şa təsir göstərməkdə davam edir. Bu 
baxımdan, sektor həm imkanlar, həm 
də yeni çağırışlarla üz-üzədir.

– Son illərdə geyim idxalında 
hansı əsas dəyişikliklər baş verib?

– Son illərdə Azərbaycanda ge
yim idxalında bir sıra mühüm dəyişik
liklər müşahidə olunur:
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Mənbələrin diversifikasiyası: Son 
illərdə idxal portfelində müəyyən 
diversifikasiya müşahidə olunur — 
bəzi idxalçılar alternativ bazarlara 
(Avropa və digər Asiya ölkələri) yö
nəlməyə başlayıb. Bu da təchizat 
zəncirində risklərin azaldılması və 
məhsul çeşidinin artırılması məqsə
di daşıyır. 

Gömrük sistemi şəffaf və rahat 
mal idxalını təmin etməklə sahibkar
lar üçün əlverişli mühit yaradır. Lakin 
15% rüsumun tətbiqi məhsulun maya 
dəyərinə təsir edərək qiymətlərin for
malaşmasında əlavə yük yaradır.

Qiymət və logistik amillərin tə
siri: Beynəlxalq daşımalar, logistika 
xərcləri və qlobal inflyasiya idxal qiy
mətlərinə təsir göstərir. Bu isə bəzi 
dövrlərdə idxal həcmlərində və struk
turunda dəyişkənliyə səbəb olur. 

E-ticarətin təsiri: Onlayn alış-veri
şin artması idxal strukturuna da təsir 
edib. Xüsusilə fərdi sifarişlər və kiçik 
həcmli onlayn idxallar bazarda yeni 
bir seqment formalaşdırıb. 

Ümumilikdə, son illərin tendensi
yası göstərir ki, Azərbaycanın geyim 
idxalı xarici bazarlardan asılılığını qo
rumaqla yanaşı, daha diversifikasiya
lı, rəqəmsallaşan və qlobal iqtisadi 
dəyişikliklərə həssas bir strukturda 
inkişaf edir.

– Azərbaycanda geyim bazarın
da ən böyük pay hansı ölkələrdən 
idxal olunan məhsullara məxsus
dur?

Azərbaycanda geyim bazarında 
idxalın əsas hissəsi bir neçə ölkənin 
payına düşür. Ən böyük tədarükçülər 
sırasında İtaliya, Türkiyə və Çin xüsu
si yer tutur. Türkiyədən idxal olunan 
məhsullar həm brend, həm də orta 
seqmentdə geniş yayılıb, Çin isə da
ha çox kütləvi və qiymət baxımından 
əlçatan məhsullarla bazarda pay sa
hibidir.

Bununla yanaşı, digər Avropa öl
kələri də xüsusilə premium və brend 
geyim seqmentində müəyyən paya 
malikdir. Ümumilikdə bazar idxal yö
nümlü olduğu üçün bu ölkələrdən 

gələn məhsullar bazarın əsas hissə
sini formalaşdırır.

– Pərakəndə geyim bazarında 
qiymətlərin formalaşmasında ən 
böyük təsir hansı amilə məxsusdur 
– idxal, gömrük, logistika, yoxsa ki
rayə xərcləri?

– Pərakəndə geyim bazarın
da qiymətlərin formalaşmasına ilk 
növbədə idxal xərcləri təsir göstə
rir. Məhsulun alış qiyməti, istehsalçı 
ölkədəki qiymət siyasəti və valyuta 
məzənnələri son satış qiymətinin ba
za hissəsini müəyyən edir. Bununla 
yanaşı, gömrük rüsumları, vergilər və 
logistika xərcləri də maya dəyərinə 
birbaşa təsir göstərərək ümumi qiy
mət səviyyəsini yüksəldir.

Sahibkarların marjasına gəldik
də isə, geyim sektorunda marja 
məhsulun kateqoriyasından, bren
dindən və satış kanalından asılı ola
raq dəyişir. Ümumilikdə pərakəndə 
satışda əlavə edilən marja satış qiy
mətinin formalaşmasında əsas rol 
oynayır və bu marja biznesin əmə
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liyyat xərclərini (icarə, əməkhaqqı, 
marketinq, logistika və s.) qarşıla
maqla yanaşı, mənfəəti təmin etmə
yə yönəlir. Brend və premium seq
mentdə marjalar daha yüksək ola 
bildiyi halda, kütləvi (mass market) 
seqmentdə rəqabət səbəbilə mar
jalar daha aşağı olur.

Kirayə xərcləri isə xüsusilə ti
carət mərkəzlərində və əsas kü
çələrdə yerləşən mağazalar üçün 
əhəmiyyətli xərclərdən biridir. Bu 
xərclər birbaşa məhsulun alış qiy
mətinə daxil olmasa da, ümumi 
biznes xərclərinin mühüm hissə
sini təşkil edir və nəticədə qiymət 
siyasətinə dolayısıyla təsir göstərir. 
Yüksək kirayə xərcləri sahibkarla
rı daha yüksək satış dövriyyəsi və 
ya daha optimallaşdırılmış qiymət 
strategiyaları tətbiq etməyə məc
bur edir.

Nəticə etibarilə, idxal xərcləri qiy
mət formalaşmasının əsas komponen
ti olsa da, gömrük, logistika və kirayə 
kimi digər xərclərlə birlikdə ümumi 
qiymət strukturunu müəyyən edən və 
sahibkarların marja qərarlarına birba
şa təsir edən mühüm faktorlardır.

– Geyim idxalı zamanı sahibkar
ların qarşılaşdığı əsas çətinliklər nə
lərdir?

Geyim idxalı zamanı sahibkarlar 
bir neçə istiqamətdə müxtəlif çətin
liklərlə üzləşirlər. Bu çətinliklər həm 
inzibati, həm maliyyə, həm də ope
rativ faktorlarla bağlı olur və ümumi
likdə idxal prosesinin səmərəliliyinə 
təsir göstərir.

Ən əsas çətinliklərdən biri göm
rük prosedurlarının mürəkkəbliyi və 
sənədləşmə prosesidir. İdxal zamanı 
tələb olunan sənədlərin hazırlanma
sı, bəyanların düzgün verilməsi və 
müxtəlif nəzarət mərhələləri əlavə 
vaxt və resurs tələb edir. Bəzi hal
larda bu proseslərdə yaranan ge
cikmələr məhsulun bazara çıxışını 
ləngidir və əlavə saxlama xərclərinə 
səbəb olur.

Digər mühüm faktor valyuta mə
zənnələrinin dəyişkənliyidir. İdxal 
əməliyyatları adətən xarici valyuta ilə 
həyata keçirildiyi üçün məzənnədəki 
dəyişikliklər məhsulun maya dəyərinə 
birbaşa təsir edir. Bu isə sahibkarlar 
üçün qiymət planlamasını və marja ida
rəetməsini daha çətin edir.

Logistika və daşınma ilə bağlı prob
lemlər də idxal prosesində önəmli rol 
oynayır. Nəqliyyat xərclərinin artması, 
çatdırılmada gecikmələr, qlobal təchi
zat zəncirində baş verən pozuntular və 
mövsümi sıxlıqlar məhsul axınına mənfi 

təsir göstərə bilər. Bu da xüsusilə möv
sümi kolleksiyalar üçün risk yaradır.

Bundan əlavə, sertifikatlaşdırma 
və uyğunluq tələbləri də müəyyən 
çətinliklər yarada bilər. Bəzi məh
sullar üçün keyfiyyət, təhlükəsizlik 
və texniki standartlara uyğunluq sə
nədlərinin əldə olunması əlavə pro
sedurlar və xərclər tələb edir. Bu 
tələblər bazara çıxışdan əvvəl məh
sulun uyğunluğunun yoxlanılmasını 
zəruri edir.

Son illərdə idxal 
portfelində 
müəyyən 
diversifikasiya 
müşahidə olunur, 
bəzi idxalçılar 
alternativ bazarlara 
(Avropa və digər 
Asiya ölkələri) 
yönəlməyə 
başlayıb.
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Eyni zamanda, qeyri-rəsmi idxal 
və bazarda qeyri-şəffaf rəqabət mü
hiti də rəsmi idxal edən sahibkarlar 
üçün əlavə təzyiq yaradır. Bu vəziy
yət qiymət rəqabətini çətinləşdirir və 
rəsmi fəaliyyət göstərən bizneslərin 
marjalarına mənfi təsir göstərə bilir.

Ümumilikdə, geyim idxalı prose
sində sahibkarlar gömrük, valyuta, lo
gistika, sertifikatlaşdırma və rəqabət 
kimi müxtəlif istiqamətlərdə çətinlik
lərlə qarşılaşır. Bu amillər birlikdə bir
likdə idxal prosesinin effektivliyinə və 
biznesin dayanıqlılığına təsir göstərir.

– Bazarda qeyri-rəsmi və ya köl
gə satışların payı barədə müxtəlif id
dialar var. Sizcə bu problem nə qə
dər genişdir?

– Bazarda qeyri-rəsmi və kölgə 
satışlar müəyyən dərəcədə mövcud
dur, lakin dəqiq payı barədə rəsmi 
statistik göstəricilər yoxdur. Bu prob
lem əsasən bəzi bazar tipli satış nöq
tələrində və qeyri-rəsmi ticarət ka
nallarında daha çox müşahidə olunur. 
Ümumilikdə isə rəsmi sektorun payı 
daha üstün olsa da, kölgə iqtisadiy
yatı tam aradan qalxmayıb.

– Sosial şəbəkələr üzərindən 
qeyri-rəsmi satışlar artıb. Bu, idxalçı
lar üçün ədalətsiz rəqabət yaradırmı?

– Bəli, sosial şəbəkələr üzərindən 

qeyri-rəsmi satışların artması müəyyən 
hallarda rəsmi idxalçılar üçün ədalət
siz rəqabət şəraiti formalaşdırır. Çün
ki qeyri-rəsmi satıcılar adətən vergi, 
gömrük və digər xərclərdən yayınaraq 
məhsulu daha aşağı qiymətə təklif edə 
bilirlər.

– Bəzi sahibkarlar deyir ki, rəsmi 
idxal edən şirkətlər bazarda qeyri-
rəsmi satıcılarla rəqabətdə çətinlik 
çəkir. Siz bu fikirlə razısınız?

– Bəli, bu fikirlə müəyyən məna
da razılaşmaq olar. Rəsmi idxal edən 
şirkətlər vergi, gömrük rüsumları və 
digər xərcləri ödədiyi üçün onların 
maya dəyəri daha yüksək olur.

– Azərbaycan uzun illərdir geyim 
idxalından asılıdır. Yerli geyim isteh
salının inkişaf potensialını necə qiy
mətləndirirsiniz?

– Azərbaycanın yerli geyim isteh
salının inkişaf potensialı mövcuddur, 
lakin bu sahə hələ tam formalaşma 
mərhələsindədir. Əmək resursları, yerli 
bazar tələbi və regional mövqe isteh
salın genişlənməsi üçün əlverişli im
kanlar yaradır.

Yerli istehsalın inkişafı üçün cid
di stimullaşdırıcı addımlar və geniş 
miqyaslı güzəştlər vacibdir. Xüsusi
lə, geyim istehsalı üçün xammal və 
avadanlıqların gömrük rüsumundan 

azad edilməsi bu sahənin inkişafını 
sürətləndirə bilər.

– Sektorun inkişafı üçün hansı iq
tisadi və ya qanunvericilik addımları 
vacibdir?

– Sektorun inkişafı üçün ilk növbədə 
vergi və gömrük sahəsində optimallaş
dırma, xüsusilə prosedurların sadələşdi
rilməsi və şəffaflığın artırılması vacibdir. 
Bu, sahibkarların xərclərini azaldaraq 
bazara çıxışı asanlaşdıra bilər.

Eyni zamanda, yerli istehsalın dəs
təklənməsi, investisiya təşviqləri, lo
gistika infrastrukturunun gücləndiril
məsi və qeyri-rəsmi ticarətlə mübarizə 
kimi addımlar da sektorun davamlı in
kişafına mühüm töhfə verə bilər.

– Azərbaycanın region ölkələri 
ilə geyim ticarətində mövqeyini ne
cə qiymətləndirirsiniz?

– Azərbaycan region ölkələri ilə 
geyim ticarətində əsasən idxal yönüm
lü və tranzit xarakterli mövqeyə malik
dir. Ən böyük ticarət tərəfdaşları Türki
yə və digər regional istehsal ölkələridir 
və bazar əsasən bu ölkələrdən gələn 
məhsullarla təmin olunur.

Eyni zamanda, Azərbaycanın coğ
rafi mövqeyi və logistika imkanları gə
ləcəkdə region daxilində ticarət və 
paylama mərkəzi kimi rolunun güclən
məsi üçün böyük potensiala malikdir.
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MİRQURBAN 
HƏSƏNOV
"Fadak HM" şirkətinin 
həmtəsisçisi

xüsusi
   buraxılış

Son illər Azərbaycan kənd təsər
rüfatında yeni bir trend formalaşır: 
giləmeyvəçilik sürətlə böyüyən və 
ixrac potensialı artan sahəyə çevrilir. 
Xüsusilə çiyələk istehsalı həm daxili 
bazarda, həm də xarici satışlarda diq
qət çəkir – bəzi qiymətləndirmələrə 
görə, son illərdə bu məhsul üzrə is
tehsal həcmi və ixrac marağı davamlı 
artım nümayiş etdirir.

Bu dinamikanın fonunda bazara 
daxil olan yeni oyunçular və innova
tiv yanaşmalar sektoru dəyişməyə 
başlayıb. Cənub zonasının ilk və ən 
iri çiyələk istehsalçılarından sayılan 
“Fadak HM” şirkəti isə fərqli strate
giyası ilə seçilir. Şirkətin həmtəsisçisi 
Mirqurban Həsənov ənənəvi üsullar
dan kənara çıxaraq ekoloji dayanıq

lılıq və texnologiyanı birləşdirən mo
del qurur.

Onun rəhbərliyi ilə şirkətdə tor
pağın deqradasiyasının qarşısını al
maq və məhsuldarlığı artırmaq məq
sədilə çiyələyin hidroponik üsulla 
yetişdirilməsi üçün sıfırdan xüsusi 
qida formulu hazırlanır. Bu yanaşma 
təkcə məhsulun keyfiyyətini deyil, 
həm də Azərbaycanın çiyələk ixra
cında rəqabət qabiliyyətini artırmağı 
hədəfləyir.

“Biznes həyatı” jurnalı Mirqurban 
Həsənovun bu innovativ yanaşması 
və sektorun gələcəyi ilə bağlı baxış
larını təqdim edir.

– Fədək şirkəti 2019-cu ildə təsis 
olunsa da, çiyələk bizim ailə biznesi
mizdir və 30 ilə yaxındır ki, mövcud

Mirqurban Mirağa oğlu 
Həsənov – Bakı Dövlət 

Universitetinin Hüquq 
fakültəsini bitirib.  Bir müddət 

cinayət hüququ sahəsində 
çalışıb və idarəetmədə 

təcrübəyə malikdir. 2015-ci 
ildən kənd təsərrüfatında 
fəaliyyətini davam etdirib 

və müasir çiyələk sortlarının 
yeni - hidroponik üsulla 

yetişdirilməsi üçün sıfırdan 
yeni qida formulu hazırlayıb 

və uğurla tətbiqinə nail olub. 
Hazırda "Fadak HM" şirkətinin 

həmtəsisçisidir.

İNNOVASİYA VƏ TEXNOLOGİYA

ÇİYƏLƏK KİMİ ŞİRİN UĞUR: 
"FADAK HM" ŞİRKƏTİNİN 

İNNOVASİYASI



79

dur. Son10-15 il  ərzində isə bu işlə 
məşğul olan fermerlərin sayı çox ar
tıb, Xüsusən də cənub bölgəsində, 
həmçinin Cəlilabadda əkin sahələri 
artır. Təkcə Göytəpə kəndində əkin 
sahələri  2000  hektara yaxın əra
zini əhatə edir. Bu isə regionda iş
sizlik probleminin qismən həllinə 
və əhalinin rifahının yaxşılaşmasına 
töhfə verir. Hətta sahələrdə çalışan 
işçi qüvvəsinin azlığı üzündən artıq 
yaxın rayonlardan işçilər cəlb olu
nur. Səlyan, Masallı, Lənkəran, hət
ta Astara rayonlarının kəndlərindən 
olan əməkçilərimiz vardır. Məsələn, 
1 hektarda 7-10 nəfər işləyirsə, 1000 
-2000 min hektara 7-20 min adam 
lazımdır. İntensiv iş prosesi isə ən azı 
6-8 ay davam edir.

Son dövrlər giləmeyvə ixracımı
zın artması da fermerləri çox sevindi
rir və onları daha da ruhlandırır. Artıq 
çiyələyin saxlanılması və qablaşdırıl
ması üçün müvafiq infrastruktur da 
yaradılıb. 

– İxrac bazarları hansı ölkələrdir? 
– Sözsüz ki, bu qədər məhsul ölkə 

daxilində tükətilə bilməz, əlbəttə ixrac 
olunur. Bu məqsədlə şoklama soyudu
cu tikilib. Nəinki öz məhsulumuzu hətta, 
xırda fermerlərdən toplanan məhsulla
rı da Rusiyaya ixrac edirik. Başqa ba
zarların da axtarışındayıq, çünki Şimal 
qonşumuza ixrac edən ölkələrin sayı 
çoxdur, bəzən təklif etdiyimiz qədər çi
yələyi almağa belə hazır deyil. Ona gö
rə də Körfəz və Avropa ölkələrinə ix
rac potensialını yüksək dəyərləndiririk. 
Hazırda Qazaxıstan və Dubay bazarına 
ixracımız var və bu həcmi artırmağı hə
dəfləmişik. Təbii ki, ilk növbədə keyfiy
yət göstəricilərini daha da yüksəltməyi 
qarşımıza məqsəd qoymuşuq.  Bunun
la bağlı yerli fermerlər arasında marif
ləndirici işlər görülür, onlara seminarlar 
keçirilir və elmi yanaşmanın üstünlüklə
ri izah edilir.  

– Çiyələk çox diqqət və qayğı se
vəndir, üstəlik aqrotexniki xidmət tə
ləb edir və yetişdirilməsində gübrə

lərdən geniş istifadə olunur. Bu amil 
torpağın məhsuldarlığına necə təsir 
göstərir?  

– Çiyələk nə qədərdə dadlı və 
zərif gilə meyvə olsa da, prioritet 
yüksək məhsuldarlıqdırsa güclü və 
dəqiq proporsional gübrələmə, yük
sək aqrotexniki üsulların tətbiqini tə
ləb edir. Təəssüf ki, bizim regionun 
məhsuldar qara torpaqların keyfiyyəti 
ildən-ilə aşağı düşür. Gübrələmə iş
ləri kifayət qədər, hətta deyərdim ki, 
«artıqlamasıyla» aparılmasına baxma
yaraq məhsuldarlıq azalır.

Başqa meyvə tərəvəzlərdən 
fərqli olaraq bu vaxta qədər bizdə 
çiyələyin becərilməsinə dair elmi 
işlər aparılmayıb. Çünki remon
tant növlər öncə olmayıb. Əksər 
aqronomlarımız isə xarici ədəbiy
yatlardan istifadə etmirdi və sovet 
dövründən qalma fərqli meyvə-tə
rəvəzlərin gübrələnməsində isti
fadə olunan gübrə və metodikanı 
tətbiq edirdilər. Fermerlər nəticə 
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görmədikdə isə öz ağıllarına gə
ləni, ondan bundan eşitdikləri «ef
fektli» gübrə və artıq dozalı resept
ləri sınayırdılar. Beləliklə, düzgün 
aparılmayan aqrotexnika, gübrə ilə 
çirklənmə torpaqların deqradasiya
sına gətirib çıxarır.  Torpaqda olan 
humus və karbon dərəcəsi norma
da olduğunda ilk dövrlərdə qəna
ətbəxş məhsuldarlıq almağa imkan 
verirdisə, zamanla  şoranlaşan tor
paqda məhsuldarlıq kəskin azalır. 
Beləliklə, fermerlər deqradasiya 
olmuş torpaqları buraxıb yeni əra
zilərin “məhvinə başlayır”. Son 10 
ildə daha bir təhlükəli tendensiya 
müşahidə edilir, müasir gübrələmə 
metodu adı ilə daha çox gübrə sa
taraq qazanc əldə etmək məqsə
dilə, şirkətlərlə “razılaşmalar” əldə 
edib, fermerlərə maksimum gübrə 
satmaq, bəziləri üçün bir məqsədə 
çevrilib. Hesab edirəm ki, ölkəmizin 
biloloji təmiz məhsullar yetişdirmək 
üçün böyük potensialı var və biz bu 
istiqamətdə inkişaf etməyi hədəflə
məliyik. Məsələn, qonşu Gürcüstan
da bir fermer, kazaxıstanlı blogerə 
verdiyi müsahibədə deyir ki, bioloji 
təmiz çiyələyi yetişdirməyə başla
yarkən Avropa bazarına çıxmağı 

hədəfləyib, sonda isə elə olub ki, 
yerli bazardan  gələn yüksək tələ
batı tam ödəyə bilməyiblər.  

– Azərbaycanda torpaq şoran
laşması kimi ciddi problemlər var. Bu 
sahədə yeni yanaşmanın tətbiqi ide
yası necə yarandı? 

–  Mən bu sahəyə gələndə hüquq 
təhsilim və idarəetmə təcrübəm var 
idi, lakin kənd təsərrüfatı üzrə ixtisas
laşmamışdım. Açığı, çoxları hüquq
şünasın aqrar sahədə uğur qazana 
biləcəyinə inanmırdı. Amma hesab 
edirəm ki, məhz hüquq təhsilim fer
merlər və ixracatçılarla münasibətlə
ri daha sistemli qurmağa və qarşılıqlı 
fayda yaradan model formalaşdırma
ğa imkan verdi.

İlk növbədə torpağa yanaşmanı 
dəyişdik. Məlumdur ki, Azərbaycan
da aqrar sektorun ən ciddi prob
lemlərindən biri torpağın şoran
laşmasıdır. Elmi məlumatlara görə, 
ölkədə suvarılan torpaqların təxmi
nən 41%-i bu vəziyyətə məruz qa
lıb. Cəlilabada gəlincə, rayonumuz  
yarımsəhra iqlimə malikdir və suyun 
tez buxarlanması duzların torpağın 
üst qatında toplanmasına səbəb 
olur, bu da nəticədə məhsuldarlığı 
kəskin azaldır.

Biz bu problemi sistemli şəkil
də həll etməyə başladıq. Ənənəvi 
aqrotexniki üsulları müasir ekoloji 
yanaşmalarla birləşdirdik. Əsas ad
dımlardan biri orqanik mulçaya keçid 
oldu – ağac qabığı, yonqar və kom
postdan istifadə etdik. Bu, tədricən 
torpaqda nəmin qorunmasına, alaq 
otlarının azalmasına və torpaq struk
turunun yaxşılaşmasına imkan verdi. 

Eyni zamanda kimyəvi gübrələ
rin istifadəsini zamanla azaldaraq 
bioloji gübrələrə keçdik. Nəticədə 
həm torpağa düşən yük azaldı, həm 
də məhsulun keyfiyyəti yüksəldi. Bu 
gün artıq sahələrimizdəki torpağın 
ildən-ilə daha məhsuldar olduğunu 
müşahidə edirik. 

– Hidroponik üsulla çiyələk yetiş
dirmək təklifi necə yarandı, hazır for
mulalar olmadığı halda maraqlıdır, 
bu prosesi necə qurduz?

– Açıq sahədə əldə etdiyimiz nəti
cələr yaxşı idi. Paralel hidroponik yetiş
dirmə istiqamətində də işlərə başladıq. 
Üstəlik, mövcud sortlar artıq bazarın 
keyfiyyət və logistika tələblərinə tam 
cavab vermirdi. Buna görə yeni Ame
rika sortlarını gətirərək sınaqlara baş
ladıq və nəticədə daha perspektivli bir 
sort üzərində dayandıq. 
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Əsas problem isə qida məhlulu 
ilə bağlı idi. Açıq mənbələrdə müx
təlif müəlliflərin hodroponika üçün 
formulları mövcud idi, lakin bizə uy
ğun gəlmirdi və müasir çiyələk çe
şidinin verməli olduğu nəticəni ala 
bilmirdik. Aqronomlar və biokimya
çılarla birlikdə müxtəlif eksperiment
lər apardıq – elementlərin balansını 
dəyişdik və bir neçə sınaqdan sonra 
bunu bacardıq. Yetişdirilən çiyələyin 
forması, rəngi, dadı, qoxusu və ən 
əsası məhsuldarlığı yüksək nəticələr 
verdi. 

Qeyd edim ki, Remontant çiyələk 
növünün örtük altında yetişdirilməsi 
düzgün təşkil olunduqda aprel ayı
nın sonlarında artıq məhsul verməyə 
başlayır və oktyabr ayına qədər da
vam edə bilir. Bu aralıqda bazarları
mızda yerli çiyələk olsa da, əsasən 
dekabr-mart aylarında qıtlıq yaranır 
və tələbat xaricdən idxalın hesabına 
reallaşırdı. Məhz hidroponik üsulla çi
yələk yetişdirməklə biz 2 hədəfə nail 
olduq: həm bu boşluğu doldurduq, 
yəni qış aylarında bazara yerli çiyələk 
çıxartdıq, həm də torpağı bu şiddətli 
istismardan azad edirik.

Gələcəkdə əkini bütövlüklə hidro
ponik üsula keçirməyi planlaşdırırıq. 

– Məhsulun keyfiyyətinin qorun
ması və ixrac prosesində “soyuq 
zəncir”in qurulmasını necə təşkil et
diniz? 

– Məhsulu bazara çıxartmaq üçün 
növbəti mühüm mərhələ logistika və 
keyfiyyətin qorunması oldu. Ənənəvi 
yanaşmada məhsul yığıldıqdan son
ra müxtəlif mərhələlərdən keçir və 
bu zaman keyfiyyətini itirir. Biz prose
si tam yenidən qurduq. Məhsul yalnız 
səhər tezdən yığılır, operativ şəkildə 
mərkəzə çatdırılır, dərhal soyudulur, 
çeşidlənir və ixraca hazırlanır. Hər 
bir mərhələ üçün konkret standartlar 
müəyyən edilib.

Bu yanaşma nəticəsində keyfiy
yət sabitləşdi, itkilər minimuma endi 
və müştəri məmnuniyyəti əhəmiyyətli 
dərəcədə artdı. Sevindiricidir ki, artıq 
digər istehsalçılar da bu modeli tət
biq etməyə başlayıb.

– Azərbaycanın aqrar sektoru
nun gələcəyini necə görürsünüz və 
“Fadak HM”in təcrübəsi bu sahəyə 
yeni nə vəd edir?

– Hesab edirəm ki, bu gün aqrar 
sektor artıq ənənəvi təsərrüfat mo
delindən çıxaraq yeni mərhələyə ke
çir. “Fadak HM”in təcrübəsi də göstə
rir ki, bu sahə yalnız torpaq və iqlim 

faktorları ilə məhdudlaşmır — düzgün 
yanaşma, texnologiya və sistemli ida
rəetmə ilə aqrar fəaliyyət yüksək tex
nologiyalı və innovativ ekosistemə 
çevrilə bilər.

Torpağın bərpası, hidroponik həllər 
və müasir idarəetmə modeli artıq tək 
bir şirkətin uğuru olmaqdan çıxır. Bu 
yanaşmalar bütövlükdə sektor üçün 
yeni standartlar formalaşdırır və digər 
fermer təsərrüfatlarını da daha daya
nıqlı və səmərəli işləməyə təşviq edir.

Eyni zamanda bu proses kənd 
təsərrüfatının iqtisadi rolunu da də
yişir. Əvvəllər daha çox xammal yö
nümlü olan sahə artıq əlavə dəyər 
yaradan, ixracyönümlü və texnologi
ya əsaslı sektora çevrilməkdədir. Bu 
isə həm regionların inkişafı, həm də 
kənd yerlərində məşğulluğun art
ması baxımından mühüm əhəmiyyət 
daşıyır.

Düşünürəm ki, bu gün atılan ad
dımlar yalnız cari nəticələr üçün deyil. 
Bu, uzunmüddətli strateji yanaşmadır. 
Əgər biz torpağa düzgün yanaşsaq, 
texnologiyaya investisiya qoysaq və 
insan kapitalını inkişaf etdirsək, gə
ləcəkdə Azərbaycan aqrar sektoru 
regionda nümunə göstərilən model
lərdən birinə çevrilə bilər.
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Müasir iqtisadi konyunktura və 
iqlim dəyişiklikləri fonunda Azərbay
canın aqrar potensialının tam real
laşdırılması artıq strateji zərurətdir. 
Bu kontekstdə yerli istehsalçının rə
qabətədavamlılığını təmin edəcək 
“qüsursuz keyfiyyət” standartına nail 
olmağın yolu birbaşa “soyuq zəncir” 
(cold chain) — məhsulun yığımdan rə
fə qədər hər anında optimal tempera
turunu qoruyan texnoloji ekosistemin 
düzgün qurulmasından keçir .

Təəssüf ki, bu mürəkkəb proses 
yerli fermerlər tərəfindən çox vaxt 
texnoloji zərurət deyil, əlavə xərc ki
mi dərk edilir. Lakin məhz bu yanaşma 
tərzi məhsulun keyfiyyətinin pisləş
məsinə, saxlama müddətinin kəskin 
azalmasına və nəticədə potensial 
mənfəətin əhəmiyyətli hissəsinin itiril
məsinə gətirib çıxarır.
“Qırılmış zəncir” problemi: niyə adi 

soyuducu kifayət deyil?
Son illər ərzində ölkəmizdə aqrar 

infrastrukturun modernləşdirilməsi isti
qamətində strateji addımlar atılmaqda
dır: yeni aqroparklar tikilir, logistik şəbə
kələr genişlənir və irimiqyaslı saxlama 
kompleksləri istifadəyə verilir. Lakin 
infrastrukturun inkişafına baxmayaraq, 
məhsulda keyfiyyət itkiləri hələ də əsas 
problem olaraq qalır. Təhlillər göstərir 
ki, əsas qüsur saxlama mərhələsində 
deyil, anbara qədərki ilk kritik saatlar
da yaranan texnoloji boşluqdur. Burada 
“soyutma” ilə “saxlama” anlayışlarının 
qarışdırılması və məhsulun birbaşa an
bara yerləşdirilməsi 45%-ə qədər itkiyə 
yol açan sistemli texnoloji səhvdir.

Soyuducu kamera məhsulun tem
peraturunu sürətlə aşağı salmaq üçün 
nəzərdə tutulmayıb. Onun vəzifəsi artıq 
əldə edilmiş temperatur rejimini sabit 
saxlamaqdır. Yığımdan sonra meyvə qi
da mənbəyini itirsə də, o, tənəffüs et
məyə, oksigen istehlak edərək karbon 
qazı ifraz etməyə davam edir. Məhz bu 
bir neçə saat ərzində fermerin gözü ilə 
görmədiyi kritik dəyişikliklər baş verir. 
Məhsul zahirən ideal görünə bilər, la
kin daxildə artıq deqradasiya prosesi 
başlamış olur. Tənəffüsün intensivliyi 
artdıqca toxumaların qocalması sürət
lənir, hüceyrə strukturunu məhv edən 
fermentativ reaksiyalar və mikrobioloji 
parçalanma (bakteriyalar, maya göbə
ləkləri) aktivləşir.

Xüsusilə giləmeyvə və çiyələk, al
balı, gilas, ərik, şaftalı kimi kalsium və 
nəmişliklə zəngin meyvələr bu prose
sə qarşı daha həssasdırlar. Bu prob
lem yalnız tez xarab olan məhsullarla 
məhdudlaşmır. Hətta alma və ya sitrus 
meyvələri də düzgün ilkin soyudulma 
keçmədikdə saxlama müddətini və 
keyfiyyətini itirir.

Həlledici mərhələ: 
ilkin şoklama

Problemin həlli bir prinsipi dərk et
məkdən başlayır: soyutma saxlama ka
merasında deyil, yığımdan dərhal sonra 
baş verməlidir. Müasir aqrologistikada 
bu mərhələ “ilkin soyutma” və ya “şok
lama” adlanır. Onun vəzifəsi məhsulun 
bədən istiliyini sürətlə aşağı salmaq və 
biokimyəvi prosesləri dayandırmaqdır. 
İdeal olaraq bu proses yığımdan sonrakı 
ilk 4-6 saat ərzində həyata keçirilməlidir.

Bunun üçün əsasən iki növ avadan
lıqdan istifadə olunur: hidrokulerlər (su 
ilə soyutma) və eyrkulerlər (hava ilə so
yutma). Tarixən belə avadanlıqlar yalnız 
məhdud sayda inkişaf etmiş ölkələrdə 
istehsal olunurdu. Bu isə onları baha, 
texniki xidmət baxımından mürəkkəb 
və yerli iqlim şəraitinə uyğunsuz edir
di. “AGROSYSTEMS” regionda bu ava
danlıqları nəinki istehsal edən, həm də 
onları Qafqaz və Mərkəzi Asiyanın isti 
iqliminə uyğunlaşdıran yeganə şirkət
dir.

“Fermerlər səhvən inanırlar ki, so
yuq anbar məhsulu “müalicə” edə bilər. 
Əgər siz meyvəni sahədən təbii bədən 
istiliyi ilə gətirib soyuducu kameraya 
yerləşdirsəniz, siz onu soyutmayacaq
sınız – siz onun çürümə prosesini kon
servasiya edəcəksiniz. Keyfiyyət zənciri 
anbardan deyil, məhsulun bioloji saatla
rını bir neçə dəqiqə ərzində dayandıran 
hidrokulerdən başlayır”, - “AGROSYS
TEMS” MMC-nin təsisçisi Köçəri Həsə
nov vurğulayıb.

Hidrokuler məhsulun soyuq su ilə 
intensiv təması vasitəsilə soyudan sis
temdir. Su yüksək istilik tutumuna malik 
olduğu üçün istiliyin sürətlə uzaqlaşdı
rılmasında ən effektiv vasitədir. Düz
gün təşkil olunmuş prosesdə məhsulun 
temperaturu qısa müddətdə +26°C-dən 
+2°C-yə qədər endirilə bilər. Xarici ana
loqlarından fərqli olaraq, “AGROSYS
TEMS” şirkətinin “AGROMAX - 10 000 
TUN” hidrokulerləri suyun bərabər pay
lanmasını təmin edən unikal sistemdən 
istifadə edir ki, bu da hər bir meyvənin 
fasiləsiz soyudulmasına zəmanət verir.

İXRAC POTENSİALINI 
ZƏİFLƏDƏN TEXNOLOJİ 
BOŞLUQ
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Suyun istifadəsi arzuolunmaz 
olan hallarda hava ilə soyutma tət
biq edilir. Eyrkulerlər soyuq hava axını 
yaradaraq məhsulun bərabər soyu
masını təmin edir. Bu metod nəmiş
likdən qorxan bitkilər üçün xüsusilə 
vacibdir. “AGROMAX — AIR 20 000” 
sistemləri saatda 20 000 kq məhsu
lu +30°C-dən +4°C-yə qədər soyuda 
bilən gücə malikdir.

“Bu texnologiyanın effektivliyi ar
tıq beynəlxalq səviyyədə təsdiqlənib. 
Şirkətimiz Özbəkistana uğurlu ixrac 
həyata keçirir. Səmərqənd kimi yay 
aylarında həddindən artıq isti olan 
bölgələrdə belə, bizim hidrokuler
lərimiz fasiləsiz və sabit temperatur 
rejimini qoruyaraq özünü tam doğrul
dur”, — Köçəri Həsənov əlavə edib.

Dövlət-özəl tərəfdaşlığı:  
innovasiyaların əlçatanlıq düsturu

“AGROSYSTEMS”-in innovativ 
avadanlıqlarını kiçik təsərrüfatlar üçün 
də əlçatan edən əsas alət dövlət sub
sidiya proqramıdır. Dəstək mexanizmi 
şəffafdır və sahibkarın maliyyə yükü

nü minimuma endirir: alıcı qiymətin 
cəmi 20%-ni ödəyir. Qiymətin 40%-i 
dövlət tərəfindən təmənnasız qarşıla
nır, qalan 40% isə faizsiz lizinq şəklin
də ödənilir.

Köçəri Həsənov bu tərəfdaşlığın 
əhəmiyyətini belə şərh edir: “Sahib
karlar dövlətin dəstəyini yalnız maliy
yə güzəşti kimi deyil, həm də strate
ji bir tərəfdaşlıq və etimad kimi hiss 
edirlər. Dövlət tərəfindən yaradılan 
bu mexanizm bütövlükdə yerli baza
rın inkişafı üçün güclü bir katalizator 
rolunu oynayır. Dövlət maliyyə risklə
rinin əhəmiyyətli hissəsini öz üzərinə 
götürərək fermer üçün ilkin ödəniş 
baryerini minimuma endirdikdə, bi
zim mürəkkəb mühəndislik həllərimiz 
kütləvi şəkildə əlçatan olur. Bu isə bi
zə istehsal gücümüzü artırmağa və 
məhz Azərbaycanın iqliminə uyğun
laşdırılmış elmtutumlu texnologiyala
ra investisiya qoymağa imkan verən 
etibarlı dayaq yaradır. Belə bir sinerji 
yerli istehsalın rəqabət gücünü artı
rır və “Made in Azerbaijan” brendinin 

qlobal bazarlarda texnoloji nüfuzunu 
möhkəmləndirir”.

Aqrobiznesə  
kompleks yanaşma

“AGROSYSTEMS” yalnız soyutma 
sistemləri ilə kifayətlənmir, kənd tə
sərrüfatının modernləşdirilməsi üçün 
tam infrastruktur həlləri təklif edir:

● Mobil soyuducu kameralar: İn
tellektual nəmişlik və temperatur nə
zarəti ilə optimal saxlama şəraiti.

● Çeşidləmə avadanlığı: Məhsu
lun kalibrlənməsi və təmizlənməsi va
sitəsilə bazar dəyərinin artırılması.

● Sənaye avtomatlaşdırılması: 
Enerji səmərəli texnologiyalar tətbiq 
etməklə müasir quşçuluq fabrikləri
nin və iri buynuzlu heyvandarlıq (öküz 
bəsləmə) komplekslərinin layihələn
dirilməsi və təchizatı.

Aqrobiznesin düzgün təşkili xərc 
deyil, yüksək gəlirliliyi olan bir inves
tisiyadır. “AGROSYSTEMS” avadanlıq
ları ilə məhsulunuz ixrac keyfiyyətini, 
biznesiniz isə yüksək marjinallığını 
qoruyub saxlayacaqdır.

İNNOVASİYA VƏ TEXNOLOGİYA
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TALEH 
SADIQOV
ASK-nın İnformasiya təminatı və 
ictimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin 
müdir müavini

xüsusi
   buraxılış

Bəşər tarixi boyunca iqtisadiyya
tın inkişaf istiqamətini dəyişən bir ne
çə böyük dönüş nöqtəsi olub. Buxar 
maşınının kəşfi, elektrik enerjisinin 
sənayeyə tətbiqi və internetin qlobal 
miqyasda yayılması... Bu gün, 2026-
cı ildə isə biz növbəti – bəlkə də ən 
böyük sıçrayışın düz mərkəzindəyik.

Təsəvvür edin; biznesinizdəki hər 
bir detalı analiz edən, müştərilərinizin 
nə istədiyini onlar hələ düşünmədən 
bilən və ən qəliz qərarları saniyələr 
içində hesablayan yorulmaz bir kö
məkçiniz var. Bu, artıq fantastik film
lərin ssenarisi deyil, bugünkü qlobal 
iqtisadiyyatın yeni reallığıdır. Söhbət 
rəqəmsal dövrün yeni “neft”i adlandı
rılan Süni İntellektdən (Sİ) gedir.

Dünənə qədər “gələcəyin tex
nologiyası” adlandırdığımız, bəzən 
ehtiyatla, bəzən də sadəcə maraqla 
yanaşdığımız Süni İntellekt artıq otaq
dakı ən vacib “iş yoldaşımıza” çevrilib. 
O yorulmur, fasilə istəmir və məlumat
ları insan beynindən qat-qat sürətli 
emal edir. Bu isə biznes üçün böyük 
üstünlük deməkdir.

Məhz bu səbəbdən, bu gün biz 
“Süni intellekt nədir?“ yox, “Bu tex
nologiyadan biznesimizdə necə ya
rarlana bilərik?” sualı ətrafında dü
şünməliyik.

Bu məqalədə qlobal trendlər 
və yeni dövlət strategiyası fonunda 
Azərbaycan biznesinin gələcəyini 
təhlil edirik. Rəqəmsal inqilab sahib

karlarımıza nə vəd edir və bu yeni 
dalğaya necə hazırlaşmalıyıq? Gəlin, 
cavabları real rəqəmlər və faktlar işı
ğında birlikdə axtaraq.

2026-cı ilin qlobal mənzərəsi:  
Səs-küydən real gəlirə doğru

Bu gün dünyada baş verən texnolo
ji transformasiyaya sadəcə “yeni bir 
trend” kimi baxmaq ən böyük biznes 
xətalarından biri olar. Çünki Sİ qlobal 
iqtisadiyyatın təməl daşlarını yeni
dən dizayn edir.

Süni intellektin iqtisadiyyata təsi
rini anlamaq üçün qlobal rəqəmlərə 
nəzər salmaq kifayətdir. Beynəlxalq 
iqtisadi institutların təhlillərinə görə, 
2030-cu ilə qədər süni intellekt tex
nologiyalarının qlobal Ümumi Daxili 

SAHİBKAR ÜÇÜN FÜRSƏT, YOXSA 
GECİKMİŞ RƏQABƏT RİSKİ?
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Məhsula (ÜDM) 14% – yəni təxminən 
15.7 trilyon dollar əlavə dəyər qataca
ğı proqnozlaşdırılır. Bu, sadəcə bö
yük rəqəm deyil, bu, qlobal sərvətin 
yenidən bölüşdürülməsidir. Eyni za
manda, 2030-cu ilə qədər süni intel
lektin dünya üzrə 326 milyon işə təsir 
göstərəcəyi proqnozlaşdırılır.

Digər tərəfdən hələ 2022-ci ildə 
“LinkedIn” araşdırmalarına görə, da
ta elmi və maşın öyrənməsi üzrə va
kansiyaların sayı təxminən 60 dəfə 
artmışdı.

Bu rəqəmlər bizə aydın bir mesaj 
verir: Süni intellekti öz biznes mode
linə inteqrasiya edən şirkətlər növ
bəti onilliyin liderləri olacaq, ənə
nəvi metodlardan qopa bilməyənlər 
isə rəqabətdə uduzacaqlar.

Bütün bunlar göstərir ki, Dünya 
iqtisadiyyatında Sİ ilə bağlı paradiq
ma tamamilə dəyişib. 2026-cı ilin 
qlobal biznes ekosistemində şirkət
lər süni intellektə sadəcə press-reliz 
yazan və ya gözəl şəkillər çəkən bir 
alət kimi baxmırlar. 

Süni intellekt biznesi  
necə dəyişir?

Bu dəyişiklik artıq nəzəri deyil 
– real və ölçülə biləndir. Bugünkü 
marketinq artıq “təxmin et və yoxla” 
modeli ilə işləmir. Sİ müştəri davra
nışlarını analiz edərək müştərinin nə 
istədiyini, nə vaxt almağa daha meyl
li olduğunu və hansı məhsula maraq 
göstərəcəyini analiz edə bilir. Bu isə 
satışın təsadüfi yox, daha planlı və ef
fektiv olmasına gətirib çıxarır. 

Araşdırmalara görə, Sİ əsaslı mar
ketinq alətlərindən istifadə edən şir
kətlərdə:

• reklam xərclərinin effektivliyi 
20-30% artır

• konversiya göstəriciləri əhə
miyyətli dərəcədə yüksəlir

Eyni zamanda, kontent istehsalı 
sahəsində də ciddi dəyişiklik var. Bu 
gün bir marketinq komandası Sİ vasi
təsilə əvvəlkindən 3-5 dəfə daha sü
rətli işləyə bilir. Əvvəllər reklam yarat
maq üçün böyük komandalar, uzun 
müzakirələr və çox vaxt lazım idi. Bu 

gün isə Sİ saniyələr içində reklam 
mətnləri, sosial media paylaşımları və 
hətta vizuallar hazırlaya bilir.

Satış da artıq təsadüfi proses de
yil. Sİ müştərinin keçmiş davranışla
rına əsaslanaraq onun növbəti addı
mını proqnozlaşdıra bilir.

Məsələn:
• tövsiyə sistemləri satışları 30%-

ə qədər artırır
• chatbotlar 24/7 satış imkanı 

yaradır
• müştəri itkisi əvvəlcədən mü

əyyən edilə bilir
Bu isə o deməkdir ki, satış ko

mandası artıq daha az “təsadüf”, 
daha çox strateji qərar ilə işləyir.

Süni intellekt idarəetmədə ən 
böyük dəyişimi qərarvermədə ya
radır. Sİ böyük həcmdə məlumat
ları analiz edərək sahibkara daha 
düzgün qərar verməyə kömək edir. 
Xərclərin optimallaşdırılması, risk
lərin əvvəlcədən müəyyən edilməsi 
və planlaşdırma prosesləri artıq da
ha dəqiq həyata keçirilə bilir.

İNNOVASİYA VƏ TEXNOLOGİYA
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Məsələn, düzgün tətbiq olunan 
AI həlləri əməliyyat xərclərini 15-
25% azaltmaq potensialına malikdir. 
Bu isə sahibkar üçün birbaşa rəqa
bət üstünlüyü deməkdir.

Bəs qlobal liderlər  
hazırda nə edirlər?

Proqnozlaşdırıcı analitika: 
Şirkətlər artıq müştərinin keçmişdə nə 
aldığını deyil, gələcəkdə nəyə ehtiyacı 
olacağını təhlil edir. Sİ milyonlarla məlu
matı saniyələr içində təhlil edərək müş
tərinin gələcək addımını proqnozlaşdırır. 
Sİ anbar qalıqlarını, logistika zəncirini və 
qlobal bazar trendlərini saniyələr içində 
analiz edərək böhranları hələ yaşanma
dan həll edir. 

– Hiper-fərdiləşdirilmiş müştəri təc
rübəsi: Bugün müştəri məmnuniyyəti 
anlayışı dəyişib. Artıq “hamı üçün bir 
məhsul” dövrü bitib. E-ticarət və xidmət 
sektorları hər bir müştərinin fərdi dav
ranışını Sİ vasitəsilə analiz edərək, on
lara xüsusi, unikal təkliflər formalaşdırır.

– Əməliyyatların tam avtomatlaş
dırılması: Bir çox sahədə rutin və tək
rarlanan inzibati işlərin idarəedilməsi 
artıq insanlardan tamamilə alınaraq 
Sİ agentlərinə verilib. Bu isə insan 
resurslarının daha yaradıcı və strateji 
hədəflərə yönəlməsinə şərait yaradır.

Azərbaycanda Süni İntellekt:  
Strategiyadan icraata keçid ili
Qlobal rəqabətdə geri qalmamaq 

üçün texnoloji yeniliklərə çevik reak
siya vermək həyati əhəmiyyət daşıyır. 

Məhz buna görə, Azərbaycan dövlə
ti rəqəmsal transformasiyanı və Dör
düncü Sənaye İnqilabı (4Sİ) texnolo
giyalarının tətbiqini əsas strateji hədəf 
kimi müəyyənləşdirib. Bu gün ölkə
mizdə süni intellektin tətbiqi sadəcə 
texnoloji trend deyil, birbaşa dövlət 
siyasətinin prioritetlərindəndir.

Azərbaycan Respublikasının Pre
zidenti cənab İlham Əliyevin bu is
tiqamətdəki siyasi iradəsi və uzaq
görən yanaşması ölkəmizin yeni 
texnoloji dövrə keçidinin əsas qa
rantıdır. Dövlət başçısının qeyd et
diyi kimi, “Azərbaycan ənənəvi iqti
sadiyyatdan rəqəmsal və innovativ 
iqtisadiyyata keçidi təmin etməli, 
müasir texnologiyaların, o cümlədən 
süni intellektin tətbiqində regionun 
mərkəzinə çevrilməlidir.”

Məhz bu vizyonun məntiqi dava
mı olaraq, 19 mart 2025-ci il tarixində 
ölkə başçısının Sərəncamı ilə “Azər
baycan Respublikasının 2025-2028-
ci illər üçün süni intellekt Strategiya
sı” təsdiq edilib. Bu sənəd sadəcə 
dövlət orqanları üçün deyil, bütöv
lükdə Azərbaycan sahibkarlığı üçün 
əvəzolunmaz bir yol xəritəsidir. 

Strategiya sənədi süni intellektin 
ölkənin iqtisadi və sosial inkişafın
da oynayacağı rolu sistemli şəkildə 
müəyyən edir və dövlətin bu sahə
də konkret hədəflərini ortaya qoyur. 
Strategiyanın əsas məqsədi süni in
tellektin tətbiqini genişləndirmək, bu 

sahədə infrastruktur yaratmaq, kadr 
potensialını gücləndirmək və Azər
baycanı qlobal rəqabətdə daha güclü 
mövqeyə çıxarmaqdır.

Yeni strategiya sahibkarlara  
nə vəd edir?

2026-cı ildə biz artıq bu strate
giyanın icrasının fəal mərhələsin
dəyik. Təsdiq olunmuş yeni Stra
tegiyanın əsas istiqamətlərindən 
biri məhz əlverişli biznes mühiti
nin yaradılması və süni intellekt 
ekosisteminin gücləndirilməsidir. 
Bəs bu dövlət sənədi real biznes 
mühitində sahibkarlar üçün hansı 
konkret üstünlükləri və imkanları 
formalaşdırır?

1. Əlverişli biznes mühiti və gü
zəştlər: Strategiya çərçivəsində 
diqqət çəkən əsas istiqamətlərdən 
biri dövlət - özəl sektor əməkdaş
lığının genişləndirilməsidir. Süni 
intellektin inkişafı təkcə dövlətin 
deyil, biznesin də aktiv iştirakını tə
ləb edir. Bu baxımdan, startapların 
dəstəklənməsi, innovasiya mühiti
nin gücləndirilməsi və sahibkarlıq 
subyektlərinə maliyyə və institusio
nal dəstəyin göstərilməsi əsas prio
ritetlər sırasındadır.

2. Məlumat (data) və infrastruktur 
əlçatanlığı: Süni intellektin təməl “ya
nacağı” məlumatdır. Dövlət tərəfin
dən “Hökumət buludu” (G-cloud) inf
rastrukturunun genişləndirilməsi və 
“Açıq məlumatlar” portalında yüzlərlə 
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məlumat dəstinin (data set) istifadə
yə verilməsi sahibkarlara, startapla
ra bazar təhlilləri aparmaq və yeni 
Sİ məhsulları yaratmaq üçün unikal 
şərait yaradır.

3. Yerli dildə Sİ və milli kadr poten
sialı: Strategiyanın ən vacib hədəflə
rindən biri Azərbaycan dilində Təbii 
Dil Emalı (NLP) texnologiyalarının in
kişafıdır. Bu, yerli müştərilərlə doğma 
dildə problemsiz ünsiyyət qura bilən 
ağıllı chatbotların və virtual asistent
lərin yaranmasına səbəb olur.

Eyni zamanda, sənəddə süni intel
lekt üzrə kadr hazırlığı xüsusi vurğu
lanır. “Süni İntellekt Akademiyası”nın 
qurulması və universitetlərdə yeni 
proqramların açılması sahibkarların 
ehtiyac duyduğu yerli kadr qıtlığını 
aradan qaldırmaq məqsədi daşıyır. 

Bütün bunlar onu deməyə əsas 
verir ki, Azərbaycanda süni intellekt 
artıq seçim deyil, planlı və strateji in
kişaf istiqamətidir. 

Qlobal indekslərdə  
Azərbaycan

Dövlətin atdığı strateji addım
ların beynəlxalq miqyasda necə 
qiymətləndirildiyinə baxmaq, biz
nesimiz üçün düzgün istiqamət 
seçməkdə bizə kömək edə bilər. 
Təsadüfi deyil ki, Böyük Britaniya
nın nüfuzlu “Oxford Insights” tədqi
qat mərkəzinin yenicə yayımladığı 
“Hökumətin Süni İntellektə Hazırlıq 
İndeksi 2025” hesabatında Azər

baycan mühüm irəliləyiş əldə edə
rək qlobal reytinqdə 70-ci pillədə 
qərarlaşıb. Bu, dövlətin rəqəmsal 
infrastruktura və innovasiyalara ya
tırdığı investisiyaların real beynəl
xalq təsdiqidir.
Biznesinizi süni intellektə necə uy

ğunlaşdırmalı? (3 praktiki addım)
“Bütün bunlar çox gözəldir, bəs 

mən öz şirkətimdə bu gün konkret 
nə etməliyəm?” – bu, hər bir praq
matik rəhbərin verəcəyi ən doğru 
sualdır. Süni intellektə keçid bir ge
cədə baş verən sehirli bir proses 
deyil; bu, düzgün planlaşdırılmış bir 
strategiyadır. Süni intellektdən isti
fadə etmək üçün böyük investisiya 
və ya texniki biliklər tələb olunmur. 
Əsas olan düzgün yanaşmadır.

Bütün bu qlobal və lokal trendləri 
nəzərə aldıqda, hər bir Azərbaycan 
sahibkarı özü üçün kiçik bir “yol xə
ritəsi” cızmalıdır. Əgər “hardan baş
layım?” deyə düşünürsünüzsə, bu 3 
təməl istiqamətə diqqət yetirin:

1.Məlumatlarınızı (datanızı) top
layın və strukturlaşdırın: Təəssüf 
ki, hələ də bir çox müəssisələrdə 
məlumatlar kağız üzərində və ya ni
zamlanmamış fayllarda saxlanılır. İlk 
addım şirkətin bütün ekosistemini 
(satış, anbar, kadrlar, müştəri rəy
ləri) rəqəmsal formata keçirməkdir. 
Məlumat yoxdursa, süni intellekt də 
yoxdur. Süni intellektin “yanacağı” 
məlumatdır. Onun əsas üstünlü

yü məlumatla işləmə qabiliyyəti
dir. İnsan təcrübəyə əsaslanır, süni 
intellekt isə milyonlarla məlumat 
nöqtəsinə. Sizin satış rəqəmləri
niz, müştəri şikayətləriniz, anbar 
qeydləriniz nizamlı və rəqəmsal for
matda deyilsə, heç bir Sİ aləti sizə 
kömək edə bilməz. Müştəri davra
nışları, satışlar və digər məlumatlar 
nə qədər çox olsa, nəticə də bir o 
qədər dəqiq olar.

2.Mütəxəssis yetişdirin və ya 
cəlb edin: Yeni dövrün ən böyük 
problemi texnologiyanın olmaması 
deyil, onu idarə edəcək kadrların az
lığıdır. İşçilərinizi süni intellektin on
ların düşməni deyil, ən yaxın kömək
çisi olduğuna inandırın. Heyətinizin 
Sİ alətlərindən istifadə bacarıqlarını 
artırmaq üçün onları təlimlərə cəlb 
edin. İnsan və “maşın”ın harmoni
yada işlədiyi komandalar gələcəyin 
qalibləri olacaq. 

3.Kiçik addımlarla (pilot layihələr
lə) başlayın: Bütün biznes modelinizi 
bir gecədə dəyişməyə çalışmayın. 
Böyük yatırımlar etmədən əvvəl ki
çik sınaqlar aparın. Pilot tətbiqlər 
riskləri azaldır və real nəticə göstə
rir. Məsələn, sadəcə müştəri xidmət
lərinizə ağıllı bir köməkçi (chatbot) 
inteqrasiya edərək və ya marketinq 
büdcənizi optimallaşdıran bir anali
tik alət istifadə edərək prosesi test 
edin. Kiçik uğurlar böyük dəyişiklik
lərə yol açacaq.
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Risklər və təhlükəsizlik:  
nələri unutmaq olmaz?

Əlbəttə, hər bir texnoloji inqilab 
özü ilə müəyyən risklər də gətirir. Sü
ni intellektin tətbiqində məlumatların 
dəqiqliyi, kibertəhlükəsizlik riskləri və 
mütəxəssis çatışmazlığı qlobal miq
yasda əsas çağırışlar olaraq qalır.

Lakin unutmayaq ki, Sİ artıq gələ
cəyin yox, bu günün reallığıdır. O, bi
zim işimizi əlimizdən alan bir təhdid 
deyil, işimizi daha səmərəli, sürətli və 
qazanclı etmək üçün ən güclü alət
dir. O, bu gün bazarda real rəqabət 
üstünlüyü yaradan əsas faktorlardan 
biridir. Daha açıq desək, bu gün süni 
intellektdən istifadə etməyən biznes
lər yalnız texnoloji baxımdan deyil, 
strateji baxımdan da geridə qalmaq 
riski ilə üz-üzədir. Çünki artıq rəqa
bət təkcə məhsul və ya xidmət üzə
rindən deyil, məlumatın necə istifadə 
edilməsi üzərindən qurulur.

Tövsiyə: Şirkətinizin gizli məlu
matlarını (maliyyə hesabatları, uni
kal reseptlər, müştəri bazası) açıq 
(free) Süni İntellekt platformalarına 
yükləməyin. Məxfilik şərti olan lisen
ziyalı proqramlardan və ya şirkətini
zin daxili serverində işləyən həllər
dən istifadə edin.

Gələcək: kimlər qalib olacaq?
Süni intellektin gücü bəzən cə

miyyətdə yersiz qorxulara da səbəb 
olur: “İş yerləri bağlanacaqmı? Süni 
intellekt işimizi əlimizdən alacaqmı?”

2026-cı ilin mənzərəsi bu mifi ta
mamilə qırıb. Xeyr, Sİ heç kimin işini 
əlindən almır. Lakin reallıq budur ki, 
bəzi işlər yox olacaq, amma çox yeni 
işlər də yaranacaq. Data analitikləri, 
AI mütəxəssisləri və texnologiya ilə 
işləməyi bacaran kadrlar daha çox 
tələb görəcək. Dərin və obyektiv 
analizlər göstərir ki, Sİ insanları əvəz 
etmir; sadəcə olaraq süni intellekt
dən istifadə etməyi bacaran insan
lar, ondan istifadə etməyənləri ba
zardan sıxışdırıb çıxarırlar.

Əsas məsələ texnologiyanın özün
dən daha çox ona münasibətdir. Onu 
təhlükə kimi görmək əvəzinə, bir im
kan kimi qəbul edənlər qazanacaq.

Texnologiya sadəcə bir vasitədir. 
Biznesin ruhu, strateji uzaqgörənlik, 
empatiya və liderlik isə hər zaman insa
na – yəni siz sahibkarlara məxsus ola
caq. İdarəetmədə, danışıqlarda, böhran 
vəziyyətlərində və strateji hədəflərin 
müəyyən edilməsində insan intuisiyası, 
empatiyası və liderlik qabiliyyəti hər za
man əvəzolunmaz qalacaq. 

Süni intellekt sadəcə qərarlarımı
zın daha dəqiq, məhsuldarlığımızın 
daha yüksək olması üçün bir alətdir. 

Süni intellektli gələcəyə  
xoş gəldiniz!

Sahibkarlar ölkə iqtisadiyyatının 
hərəkətverici qüvvəsidir. Bu gün biz, 
bəşər tarixinin ən böyük sənaye və 
texnoloji keçidlərindən birinə şahid
lik edirik. 2025-2028-ci illər Strate
giyası bizə aydın bir hədəf göstərir: 
Azərbaycan sadəcə texnologiya is
tehlakçısı deyil, bu texnologiyanı öz 
biznesinə ən sürətli və effektiv tət
biq edən güclü iqtisadi mərkəz ol
malıdır.

Süni intellekt artıq seçim deyil – 
zərurətdir. Bu texnologiyanı tətbiq 
edənlər bazarı formalaşdıracaq, di
gərləri isə bu qaydalarla oynamaq 
məcburiyyətində qalacaq.

Rəqəmsal qatar artıq yola düşüb. 
Sual sadədir: siz bu  qatardasınız, 
yoxsa hələ də platformada gözlə yir
siniz?

Unutmayaq: Süni intellekt rəqi
biniz deyil, ən güclü tərəfdaşınızdır. 
Gələcəyin qalibləri süni intellektlə rə
qabət aparanlar yox, onu öz koman
dasının ən güclü oyunçusuna çevi
rənlər olacaq.

İNNOVASİYA VƏ TEXNOLOGİYA



89



90

Ölkəmizdə biznes mühitinin tək
milləşdirilməsi milli iqtisadi inkişaf 
strategiyasının başlıca prioritetlərin
dəndir. Bu istiqamətdə həyata keçiri
lən tədbirlər arasında vergi islahatları 
mühüm yer tutur. Sahibkarlıq fəaliy
yətinin dəstəklənməsi istiqamətində 
Vergi Məcəlləsinə mütəmadi olaraq 
dəyişikliklər edilir. Bu yeniliklər də öl
kəmizin vergi siyasətində həyata ke
çirilən islahatların növbəti mərhələsi
ni əks etdirir və sahibkarlıq mühitinin 
daha da yaxşılaşdırılmasını hədəfləyir. 
Biznes subyektlərinin fəaliyyətini sti
mullaşdıran islahatlar işgüzar mühitin 
daha da təkmilləşdirilməsini təmin 
edir. Vergi inzibatçılığının sadələşdiril
məsi və sahibkarlar üçün daha rahat 
vergi mühiti yaradılması istiqamətin
də 2026-cı ildən bir sıra mühüm ye
niliklər qüvvəyə minib. Bu il edilən 
dəyişikliklərdə də əsas prioritet məhz 
sahibkarların vergi yükünün optimal
laşdırılması və biznes mühitinin daha 
əlverişli edilməsidir.

Bu il dəyişikliklərdə diqqət çəkən 
əsas məqamlardan biri Naxçıvan Mux
tar Respublikasında işğaldan azad edil
miş ərazilərlə eyni vergi və sosial sığor
ta rejiminin tətbiqidir. Naxçıvan Muxtar 
Respublikasının əldə etdiyi güzəştlər 
sistemi geniş bir paketi əhatə edir. Biz
nes subyektləri birbaşa vergilərdən, 
yəni mənfəət, gəlir, əmlak, torpaq və 
sadələşdirilmiş vergilərdən tamami
lə azad edilir. Təsisçilərin investisiya 
imkanlarını genişləndirmək üçün di
vidend gəlirləri də vergidən müddətli 
azad edilir. Dəyişiklik nəticəsində Nax
çıvan MR-də iqtisadiyyatın inkişafının 
davamlılığının təmin edilməsi, əlverişli 
biznes mühitinin yaradılması, sahibkar
lıq mühitinin canlanması, ölkə iqtisadiy
yatına inteqrasiyası, investisiya axınına 
müsbət təsirləri, əhalinin məşğulluğu

nun və maddi rifahının yüksəldilməsi 
hədəflənir.

Sahibkarlığın təşviqi və xüsusilə 
kiçik və orta biznesin stimullaşdırılma
sı istiqamətində dəyişikliklər sırasında 
bu ildən etibarən balıq kürüsü istehsa
lı istisna olmaqla balıqçılıq fəaliyyətinin 
kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsa
lı kateqoriyasına daxil edilməsi də var. 
Bununla da kənd təsərrüfatı sektoruna 
tətbiq olunan mövcud vergi güzəştləri 
balıqçılığa da şamil olunur. Bu, balıqçılı
ğın inkişafı üçün əhəmiyyətli dəstəkdir. 
Kənd təsərrüfatında istifadə olunan mi
neral gübrələrlə yanaşı, orqanomineral 
gübrələrin idxalı və satışı da ƏDV-dən 
azad edilib. Bu da aqrar sektor üçün 
xərclərin azalmasına və məhsuldarlığın 
artmasına şərait yaradan təşviqdir.

Bu ildən etibarən ictimai iaşə 
sektorunda nağdsız əməliyyatların 
stimullaşdırılması məqsədilə mühüm 
vergi üstünlükləri qüvvəyə minib. 
ƏDV qeydiyyatında olan ictimai iaşə 
fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslər tə
rəfindən ƏDV hesablanarkən onla
rın POS-terminal vasitəsilə nağdsız 
qaydada ödəmələr əsasında forma
laşan dövriyyəsinin 50 faizinin 3 il 
müddətinə ƏDV tutulan ümumi döv
riyyəsindən çıxılması tətbiq edilir. Sa
dələşdirilmiş vergi ödəyiciləri üçün 
isə nağdsız dövriyyəyə tətbiq olunan 
vergi dərəcəsi 8 faizdən 6 faizə en
dirilib. Bununla da ictimai iaşə fəaliy
yəti göstərən şəxslərin POS-terminal 
vasitəsilə nağdsız dövriyyəsi üzrə 
vergi yükü azaldılıb. Fiziki şəxslərin 
xaricdən əldə etdikləri dividend gə
lirləri üzrə vergi dərəcəsi 14 faizdən 
5 faizə endirilib. Bu dəyişiklik həm 
investisiya mühitini yaxşılaşdırmağa, 
həm də kapital axınının artırılmasına 
və gəlirlərin ölkəyə köçürülməsinə 
yönəlib.

2026-cı ildən qüvvəyə minən ən 
mühüm dəyişikliklərdən biri də qeyri-
neft-qaz sektorunun özəl bölməsində 
fiziki şəxslərdən gəlir vergisi üzrə yeni 
güzəşt mexanizminin tətbiqidir. Güzəş
tin əhatə etdiyi sahədə stabilliyin təmin 
edilməsi, həmçinin leqallaşma prosesi
nin davam etdirilməsi üçün daha az gə
lirlərə aşağı vergi yükünü müəyyən et
məklə qeyri-neft-qaz sektorunun özəl 
bölməsində əmək haqlarının tədricən, 
mərhələli şəkildə vergiyə cəlb olun
ması tətbiq edilir. Belə ki, aylıq məblə
ğindən asılı olaraq 2500 manatadək 
gəlirlər 2026-cı ildən 3, 2027-ci ildən 
5, sonrakı illərdən isə 7 faiz, 2500-
8000 manat aralığında gəlirlər 10 faiz 
və 8000 manatdan yuxarı gəlirlər isə 14 
faiz dərəcə ilə vergiyə cəlb olunacaq. 
Bu zaman işçinin aylıq gəliri 2500 ma
natadək olduqda həmin məbləğin 200 
manat olan hissəsindən gəlir vergisinin 
tutulmaması ilə bağlı güzəşt qüvvədə 
qalır. 2026-cı ilin 1 yanvar tarixindən 
qeyd edilən sektorda muzdlu iş üzrə 
işçinin aylıq gəliri 8000 manatadək ol
duqda, işçidən tutulan və işəgötürənin 
hesabına ödənilən sosial sığorta haq
larının dərəcəsi hazırda qüvvədə olan 
dərəcələrlə davam etdirilir. İşçinin əmək 
haqqının 8000 manatdan yuxarı hissə
sinə görə isə dərəcə 4 faiz azaldılaraq 
25 faizdən 21 faizə endirilib, işçi üzrə 10 
faiz, işəgötürən üzrə 11 faiz tətbiq edilir. 
Özəl sektora münasibətdə tibbi sığorta 
haqqı dərəcələrində də dəyişiklik edi
lib.  1 yanvar 2026-cı il tarixdən etibarən 
isə işçi və işəgötürəndən əməkhaqqı
nın 2500 manatadək olan hissəsindən 
2 faiz, 2500 manatdan yuxarı olan his
səsinə görə isə, işçi və işəgötürən üzrə 
0,5 faiz hesablanır. Bununla da, əmək
haqqının 2500-8000 manat interva
lında icbari tibbi sığorta haqqının cəmi 
dərəcəsi 4 faizdən 1 faizə endirilib.

VERGİ MƏCƏLLƏSİNƏ EDİLMİŞ 
DƏYİŞİKLİKLƏR BİZNES MÜHİTİNIN İNKIŞAFI 

ÜÇÜN YENİ STİMULLAR YARADIR

VERGİ
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DÖVLƏT-ÖZƏL DİALOQU

Aprelin 10-da Azərbaycan Res
publikasının Baş naziri Əli Əsədovun 
rəhbərliyi ilə keçirilən iclasın gün
dəliyində “Sahibkarlıq fəaliyyətinə 
maneə və çətinliklərin aradan qaldı
rılması və biznes mühitinin yaxşılaş
dırılması islahatları üzrə İşçi Qrup”u 
tərəfindən hazırlanan “Tikinti və 
kommunal infrastruktura qoşulma” 
və “Sənaye” sahələrində sahibkar
ların qaldırdığı aktual məsələlər və 
problemlər ətraflı müzakirə olunub.

Gündəlikdə olan məsələlər üzrə 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti
nin köməkçisi və İşçi Qrupun rəhbəri 
Natiq Əmirovun məruzəsi dinlənilib.

İclasda təqdim olunan məsələlərə 
dair İqtisadi Şuranın üzvləri və dəvət 
olunanlar ədliyyə naziri Fərid Əhmə
dov, İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əm
lak Məsələləri Dövlət Xidmətinin rəisi 
Mətin Eynullayev, Fövqəladə Hallar Na

zirliyi Tikintidə Təhlükəsizliyə Nəzarət 
Dövlət Agentliyinin rəisi Cəbrayıl Xan
larov, Dövlət Şəhərsalma və Arxitektu
ra Komitəsinin Sədrinin birinci müavini 
Namiq Hümmətov çıxış ediblər.

Yekunda iclas iştirakçılarının rəy və 
təklifləri nəzərə alınmaqla müzakirə 
olunan məsələlərin həlli istiqamətində 

müvafiq normativ-hüquqi aktların layi
hələrinə dəyişiklikləri hazırlayaraq Na
zirlər Kabinetinə təqdim olunması ba
rədə qərarlar qəbul olunub və aidiyyəti 
qurumlara tapşırıqlar verilib.

“TİKİNTİ VƏ KOMMUNAL İNFRASTRUKTURA 
QOŞULMA” VƏ “SƏNAYE” SAHƏLƏRINDƏ 
SAHİBKARLARIN QALDIRDIĞI MƏSƏLƏLƏR 

MÜZAKİRƏ OLUNUB

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət 
Vergi Xidməti (DVX) tərəfindən iqtisa
diyyatın müxtəlif sahələrində fəaliyyət 
göstərən sahibkarların qarşılaşdıqları 
çətinliklərin öyrənilməsi və biznes mü
hitinin təkmilləşdirilməsi məqsədilə as
sosiasiyalarla keçirilən silsilə görüşlər 
davam edir.

Növbəti işgüzar görüş DVX-nin 
Vergi siyasəti baş idarəsi ilə “Azərbay
can Şərab İstehsalçıları və İxracatçıları 
Assosiasiyası”nın üzvləri arasında baş 
tutub. Görüşdə sahəvi qanunvericiliyin 
təkmilləşdirilməsi, inzibatçılığın optimal

laşdırılması və sektorun inkişaf pers
pektivləri müzakirə edilib.

Assosiasiya üzvləri şərabçılıq sahə
sindəki mövcud vəziyyət barədə məlu
mat verərək, yerli istehsalın qorunması 
və rəqabət qabiliyyətinin artırılması ilə 
bağlı təkliflərini səsləndiriblər.

DVX-nin Vergi siyasəti baş idarəsi
nin rəisi Nicat İmanov bildirib ki, spirt
li içkilərin istehsalı sahəsində həyata 
keçirilən şəffaflaşma tədbirləri artıq öz 
bəhrəsini verməkdədir. Qeyd edib ki, 
bu sahədə qeydə alınan iqtisadi gös
təricilərdə, o cümlədən əmək müqavi

lələrinin şəffaflaşması nəticəsində sek
torda rəsmi işçi sayında artım müşahidə 
olunur.

Görüşdə qanunsuz sahibkarlıqla 
mübarizə,qanunun tələblərinə əməlet
mə vəziyyəti və bu sektorun inkişafının 
dəstəklənməsi ilə bağlı məsələlər mü
zakirə edilib.

Görüşün yekununda baş idarə rəi
si vurğulayıb ki, sahibkarlar tərəfindən 
qaldırılan bütün məsələlər ətraflı təhlil 
ediləcək və onların həlli istiqamətində 
digər dövlət qurumları ilə koordinasiyalı 
şəkildə zəruri addımlar atılacaq.

DVX-DƏ “ŞƏRAB İSTEHSALÇILARI VƏ 
İXRACATÇILARI ASSOSİASİYASI”NIN ÜZVLƏRİ İLƏ 

GÖRÜŞ KEÇİRİLİB
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Mərkəzi Bankın İdarə Heyəti ya
nında Sahibkarlarla Əməkdaşlıq Şu
rasının (Şura) növbəti geniş iclası ke
çirilib. İclas maliyyə-bank sektoru ilə 
sahibkarlar arasında əməkdaşlığın 
daha da gücləndirilməsi və biznes 
subyektlərinin maliyyə xidmətlərinə 
çıxış imkanlarının genişləndirilməsi 
istiqamətində birgə müzakirəsi məq
sədilə təşkil olunub.

Tədbirdə Şuranın üzvləri, bank və 
maliyyə institutlarının rəhbər şəxsləri, 
həmçinin müxtəlif sahələri təmsil edən 
sahibkarlar iştirak ediblər. İclas zamanı 
real sektorun maliyyələşdirilməsi, kre
dit resurslarına çıxışın daha da asan
laşdırılması, kiçik və orta biznesin (KOB) 
dəstəklənməsi mexanizmləri, eləcə də 
innovativ maliyyə alətlərinin tətbiqi mə
sələləri geniş müzakirə olunub.

Görüş çərçivəsində sahibkarlar 
tərəfindən qaldırılan əsas məsələ
lər arasında kreditləşmə şərtlərinin 
təkmilləşdirilməsi, girov tələblərinin 
optimallaşdırılması, rəqəmsal maliy
yə xidmətlərinin genişləndirilməsi 

və regionlarda maliyyə əlçatanlığının 
artırılması xüsusi yer tutub.

Sədr Taleh Kazımov görüşün ye
kununda tərəflər arasında dialoqun 
davamlılığının təmin olunmasının, 
qarşılıqlı etimadın möhkəmləndiril
məsinin və konkret təşəbbüslərin 
həyata keçirilməsi üçün birgə fəaliy

yətin genişləndirilməsinin vacibliyini 
qeyd edib. O, Şuranın bundan sonra 
da maliyyə-bank sektoru ilə biznes 
ictimaiyyəti arasında effektiv platfor
ma rolu oynayacağına, eyni zaman
da, sahibkarlıq mühitinin dayanıqlı in
kişafına mühüm töhfələr verəcəyinə 
dair əminliyini vurğulayıb.

MƏRKƏZİ BANKDA SAHİBKARLARLA 
ƏMƏKDAŞLIQ ŞURASININ İCLASI KEÇİRİLİB

26 fevral tarixində Azərbaycan 
Respublikası İqtisadi Şurasının sədri, 
Baş nazir Əli Əsədovun rəhbərliyi ilə 
keçirilən iclasın gündəliyində “Sahib
karlıq fəaliyyətinə maneə və çətin
liklərin aradan qaldırılması və biznes 
mühitinin yaxşılaşdırılması islahatları 
üzrə İşçi Qrup”u tərəfindən hazırlanan 
“Məhkəmə və hüquq” sahəsinə və 
“Dövlət satınalma prosedurları” sahə
sinə dair sahibkarların qaldırdığı aktual 
məsələlər ətraflı müzakirə olunub.

Gündəlikdə olan məsələlər üzrə 
Azərbaycan Respublikası Preziden
tinin köməkçisi, İşçi Qrupun rəhbəri 
Natiq Əmirovun və Ali Məhkəmənin 
İnzibati Kollegiyasının sədri Xəqani 
Məmmədovun məruzələri dinlənilib. 
İclasda təqdim olunan məsələlərə dair 
İqtisadi Şuranın üzvləri və dəvət olu
nanlar Azərbaycan Respublikası Ali 
Məhkəməsinin Sədri İnam Kərimov, 
ədliyyə naziri Fərid Əhmədov, Azər
baycan Respublikasının Prezidenti ya

nında Antiinhisar və İstehlak Bazarına 
Nəzarət Dövlət Agentliyinin sədri El
nur Bağırov çıxış ediblər.

Yekunda iclas iştirakçılarının rəy və 
təklifləri nəzərə alınmaqla müzakirə 
olunan məsələlərin həlli istiqamətin
də müvafiq normativ-hüquqi aktların 
layihələrinə dəyişiklikləri hazırlayaraq 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabinetinə təqdim olunması barədə 
qərarlar qəbul olunub və aidiyyəti qu
rumlara tapşırıqlar verilib.

“MƏHKƏMƏ VƏ HÜQUQ” SAHƏSİNƏ VƏ “DÖVLƏT 
SATINALMA PROSEDURLARI”NA DAİR SAHİBKARLARIN 

TƏKLİFLƏRİ MÜZAKİRƏ OLUNUB

DÖVLƏT-ÖZƏL DİALOQU
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Fevralın 6-da Bakı şəhərində 
“Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
iqtisadi potensialı, vergi, gömrük 
və sosial sığorta güzəştləri” mövzu
sunda tədbir keçirilib. Tədbirin ke
çirilməsinin əsas məqsədi 2026-cı 
il yanvarın 1-dən etibarən Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında tətbiq olu
nan vergi, gömrük və sosial sığorta 
güzəştləri barədə sahibkarların ət
raflı məlumatlandırılması, regionun 
investisiya imkanlarının tanıdılması 
və işgüzar fəallığın təşviqidir.

Tədbirdə iqtisadiyyat naziri
nin müavini Azər Bayramov ölkə
də aparılan sosial-iqtisadi islahatlar 
barədə məlumat verib. Qeyd edib 
ki, 2022-2025-ci illər üzrə orta il
lik artım tempi sosial-iqtisadi inkişaf 
Strategiyasında müəyyən olunmuş 
5%-lik hədəfi üstələyərək 5,6% təş
kil edib. Son illərdə qeyri-neft sek
torunun inkişafı və vergi islahatları 
nəticəsində ölkənin fiskal dayanıq
lığı güclənib, strateji valyuta ehtiyat
ları 85 milyard ABŞ dollarını ötüb. 
Nazir müavini diqqətə çatdırıb ki, 
dövlət başçısının beynəlxalq arena
da əldə etdiyi mühüm uğurlar və su
verenliyimizin tam bərpası ölkənin 
iqtisadi inkişafı üçün yeni imkan və 
çağırışlar müəyyən edir. Bu fonda 
Zəngəzur dəhlizinin reallaşdırılması 
Naxçıvan Muxtar Respublikası üçün 
xüsusi imkanlar açacaq. Son illərin 
sosial-iqtisadi göstəriciləri muxtar 
respublikasının iqtisadi aktivliyinin 
artdığını nümayiş etdirir. Dövlətin 
sahibkarlara göstərdiyi dəstəyin 
daha da gücləndirilməsi məqsədilə 
Naxçıvanda da vergi güzəştlərinin 
10 il müddətinə tətbiqinə başlanılıb. 
Yaradılmış şərait Naxçıvanın iqtisadi 
potensialının reallaşdırılmasına və 
sosial rifahın yaxşılaşmasına gətirib 
çıxaracaq.

Naxçıvan Muxtar Respublika
sının iqtisadiyyat naziri Kazım Hü

seynəliyev Naxçıvanın son illərdə 
əldə etdiyi sosial-iqtisadi nəticələrə 
və regionun strateji üstünlüklərinə 
diqqət çəkib. Qeyd edib ki, açılma
sı nəzərdə tutulan sənaye parkı və 
mövcud sənaye məhəlləsinin fəa
liyyəti, istehsal və logistika imkanla
rının genişlənməsi, eləcə də Türki
yə ilə quru sərhədinin mövcudluğu 
Naxçıvanı regional və beynəlxalq 
bazarlara çıxış baxımından mühüm 
iqtisadi mərkəzə çevirir. Nazir həm
çinin sahibkarlıq mühitinin daha 

da yaxşılaşdırılması, investisiyala
rın təşviqi və dövlət – özəl sektor 
əməkdaşlığının gücləndirilməsi is
tiqamətində görülən işlər barədə 
məlumat verib.

Tədbirdə çıxış edən İqtisadiyyat 
Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xid
mətinin rəis müavini Emil Qarayev 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
iqtisadi potensialının artdığını, son il
lərdə regionda sahibkarlıq mühitinin 
əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaşdığını 
bildirib. Qeyd edib ki, 2025-ci ildə 
muxtar respublikada büdcəyə vergi 
daxilolmaları 260 milyon manatdan 

çox olub, daxilolmaların 70 faizdən 
artıq hissəsi qeyri-dövlət sektoru
nun payına düşüb.

Xidmət rəisinin müavini 2026-
cı ildən etibarən Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında 10 il müddətinə 
tətbiq edilən vergi güzəştlərinin 
mənfəət və gəlir vergisini, əmlak 
və torpaq vergisini, sadələşdirilmiş 
vergini, dividend gəlirlərini, eləcə 
də idxalda əlavə dəyər vergisini 
əhatə etdiyini diqqətə çatdırıb. Bil
dirib ki, güzəştlər regionda investi

siya qoyuluşunun stimullaşdırılma
sına xidmət edir.

Tədbirdə sahibkarların ictimai 
birliklərinin rəhbərləri də çıxış edib
lər. Daha sonra Naxçıvan Muxtar 
Respublikasında 2026-cı ildən tət
biq olunan vergi, gömrük və sosial 
sığorta güzəştləri, eləcə də muxtar 
respublikanın iqtisadi potensialı və 
sahibkarlar üçün dəstək mexanizm
lərinə dair təqdimatlar keçirilib.

Tədbir çərçivəsində sahibkarları 
maraqlandıran suallar dövlət qurum
larının nümayəndələri tərəfindən ca
vablandırılıb.

NAXÇIVANIN İQTİSADİ POTENSİALI VƏ TƏTBİQ 
EDİLƏN GÜZƏŞTLƏRLƏ BAĞLI TƏDBİR KEÇİRİLİB
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Yanvarın 16-da dövlət–özəl 
əməkdaşlığı çərçivəsində Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyinin Aqrar İn
novasiya Mərkəzi ilə Azərbaycan 
Sahibkarlar Konfederasiyası (ASK) 
arasında əməkdaşlıq görüşü keçiri
lib. Görüşdə aqrar sektorun inkişafı, 
sahibkarların maliyyə imkanlarının 
genişləndirilməsi və birgə fəaliyyət 
istiqamətləri ətrafında müzakirələr 
aparılıb.

ASK prezidenti Məmməd Musa
yev bildirib ki, Azərbaycanda məşğul 
əhalinin təxminən 35 faizi birbaşa və 
dolayı yolla aqrar sektorla bağlıdır. 
Onun sözlərinə görə, kənd təsərrü
fatı sahəsində sığorta xidmətlərinin, 
maliyyə əlçatanlığının və yeni ma
liyyə alətlərinin formalaşdırılmasına 
ciddi ehtiyac qalmaqdadır.

Konfederasiya rəhbəri aqrar sa
hənin maliyyələşdirilməsi üçün ayrı

lan vəsaitin bankların ümumi kredit 
portfelində cəmi 1,8 faiz paya malik 
olduğunu vurğulayaraq, kreditləş
mədə girov tələblərinin hələ də əsas 
çətinliklərdən biri olduğunu qeyd 
edib. Alternativ maliyyə mexanizm
ləri kimi Kredit İttifaqlarının inkişaf 
etdirilməsini təklif edən M.Musayev, 
bu istiqamətdə institusional dəstəyin 
vacibliyini diqqətə çatdırıb.

Məmməd Musayev həmçinin bil
dirib ki, Aqrar Biznes Festivallarının 
keçirilməsində tərəfdaş qismində 
iştirak edən ASK bundan sonra da 
region nümayəndəliklərinin aktivli
yini artırmaqla daha çox sahibkarın 
öz məhsullarını tanıtması və bazara 
çıxış imkanlarının genişləndirilməsi 
üçün fəaliyyətini davam etdirəcək.

Aqrar İnnovasiya Mərkəzinin di
rektoru Anar Cəfərov 2025-ci ildə 
bölgələrdə keçirilmiş Aqrar Biznes 

Festivalları, o cümlədən məhsul fes
tivalları, kredit yarmarkası və toxum 
sərgi-satış yarmarkaları barədə ət
raflı məlumat verib. O, aqrar sahə
nin kreditləşməsində bu festivalla
rın rolunu yüksək qiymətləndirərək, 
tədbirlər çərçivəsində qeydə alınan 
yüksək satış göstəricilərinin fəaliyyə
tin davam etdirilməsi üçün mühüm 
stimul yaratdığını bildirib. A.Cəfərov 
qeyd edib ki, festivallar çərçivəsində 
bölgələrdə təşkil olunan “Aqrar sa
hədə dövlətin dəstək mexanizmləri” 
panel müzakirələri rayon sahibkarları 
tərəfindən böyük maraqla qarşılanır.

Əməkdaşlığın müsbət nəticələr 
verdiyini vurğulayan Anar Cəfərov 
cari il üçün nəzərdə tutulan fəaliyyət 
planları barədə də görüş iştirakçıları
nı məlumatlandırıb.

Görüş qarşılıqlı fikir mübadiləsi və 
müzakirələrlə davam etdirilib.

AQRAR SEKTORUN İNKİŞAFI ÜZRƏ DÖVLƏT-ÖZƏL 
ƏMƏKDAŞLIĞI MÜZAKİRƏ EDİLİB
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Dövlət Gömrük Komitəsinin səd
ri, gömrük xidməti general-leytenantı 
Şahin Bağırov gömrük-biznes əmək
daşlığının gücləndirilməsi istiqamə
tində həyata keçirilən tədbirlərdən 
məmnunluqla bəhs edib, səmərəli, 
konstruktiv dialoqun münbit biznes 
mühitinin yaradılması, iqtisadiyyatın 
inkişafında əhəmiyyətli rol oynadığını 
vurğulayıb.

Qeyd olunub ki, hazırda biznes 
nümayəndələri ilə müxtəlif platforma
larda işgüzar münasibətlər qurulub və 
qarşılıqlı etimadın gücləndirilməsi isti
qamətində atılan birgə addımlar şəf
faflığın, xidmət keyfiyyətinin artırılması, 
idxal-ixrac əməliyyatlarının asan və sü
rətli şəkildə həyata keçirilməsində mü
hüm rol oynayır.

Azərbaycan Sahibkarlar Konfede
rasiyasının prezidenti Məmməd Mu
sayev dövlət-özəl dialoqunun uğurla 
inkişaf etdiyini vurğulayıb, sahibkarlar 
tərəfindən qaldırılan məsələlərin ope

rativ şəkildə həllində ikitərəfli şuraların, 
eləcə də Dövlət Gömrük Komitəsi ilə 
Azərbaycan Sahibkarlar Konfedera
siyası arasında Əməkdaşlıq Şurasının 
müsbət rol oynadığını diqqətə çatdırıb.

Görüşdə gömrük dəyərinin müəy
yən edilməsi, yerli istehsalı olmayan 
xammal və yarımfabrikatların gömrük 
rüsumları, geri qaytarılan mallar üzrə 

hesablaşmalar, mal nomenklaturası və 
ekspertiza təcrübəsinin təkmilləşdiril
məsi, gömrük rəsmiləşdirilməsi, göm
rük ödənişlərində təminat mexanizmi, 
“Yaşıl Dəhliz” buraxılış sistemindən 
daimi istifadə hüququnun əldə edilmə
si və digər məsələlərlə bağlı müzaki
rələr aparılıb, sahibkarları maraqlandı
ran suallar ətraflı cavablandırılıb.

DÖVLƏT GÖMRÜK KOMİTƏSİNDƏ AZƏRBAYCAN 
SAHİBKARLAR KONFEDERASİYASININ ÜZVLƏRİ 

İLƏ GÖRÜŞ KEÇİRİLİB

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında 
Dövlət Vergi Xidmətinin (DVX) rəisi 
Orxan Nəzərli Azərbaycan Sahib
karlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları 
Milli Konfederasiyasının rəhbərliyi 
və üzv sahibkarlarla görüş keçirib.

Görüşdə sahibkarlıq fəaliyyə
ti üçün əlverişli biznes mühitinin 
gücləndirilməsi, vergi qanunverici
liyində gözlənilən dəyişikliklər və 
dövlət-biznes əməkdaşlığının yeni 
istiqamətləri müzakirə olunub.

DVX rəisi Orxan Nəzərli bildirib 
ki, sahibkarlarla davamlı dialoq ver
gi inzibatçılığının inkişafı və şəffaf 

biznes mühitinin formalaşdırılma
sı baxımından mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. DVX sahibkarlarla açıq və 
konstruktiv müzakirələrə hər zaman 
önəm verir, belə formatlı görüşlər 
qarşılıqlı etimadı möhkəmləndirir, 
qarşıdakı fəaliyyətin daha səmərəli 
planlaşdırılmasına imkan yaradır.

DVX rəisi vurğulayıb ki, son il
lərdə vergi sistemində aparılan is
lahatların əsas hədəfi sahibkarlığın 
inkişafını təşviq etmək, şəffaf və bə
rabər rəqabət mühitini təmin etmək
dir. Bu baxımdan biznesin tələblə
rinə uyğunlaşan çevik idarəetmə 

mexanizmləri formalaşdırılır, elekt
ron xidmətlərin genişləndirilməsi 
və vergi inzibatçılığının sadələşdiril
məsi istiqamətində ardıcıl addımlar 
atılır.

Qeyd olunub ki, 2021-ci ildən 
DVX-nin Vergi siyasəti baş idarəsi 
tərəfindən müxtəlif assosiasiyalar 
və biznes təmsilçiləri ilə davamlı gö
rüşlər keçirilir. Bu günə qədər 330-
dan çox görüş keçirilib, həmin gö
rüşlərdə 700-dən çox müxtəlif təklif 
səsləndirilib, onlardan 100-dən ço
xu qanunvericiliyə dəyişikliklər za
manı nəzərə alınıb.

DVX-DƏ SAHİBKARLARLA  GÖRÜŞ KEÇİRİLİB
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Memorandum çərçivəsində tərəf
lər sahibkarlığın inkişafı üçün əlveriş
li biznes mühitinin formalaşdırılması, 
təsərrüfat subyektlərinin rəqabət qa
biliyyətinin yüksəldilməsi, istehlakçı 
hüquqları barədə məlumatlılığın ar
tırılması və digər əlaqəli sahələrdə 
birgə tədbirlərin həyata keçirilməsi 
üzrə əməkdaşlıq edəcəklər.

Azərbaycan Respublikasının Pre
zidenti yanında Antiinhisar və İsteh
lak Bazarına Nəzarət Dövlət Agent
liyində Azərbaycan Respublikası 
Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkila
tının Milli Konfederasiyasının (ASK) 
nümayəndələri ilə görüş keçirilib. 
Görüşdə sənaye, istehsal, kənd tə
sərrüfatı, tikinti, nəqliyyat, logistika, 
rabitə, ticarət, xidmət və digər sahə
lər üzrə biznes icmasının nümayən
dələri iştirak ediblər.

Azərbaycan Respublikasının Pre
zidenti yanında Antiinhisar və İstehlak 
Bazarına Nəzarət Dövlət Agentliyinin 
sədri Elnur Bağırov və Azərbaycan 
Respublikası Sahibkarlar (İşəgötürən
lər) Təşkilatının Milli Konfederasiyası
nın prezidenti Məmməd Musayev təd
birdə çıxış ediblər. Biznes subyektləri 
ilə açıq dialoqun aparılması, sahibkar
lıq fəaliyyətinin stimullaşdırılması, bu 
istiqamətdə birgə təşəbbüslərin real
laşdırılması, bazar münasibətlərində 
bərabər şərtlərin təmin olunması və 
rəqabətə əsaslanan iqtisadi nizamın 
təşviqinin strateji prioritetlər olduğu 
diqqətə çatdırılıb. Dövlət satınalmala
rı, o cümlədən istehlakçı hüquqlarının 
müdafiəsi üzrə mövcud sahəvi qa
nunvericiliyin müasir çağırış və tələb
lərə uyğun olaraq təkmilləşdirilməsi 
ilə bağlı müvafiq təkliflərin hazırlandı
ğı vurğulanıb.

Görüş zamanı Agentliyin Aparat 
rəhbərinin müavini Orxan Məmmə
dov, eləcə də ASK-nın baş katibi Zi

ya Hacılı təmsil etdikləri qurumların 
strukturu və fəaliyyət istiqamətlə
ri barədə təqdimatlarla çıxış edib
lər. Daha sonra Agentliyin sədrinin 
müşavirləri Cəfər Babayev və İlqar 
Həsənov müvafiq olaraq “Dövlət sa
tınalmaları haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının Qanununun tətbi
qindən irəli gələn məsələlər və öl
kədə texniki tənzimləmə sisteminin 
yaradılması, texniki reqlamentlərin 
qəbulu ilə bağlı görülən işlər barədə 
məlumat veriblər.

Tədbirin davamında dövlət və 
publik hüquqi şəxslərin kommersiya 
fəaliyyəti, dövlət satınalmalarının sə
mərəli həyata keçirilməsi, satınalma 
sahəsində müraciətlərin araşdırıl
ması mexanizmləri, həmçinin təchi
zatçıların uyğunluğuna və satınalma 
predmetinə dair sənədlərin opti

mallaşdırılması istiqamətində biznes 
ictimaiyyətinin təklifləri dinlənilib, 
təkliflərlə əlaqədar lazımi tədbirlərin 
görülməsi imkanları müzakirə edilib.

Görüş çərçivəsində Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti yanın
da Antiinhisar və İstehlak Bazarına 
Nəzarət Dövlət Agentliyi ilə Azər
baycan Respublikası Sahibkarlar 
(İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Kon
federasiyası arasında Əməkdaşlıq 
Memorandumu imzalanıb.

Memorandumun məqsədi ölkədə 
sahibkarlığın inkişafı üçün əlverişli 
biznes mühitinin formalaşdırılması, 
təsərrüfat subyektlərinin rəqabət qa
biliyyətinin yüksəldilməsi, istehlakçı 
hüquqları barədə məlumatlılığın artı
rılması, eləcə də birgə tədbirlər vasi
təsilə iqtisadiyyatın dayanıqlı inkişa
fına töhfə verməkdir.

DÖVLƏT AGENTLİYİ VƏ AZƏRBAYCAN 
SAHİBKARLAR KONFEDERASİYASI ARASINDA 
ƏMƏKDAŞLIQ MEMORANDUMU İMZALANIB

DÖVLƏT-ÖZƏL DİALOQU
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